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Katar Evkaf ve İslam İşleri Bakanı 
Gays bin Mübarek El Kuvari ve be-

raberindeki heyet, Diyanet İşleri Baş-
kanı Prof. Dr. Mehmet Görmez’i maka-
mında ziyaret ederek bir süre görüştü. 
Görüşmenin ardından açıklamada bu-
lunan ikili, ziyaretin her iki ülke ve dinî 
kurumları açısından son derece önemli 
olduğuna işaret ettiler. Katarlı Bakan ve 
heyetini Diyanet’te ağırlamaktan duy-
duğu memnuniyeti dile getiren Baş- 
kan Görmez, “Bugün dost ve kardeş 
Katar devletinin İslam İşleri Bakanı 
saygıdeğer hocamız Prof. Dr. Gays bin 
Mübarek El Kuvari ve heyetini, Diyanet 
İşleri Başkanlığımızda ağırlamaktan 
mutluluk duyduğumu ifade etmek is-
tiyorum.” dedi. İki dost ve kardeş ülke-
nin dünyadaki bütün yardıma muhtaç 
mazlumlar ve mahrumlar için umut ol-
masının bütün insanlık için sevindirici 
olduğunu ifade eden Başkan Görmez, 
“Bizler gecikmiş de olsak iki ülkenin 
siyasi ve iktisadi ilişkilerini güçlendire-
cek dinî, ilmî, manevi ilişkilerimizi de 
birlikte geliştirmeye çalışıyoruz. Din 
hizmetlerinde, din eğitiminde, dinî ya-
yınlar alanında bizim desteklerimize ih-
tiyaç duyan Orta Asya'da, Balkanlar'da, 
Afrika’da, Latin Amerika'da, Pasifik As-
ya'daki bütün Müslüman kardeşlerimi-
ze yönelik çalışmalarımızı birleştirmeyi 
ve birlikte ortak işbirlikleri yapmayı 
planlıyoruz.” diye konuştu. İslam dini-
ni kuşatan yanlış ideolojilerin ortadan 

kalkması ve rahmet dini olan İslam’ın 
doğru anlaşılması için işbirliğine ihtiyaç 
olduğuna vurgu yapan Başkan Görmez, 
“Batı dünyasında ortaya çıkan İslamofo-
bik nefret hastalıklarını ilimle, hikmetle 
tedavi etmek için hassaten işbirliklerine 
ihtiyaç var. Elektronik kütüphaneler 
oluşturarak bilgi ve hikmetle İslamofo-
bik nefret hastalıklarıyla mücadele et-
memiz gerektiğini ifade etmek isterim.” 
şeklinde konuştu.
Konuk Bakan El Kuvari de yaptığı ko-
nuşmada, davetinden ve misafirperver-
liğinden dolayı Başkan Görmez’e teşek-
kür ederek “Burada olmaktan mutluluk 
ve şeref duyduğumu ifade etmek istiyo-
rum.” dedi. Diyanet İşleri Başkanlığıyla 
birlikte geliştirilen projeleri tamamla-
mak için geldiğini ifade eden Bakan El 
Kuvari, “Müşterek yaptığımız birçok işi 
beraber tamamlamak için buraya gel-

dik. Aynı zamanda Kur’an-ı Kerim’e hiz-
met eden, Kur’an-ı Kerim’i okuyan ve 
Kur’an-ı Kerim’e elleriyle hizmet eden 
kişileri ödüllendirmek, onurlandırmak 
bizim de vazifemizdir. Şüphesiz aramız-
da müşterek yapılan projeler sadece bu 
çerçevede değildir. Genel olarak birçok 
projeyi beraber yapmak için ümme-
te hizmet etmek için buradayız.” diye 
konuştu. Diyanet İşleri Başkanlığıyla 
birlikte birçok konuda müşterek bir 
iş planı ortaya koyduklarını kaydeden 
Bakan El Kuvari, “Bu müşterek projeler 
çerçevesinde mutabık kaldık.  Özellik-
le ihtiyacı olan Müslüman bölgelerde, 
daha iyi bir dinî hizmet ulaştırmak için 
beraber çalışacağımızı; aynı zamanda 
doğru olan İslam’ı daha iyi anlatmak 
için müşterek projeler gerçekleştirece-
ğimizi ifade etmek istiyorum.” şeklinde 
konuştu.

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez, Suudi Arabistan’ın 

Ankara Büyükelçisi Velid Abdülkerim El 
Hireyci'yi makamında kabul ederek bir 
süre görüştü. Göreve yeni başlamasından 
dolayı nezaket ziyaretinde bulunan Bü-
yükelçi Hireyci'ye yeni görevinde başarı-
lar dileyen Başkan Görmez, "Her iki ülke 
arasında zaten tarih boyunca var olan gü-
zel ilişkileri, sizin döneminizde çok daha 
iyi noktalara taşıyacağınıza olan inancı-
mı ifade etmek isterim." diye konuştu. 
İslam âleminin zor bir süreçten geçtiğini 

Katar Evkaf ve İslam İşleri Bakanından Diyanet’e ziyaret

Başkan Görmez, Suudi Arabistan’ın  
Ankara Büyükelçisi El Hireyci'yi kabul etti
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Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Mehmet Görmez, Kırgızistan Din 

Komisyonu Başkanı Zaiyrbek Ergeshov 
ve beraberindeki heyeti makamında 
kabul ederek görüştü. Ziyaretten duy-
duğu memnuniyeti dile getiren Başkan 
Görmez, “Kırgızistan ile Türkiye büyük 
tarihî bağlarla aynı milletin iki parçası 
olarak tarihteki varlıklarını sürdürmüş-
lerdir. Kırgızistan’ı bağımsızlığına ka-
vuştuktan sonra ilk tanıyan ülke Türkiye 
olmuştur. Yine Kırgızistan ile dinî ko-
nularda ilk ilişki kuran müesseselerden 
birisi de Diyanet İşleri Başkanlığı’dır.” 
dedi. Kırgız heyete, Asya'da İslam’ın ve 
Türkiye'nin ismini kullanarak yapılanan 
FETÖ ile ilgili önemli uyarılarda bulu-
nan Başkan Görmez, “Kırgızistan, bü-
tün dünyadan kendi topraklarına giren 
yanlış dinî ideolojileri engellemek için 
çok büyük çaba gösterdi. Bütün bu mü-

cadelede en büyük yardımcısı da Türki-
ye oldu.” şeklinde konuştu. Kırgızistan’ın 
FETÖ ile mücadele konusunda şimdiye 
kadar sürdürdüğü tavrından duyduğu 
rahatsızlığı dile getiren Başkan Görmez 
konuşmasına şöyle devam etti: “Dost ve 
kardeş Kırgızistan özellikle Türkiye’de, 
15 Temmuz’u gerçekleştiren menhus 
yapı konusunda henüz üstüne düşe-
ni yapmadığı için üzgün olduğumu 
ifade etmek istiyorum. Bunu inşallah 
Kırgızistan’a yapacağım bir ziyaret ile 
Sayın Cumhurbaşkanı ile de baş başa 
görüşeceğimi ifade etmek isterim.  Biz, 
Kırgızistan'ı canımızdan ayırmayız. Kır-
gızistan'ın ayağına batan dikeni, biz 
kalbimize batmış gibi hissederiz. Şunu 
çok iyi biliniz ki Kırgızistan’ın göreceği 
en küçük zarar, bizim zarar görmemiz 
demektir. Yanlış ideolojileri, kötülükle-
ri barındıran yapılanmalar ikiye ayrılır. 

Birincisi; bütün bu ideolojileri ve kötü-
lükleri açık yapanlar, diğeri de gizli ya-
panlar. Açık yapanlarla mücadele etmek 
kolaydır. Ama sureti haktan görünerek 
sizin bütün yapılarınıza sızan yapılarla 
mücadele etmek zordur. Biz, bunu ülke 
olarak acı acı yaşadık ve yaşamaya devam 
ediyoruz. Başka dost ve kardeş ülkele-
rin aynı acıları yaşamasını istemiyoruz. 
Bunu sadece kardeşlik mülahazasıyla, 
dinî ve manevi bir mülahazayla söylüyo-
rum. 20-30 senedir kendi ülkenizi diğer 
yanlış ideolojilerden koruduğunuz gibi 
bu FETÖ yapılanmasından da koruyu-
nuz. Korumanız için her türlü desteği 
vermeye hazırız. Diyanet İşleri Başkanlı-
ğı daima yanınızdadır.” 

Türkiye’nin Kırgızistan ile olan 
ilişkileri başka ülkelere de örnek 
olmuştur

Kırgızistan Din Komisyonu Başkanı Zaiyrbek Ergeshov Diyanet’te

belirten Başkan Görmez, "Bu zor süreçte, 
Türkiye ve Suudi Arabistan'ın ilişkileri 
bir umut olarak Müslümanların kalbinde 
yer ediniyor." diye konuştu. Türkiye'yi iyi 
bilen bir büyükelçinin göreve başlaması-
nın, bu konudaki umutlarını artırdığını 
vurgulayan Başkan Görmez, iki ülke ara-
sındaki ilişkinin, başka ülkelerin ilişkisi-
ne benzemediğine dikkati çekerek, dinî 
ve manevi alanda ilişkiler geliştirmeye 
çalıştıklarını kaydetti. Başkan Görmez, 
Suudi Arabistan Büyükelçiliğine hac ve 
umre işlerinde gösterdikleri ilgi için te-
şekkür etti.

Büyükelçi Hireyci ise Başkan Görmez’in 
göreve başladıktan sonra ilk ziyaret et-
mek istediği kişiler arasında olduğunu 
belirterek, Türk halkının Ramazan ayını 
tebrik etti.  İki ülke arasındaki ilişkilere 
işaret eden Hireyci, "Suudi Arabistan 
ve Türkiye bölgedeki istikrarın sağlan-
ması için önemli bir rol oynamakta. 
Suudi Arabistan, vahyin indiği; Türkiye, 
İslam'ın temsil edildiği yer. İnşallah iki 
ülke İslam'a büyük hizmetler sunacaktır." 
değerlendirmesinde bulundu. Arapça 
öğretimiyle alakalı görüşmek istedikleri-
ni de dile getiren Büyükelçi, Türkiye'den 

Suudi Arabistan'a gidip Arapça öğren-
mek isteyenler için ellerinden geleni 
yapacaklarını söyledi. Hireyci, "Özellikle 
Suudi Arabistan Kralı ile Sayın Cumhur-
başkanı arasında kardeşliğe dayanan bir 
ilişki söz konusu. Hacca ve umreye ge-
len Türk kardeşlerimizden dolayı mem-
nunuz, onlara gönlümüz açık. Bütün 
kolaylıkları kendilerine sağlayacağız." 
dedi. Hacıların hepsini Rahman'ın mi-
safiri olarak kabul ettiklerini kaydeden 
Hireyci, Allah'ın, hacılara hizmet etmek-
le kendilerini şereflendirdiğini sözlerine 
ekledi.
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Kırgız heyetini yaptıkları yeni müftülük 
seçimi için tebrik eden Başkan Gör-
mez, Diyanet İşleri Başkanlığının Orta 
Asya’da bağımsızlığına kavuşan Türk 
Cumhuriyetleri içerisinde ilk ilişki kur-
duğu ve birlikte çalışmalar yaptığı ülke-
nin Kırgızistan olduğunu ifade ederek 
şöyle dedi: “Bu ilişki, başka ülkelere de 
örnek olmuştur. 22 yıl önce Oş’ta bera-
ber kurduğumuz İlahiyat Fakültesi, bü-
tün bölgeye örnek olmuştur. Her türlü 
yanlış ideolojinin Kırgızistan’a girmesi-
ne engel olmuştur. Kırgızistan’a gerçek-
leştirdiğimiz ilk ziyaretlerden itibaren 
Sayın Cumhurbaşkanının en büyük 
emellerinden birisi, Başkent Bişkek’i 
güzelleştirecek büyük bir cami yapıl-
masıydı. Daha sonraki bir ziyaretimiz-
de, tekrar Sayın Cumhurbaşkanıyla bir 
araya geldiğimizde, bizden iki şey istedi. 
Birincisi, Bişkek’e büyük bir caminin 
yapılması. ‘Biz bayramlarda kışın karın 
üzerinde binlerce insan namaz kılıyo-

ruz. Onun için bayramlarda, cumalarda 
Bişkek’te herkesin gidip içinde namaz 
kılabildiği büyük bir cami istiyoruz.’ 
dediler. İkinci talebi ise Kırgızistan’da 
görev yapan bütün din görevlilerinin 
hizmetiçi eğitimden geçirilmesi oldu. 
Sayın Cumhurbaşkanının  üçüncü ta-
lebi ise Kırgızistan'ın dinî, ilmî ve fikrî 
hayatını geliştirmek için İman Vakfı’nın 
kurulmasıydı. İman Vakfı, Türkiye’den 
yapılan yardımlarla kuruldu. Bütün bu 
alanlardaki gelişmelerden biz çok bü-
yük bir mutluluk duyduk. Bugün ya-
pacağımız görüşmelerde Kırgızistan’ın 
talebi üzerine kurulan imam-hatip li-
sesinin geleceği ve yapımı devam eden 
caminin, bir an önce tamamlanarak 
Kırgızistan’a hizmet veren bir müesse-
seye dönüştürülmesi konuları olacak. 
Ayrıca İman Vakfı ile birlikte yapmış ol-
duğumuz sözleşme gereği, tercüme edi-
lecek kitaplar, yapılacak ilmî çalışmalar, 
din görevlilerine verilecek eğitimler 

hususunda da müzakere etme imkânı 
bulacağız.”
Kırgızistan Din Komisyonu Başkanı Za-
iyrbek Ergeshov da yaptığı konuşmada, 
Başkan Görmez’e kabulünden dolayı 
teşekkür ederek iki ülke arasındaki iş 
birliğinden duydukları memnuniyeti 
dile getirdi. Diyanet İşleri Başkanlığının 
tecrübesinden istifade ettiklerini kay-
deden Başkan Ergeshov, Kırgızistan'a 
dinî müesseselerin inşası hususunda 
sağladığı katkılardan dolayı Türkiye’ye 
teşekkür etti. Türkiye'nin Kırgızistan'da 
inşa ettiği caminin ibadete açılması-
nı beklediklerini, caminin inşası ile iki 
ülke arasındaki dostluğun da pekiştiği-
ni söyleyen Başkan Ergeshov, "İlerleyen 
zamanlarda da iş birliklerimiz açısın-
dan, Türkiye'nin tecrübelerini almamız 
gerekmektedir. Dilimiz, dinimiz bir ol-
duğu için de bu iş birliklerinin ilerleye-
rek devam edeceğine inanıyorum." dedi.

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez, Şeyh Adil Kerküki ve 

beraberindeki heyeti kabul ederek gö-
rüştü. Irak Türkmenlerinden Kerküklü 
Müslümanları makamında kabul eden 
Başkan Görmez, ziyaretten duyduğu 
memnuniyeti dile getirerek “Allah için 
sizleri çok seviyoruz. Bizim başımıza 
bir musibet gelse, ilk ses Kerkük’ten 
geliyor. 15 Temmuz gecesi de beni ilk 
arayan siz olmuştunuz. Sizler de ağır 
imtihanlardan, zorluklardan geçiyorsu-
nuz. Ama bu zorlukların ardından ko-
laylıklar gelecektir inşallah. Burası sizin 
kendi eviniz, kendi yurdunuz. Evinize, 
yurdunuza hoş geldiniz. Kalplerimiz, 
kapılarımız sizlere daima açıktır.” dedi.
Irak Türkmenleri Kerkük Müslümanla-
rından Şeyh Adil Kerküki de kabulün-
den dolayı Başkan Görmez’e teşekkür 
ederek "Irak Türkmenlerinden sizlere 
selam getirdim. Kerkük’te, Irak’ta yaşa-
yan yetimlerin, öksüzlerin, mazlumla-
rın dualarını getirdim. Ağır ve zor gün-
ler yaşıyorlar. Uzattığınız yardım eli, 
destekleriniz, Allah katında büyük de-
ğere sahiptir. Biz buraya geldiğimiz za-
man, büyük abimizin yanına geliyoruz. 
Biz öyle görüyoruz. 15 Temmuz gecesi 
bizler de uyumadık. İslam’ın son kale-

si için dua ettik. 6 yaşındaki çocuğum 
seccade başındaydı. Talimatınız üzeri-
ne, bütün Kerkük’te salalar verdirdik. O 
gece sizi de arayıp sala talimatınızı ye-
rine getirdiğimi ifade ettim. Dünyanın 
her yanına yardımlarınız ulaşıyor. Allah 
sizleri aziz kılsın.” diye konuştu.

Kerküki görüşmede, din eğitimi, din 

hizmetleri, dinî yayınlar ve Kerkük’e 
sembolik değeri yüksek bir cami inşa 
edilmesi gibi çeşitli alanlarda, Başkan 
Görmez’den yardım talebinde bulundu. 
Başkan Görmez de en yakın zamanda 
Kerkük’e bir heyet göndererek incele-
melerde bulunarak gereken yardımların 
bir an evvel yapılması hususunda çalış-
maların başlatılacağını söyledi.

Kerkük Müslümanlarından Diyanet’e ziyaret
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II. Yabancı Dil ve Lehçelerde Dinî Yayınlar Çalıştayı 
Sapanca’da yapıldı

Diyanet İşleri başkanlığı Dini Yayın-
lar Genel Müdürlüğü tarafından, 

‘Dini Yayıncılıkta Çeviri Faaliyetleri ve 
Yeni Perspektifler’ konulu II. Yabancı 
Dil ve Lehçelerde Dinî Yayınlar Çalıştayı 
Sapanca’da gerçekleştirildi. Dini Yayınlar 
Genel Müdürü Dr. Yüksel Salman açı-
lışta bir konuşma yaparak Dini Yayınlar 
Genel Müdürlüğünün yaptığı hizmet-
leri anlattı ve çalıştayın amacı hakkında 
bilgi verdi. Genel Müdür Salman, 34 
dilde 372 adet esere sahip olduklarını, 
Başkanlık olarak bugün yaklaşık 120’nin 
üzerinde ülkeye hizmet götürdüklerini, 
yurt dışındaki vatandaşlarımızın ihtiyaç-
larını-taleplerini gidermek durumunda 
olduklarını, bunların namaz, oruç ve 
zekât konusunda karşılaştıkları prob-
lemlerin karşılanması gerektiğini söyle-
di. Salman, Türkiye tecrübesini, Türki-
ye’deki müktesebatı, ilmî birikimi yurt 
dışıyla paylaşmak, yurt dışındaki çok 
nitelikli eserleri de Türkçeye çevirmek 
gerektiğini belirterek “Avrupa’da, dünya-
nın dört bir tarafında bizim ürettiğimiz, 
ortaya koyduğumuz eserler, içeriğiyle, 
muhtevasıyla, tasarımıyla ve görselliğiy-
le Avrupa’nın müstesna yayın evlerinde, 
satış noktalarında yerlerini alması ge-
rekiyor.” dedi. Salman konuşmasında, 
ihtiyaca göre kısa, orta ve uzun vadede 

üretebilecekleri eserlere dair toplantıda 
önemli kararlar alabileceklerini ifade 
ederek şöyle dedi: “Tasarım ve görsel-
lik noktasında eksiklerimizi, kusurları-
mızı inşallah yeniden gözden geçirme 
imkânına sahip olacağımızı ifade etmek 
istiyorum. Burada dünyanın dört bir ta-
rafından gelen arkadaşlarımızla birlikte 
şu anda 25 dilde nasıl bir yayın ürete-
ceğiz, bunu insanlarla, okuyucuyla nasıl 
buluşturacağız; bunları inşallah müzake-
re etme imkânına sahip olacağız.” dedi.  
Çalıştaya katılarak bir konuşma yapan 
Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez, Dini Yayınlar Genel Mü-
dürlüğünün, Türkiye’de, Diyanet İşleri 
Başkanlığı’nda yayıncılık alanında uzun 
süredir yeni bir perspektif sunduğunu, 
yeni bir açılım yaptığını söyledi. Özgün 
metinlerin önemine dikkat çeken Baş-
kan Görmez, “Bizim tercümeden önce 
özgün metin üretimini, tercümeden çok 
telifleri düşünmemiz gerekiyor. Çünkü 
hiçbir tercüme, doğrudan bir ülkenin 
insanlarına hitap etmez.” diye konuştu. 
Konuşmasında dinî yayıncılığın önemi-
ne vurgu yapan Başkan Görmez, “Bizim 
dinî yayıncılıkta en büyük problemimiz, 
dinin sahih bilgiye dayanarak, doğru bir 
metodoloji kullanarak yazılıp yazılmadı-
ğıdır. Dinle hayat arasında, dinle insan 

arasında doğru bir ilişki kurulup kurul-
mamasıdır.” dedi. Dijital ortamda İslam 
ile ilgili yanlış bilgilerin hacminin, doğru 
bilgilerden daha fazla olduğunu, asıl bu-
nun üzerinde durulması gerektiğini be-
lirten Başkan Görmez konuşmasına şöy-
le devam etti: “Avrupa’da bugün, 25-30 
milyon kadar Müslüman var. Bunların 
sadece 4-5 milyonu Türkiye’den gitmiş 
insanlarımız. Avrupa Müslümanlarının 
ilmî hayatlarını besleyecek kaynaklar, 
bugünün Avrupası için ciddi bir sorun 
olmuştur. Avrupa’da, bizim dahi okuya-
mayacağımız birtakım ideolojik kitaplar, 
İslam’ın ilk kaynakları gibi temel dinî bil-
giler gibi tercüme edilmiş. Eğer İslam’ın 
her mübtedisi o kitaplarla beslendiyse, 
bugün Avrupa’da geldiğimiz noktalardan 
bir tanesi bu kitaplar olsa gerektir. O ki-
taplar, Batı dünyasında Müslümanlara 
veya Müslüman olacakların eline ilk ve-
rilecek kitaplar değildir. Afrika’da 20-30 
sene kalan nice sömürge devletleri dil 
bırakmadılar. Ama buna rağmen şimdi 
her millet kendi diline yeniden dönme-
ye çalışıyor. Bütün bu diller, İslam ile 
nasıl buluşacak, bütün bu diller İslam 
kaynakları ile nasıl tanışacak? Bu haki-
katen Müslümanların önünde önemli 
bir sorun olarak duruyor. Aynı şekilde, 
oranın da mirası var. Kuzey Afrika İslam 

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez: Avrupa Müslümanlarının ilmî 
hayatlarını besleyecek kaynaklar, bugünün Avrupası için ciddi bir sorun olmuştur.
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‘Yurt Dışı Din Hizmetleri Konferansı’ Sapanca’da gerçekleştirildi

Medeniyetini inşa eden eserlerin büyük 
bir kısmı, Mali’nin Tümbüktü şehrinde 
bir kütüphanede bulunuyor. Bizim ter-
cümeden önce özgün metin üretimini, 
tercümeden çok telifleri düşünmemiz 
gerekiyor. Çünkü hiçbir tercüme doğru-
dan bir ülkenin insanlarına hitap etmez. 
Zorunlu olmadıkça, tercümenin eksik-
liklerini taşımak yerine, her ülkenin di-
linde özgün telifler planlamak çok daha 
büyük önem arz ediyor. Medeniyetlerin 
aktarımında asıl köprü, güçlü teliflerdir.”

Dijital ortamda İslam ile ilgili yanlış 
bilgilerin hacmi, doğru bilgilerden 
daha fazla

Düşünce dünyamızı besleyen İslam 
kaynaklarına yeniden göz atmamız ge-
rektiğini ifade eden Başkan Görmez, 
bugün bunların hiçbirisinin, bugünün 
gençliğine hitap etmediğini söyledi. Di-
jital ortamda İslam ile ilgili yanlış bilgi-
lerin hacminin, doğru bilgilerden daha 
fazla olduğunu, asıl bunun üzerinde 
durulması gerektiğini vurgulayan Baş-
kan Görmez, “Oralarda başka bir dün-
ya var. Artık sizin bastırdığınız, özenle 
tercüme ettiğiniz kitabı okumak yerine 
gençlerimiz, cep telefonunu çıkarıyor, 
çeşitli mecralardan bu bilgilere bakıyor. 
O mecralarda, gerçekten çok garip di-
yebileceğimiz, İslami kavramın, bilginin 

genetiğini değiştiren ifadeler de bulu-
nuyor. Bu da başlı başına çok önemli bir 
meseledir.” dedi.

Başkan Görmez, çalıştaya katılan ya-
zarlara, mütercimlere ve uzmanlara 
katkılarından dolayı teşekkür ederek 
konuşmasını tamamladı. Üç gün süren 
çalıştayda, ‘Yabancı Dillerden Türkçeye 
Çeviri’, ‘Türkiye’nin Dinî-İlmî Birikimi-
ni Dünyaya Açmada Çevirinin Rolü’, 
‘İslamofobi’ye Yönelik Çeviri Faaliyet-
leri’, ‘Ulusal ve Uluslararası Yayınevleri 
ile İşbirliği’, ‘Dijital Yayıncılık Alanında 
Çeviri Hizmetleri’ gibi farklı başlıklar, 
oturumlar hâlinde ele alındı.

Diyanet İşleri Başkanlığı Dış İlişkiler 
Genel Müdürlüğü tarafından bu yıl 

altıncısı düzenlenen ve dört gün süren 
‘Yurt Dışı Din Hizmetleri Konferansı’ 
Sapanca’da, ‘İslamofobiye  Karşı Ortak 
Stratejiler-Bilgi ve Hikmet Ekseninde’ 
başlığı altında yapıldı. Diyanet İşleri 
Başkanlığının 75 ülkeden temsilcisi-
nin bulunduğu  ve Cumhurbaşkanlığı, 
Başbakanlık, Dışişleri Bakanlığı, TİKA, 
Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar 

Başkanlığı, Maarif Vakfı, Yunus Emre 
Enstitüsü, AFAD, Kızılay, Göç İdaresi 
gibi çeşitli kurumlardan da temsilcile-
rin bulunduğu  konferansın açış konuş-
masını Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Mehmet Görmez yaptı. Başkan Görmez 
konuşmasında,  Diyanet İşleri Başkanlı-
ğının ülkemizde ve yedi kıtada insanlı-
ğın hizmetinde olmasının insanlık için 
son derece önem arz ettiğini belirterek 
toplantının, Diyanet’in yurt dışına taşı-

dığı hizmetlerinde ortak akıl gösteren, 
yön ve istikamet çizen, önceki yıllarda 
yapılan hizmetlerin muhasebesini yap-
ma  imkânı sunan bir toplantı olduğunu 
söyledi. Başkan Görmez, toplantının ha-
yırlara vesile olmasını dileyerek Diyanet 
İşleri Başkanlığının, Türkiye’nin dinî 
istikrarının, dinî bütünlüğünün ve din 
güvenliğinin teminatı olduğunu vurgu-
layarak, son zamanlarda Diyanet üze-
rinden sürdürülen tartışmalara ilişkin 

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez: En büyük tehlike, artık  İsla-
mofobik nefretin, yargı ve hukuku etkisi altına alması ve hukuki kararların,  
İslamofobik nefretin etkisi altında her türlü adaletten yoksun olarak verilmeye 
başlanmasıdır.
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açıklamalarda bulundu ve şöyle dedi: “Bu 
ülkede paralel devlet, paralel devlet dü-
şüncesi, bu devlete, bu millete, bu ülkeye 
ve bu coğrafyaya ne kadar büyük zarar 
vermişse, paralel diyanetler de bu ülkeye 
o kadar zarar verir. Bu bilinmelidir. Hele 
hele İslam’ın en temel, en saf, en temiz, 
en masum kavramlarını yıllarca  ticari 
emellerine alet eden paralel diyanetlerin 
bu ülkeye, Diyanet İşleri Teşkilatına, bu 
topluma, Müslümanlara verebileceği hiç-
bir şey yoktur. Savunabilecekleri hiçbir 
değer olamaz. Bunu açıkça ifade etmek 
istiyorum.”
Diyanet İşleri Teşkilatını FETÖ'yle 
ilişkilendirmek gibi bir fitne, ancak 
yine o terör örgütünün eseri olabilir
Son zamanlarda içerisinden geçtiği-
miz bu zor süreçlerde, çeşitli vesilelerle 
Diyanet İşleri Teşkilatını asrın fitnesi 
olan  FETÖ’yle  ilişkilendirmek, irtibat-
landırmanın en az 15 Temmuz kadar 
milletimize zarar verecek büyük bir fit-
ne olduğunu ifade eden Başkan Görmez 
konuşmasına şöyle devam etti: “Buradan 
herkesi bu fitneden uzak durmaya davet 
ediyorum. Bu fitne, o kadar yaman, o ka-
dar kötü, o kadar çirkin bir iftiradır ki bu 
fitne, Türkiye’de sadece 15 Temmuz’da 
bu millete her türlü ihaneti, her türlü 
işgali, her türlü darbeyi yapan o terör 
örgütünün eseri olabilir ancak.  Sadece 
onların yapabileceği, sadece onların ek-
meğine yağ sürebilecek bir fitnedir. 15 
Temmuz’da, 15 Temmuz’un en kahra-
man müesseslerinden bir tanesi, gurur ve 
iftiharla ifade etmek isterim ki Diyanet 
İşleri Başkanlığıdır. 15 Temmuz gece-
sinde her imam, her müezzin birleşerek, 
manevi bir orduya dönüşerek bu milleti 
her türlü kötülükten, her türlü fitneden 
korumak için seferber olmuş ve milleti-
mizin  hukukunu korumak için elinden 
gelen her türlü gayreti sarf etmiştir. 
Ezanları susturan darbelerden, darbeleri 
susturan sala seslerini, bu milletin se-
malarında o gece yankılatanlar, Diyanet 
İşleri Teşkilatı’nın mensupları olmuştur.”
Diyanet İşleri Teşkilatının hem 
ülkemizde, hem 7 kıtada bütün 
insanlığın hizmetinde olması bütün 
insanlık için çok büyük önem arz 
etmektedir
Diyanet İşleri Teşkilatının hem ülkemiz-
de, hem 7 kıtada bütün insanlığın hizme-
tinde olmasının bütün insanlık için çok 
büyük önem arz ettiğini; içinden geçti-

ğimiz süreçlerde gönül coğrafyamıza ba-
kıldığı zaman ülkeler için en önemli hu-
susun ülkelerdeki dinî istikrar olduğunu 
belirten Başkan Görmez şöyle dedi: “Ül-
kelerin dinî istikrarı, dinî bütünlüğü, din 
güvenliği artık o ülkelerin barışı, huzuru 
için olmazsa olmaz olmuştur. Bugün Su-
riye, Irak, Yemen, Libya, İslam  âlemi  li-
sanı hâl ile Türkiye’ye âdeta sesleniyor 
ve diyor ki:  ‘Ey umut bağladığımız güzel 
ülke, ey umut bağladığımız Türkiye, tarih 
boyunca umudumuz olan ve umut olma-
ya devam eden Türkiye. Bizim konumla-
rımıza düşmemek için dinî istikrarınızı 
bozmayın. Rahmet olarak gelen dini 
zahmete dönüştürmeyin. Din üzerinden 
çekişmeyin, din üzerinden didişmeyin. 
Sizi birleştirmeye gelen, sizi tevhit pota-
sında eriterek birlik, beraberlik ve huzur 
içerisinde yaşamaya gelen dini, aranızda 
bir tefrikaya dönüştürmeyin.’ Türkiye’nin 
dinî istikrarı için üç müessese çok önem-
lidir. İmam-hatip liselerimiz,  ilahiyat 
fakültelerimiz ve Diyanet İşleri Başkanlı-
ğımız. Bu üç müessese içerisinde zaman 
zaman yanlışlarımız, eksiklerimiz, zaafla-
rımız ortaya çıkmış olabilir. Fakat bu üç 
müessesenin ortaya koyduğu ortak akıl, 
ortak ruh, ortak gönül, ortak kalp, ortak 
bilgi, ortak hikmet, ortak marifet, bu ül-
kenin teminatıdır. Bu ülkenin birliğinin, 
beraberliğinin teminatıdır.  Bu ülkenin 
dinî istikrarının teminatıdır. Sadece bu 
ülkenin dinî istikrarının değil, gönül coğ-
rafyamızın da dinî istikrarının teminatı-
dır. Onun için hep birlikte millet olarak 
buradan bütün kardeşlerime, milletimi-
zin her ferdine seslenmek isterim,  için-
den geçtiğimiz süreçlerde üzerine tit-
reyeceğimiz en önemli hususlardan bir 
tanesi, dinî istikrarımızın teminatı olan 
Diyanet İşleri Teşkilatına zarar verme-
mektir. Dinî istikrarımızın, dinî bütün-
lüğümüzün, din güvenliğimizin teminatı 
olan Diyanet İşleri Teşkilatımızı gözü-
müz gibi korumaktır.”
Bu toplantının amacı, İslamofobi-
nin sebeplerini tartışmak değil, İsla-
mofobiye karşı bilgi, hikmet, eylem 
planını yapmak ve bir yol haritası 
belirlemektir
Toplantıda  üzerinde durulacak konu-
nun,  ‘İslamofobiye Karşı  Ortak  Strate-
jiler  Bilgi ve  Hikmet  Ekseninde’ başlığı,  
konusu olduğunu hatırlatan Başkan 
Görmez, bu konunun son derece önem-
li bir konu olduğunu belirterek şöyle 

dedi: “Ancak biz bugün bu toplantıda 
her zaman yaptığımız gibi  İslamofobi-
nin sebeplerini tartışmayacağız. İslamo-
fobinin  sebeplerini tartışarak nasıl bir 
düşmanlığa ve nefret sarmalına dönüş-
tüğünü ele almayacağız. Biz bütün yer-
yüzünde hizmet eden müşavirlerimiz 
ve ataşelerimizle birlikte, din gönüllüle-
rimizle birlikte burada toplanmamızın 
sebebi,  İslamofobiye  karşı bilgi, hikmet, 
eylem planını yapmak, bir yol haritası 
belirlemek, hep birlikte bu yol haritası 
üzerinde düşünmemiz gerekiyor. As-
lında bu kavram, ilk önce bu yüzyılın 
başında, bir Fransız filozof tarafından 
ifade edilmiştir. Fakat sonra, 1997 yılı-
na kadar hiçbir  literatürde  bu kavramla 
karşılaşmıyoruz. Bildiğiniz gibi, 1997’de 
Londra menşeli Runnymede Trust isimli 
bir düşünce kuruluşu, ilk defa İslamofo-
biyle  ilgili bir rapor yayınladı ve dünya-
nın gündemine soktu. Daha sonra 2004 
yılında, ilk defa Birleşmiş Milletlerin bel-
gelerine Sayın Kofi Annan’ın yayınladığı 
bir belge içerisinde  İslamofobiya  zikre-
dildi. Yine aynı şekilde 2007 yılında, Av-
rupa Birliği’nin bazı metinlerinde yavaş 
yavaş görülmeye başlandı. 11 Eylül olay-
larından sonra, İslamofobiyle ilgili bütün 
dünyada devasa bir  literatür  oluştu. Bu 
literatür,  bize hastalığı nasıl tedavi ede-
ceğimizi öğretmedi, bize hastalığı anlattı. 
Gerçekten küçük hacimli bir kütüphane-
yi dolduracak kadar bir İslamofobiya lite-
ratürü oluştu. Ancak bu literatür sadece 
bize hastalığın teşhisini yapmakla yetin-
di. Bu hastalığı nasıl tedavi edeceğimizi 
bize öğretmedi, öğretmiyor. Bu toplan-
tının sebebi, hastalığı yeniden teşhis et-
mek değil, hastalığı nasıl tedavi ederiz, 
bu düşmanlığı yeryüzünden nasıl kaldı-
rabiliriz? Buna öncülük yapabilecek yine 
dünyada bir kuruluş varsa, o da Diyanet 
İşleri Başkanlığıdır.”
İslamofobi artık bir teori, bir 
düşünce suçu değil, mabetlere 
kadar yönelmiş fiziki şiddet içeren 
saldırılara dönüşmüş bir suçtur
Diyanet İşleri Başkanlığının bütün dün-
yada hizmet veren Din Hizmeti Müşavir-
lerinden ve Din Hizmetleri Ataşelerin-
den, İslamofobi  raporları istediğini, bu 
raporlar neticesinde,  İslamofobinin  kat 
ettiği mesafeleri 12 başlık altında paylaş-
mak istediğini ifade eden Başkan Gör-
mez konuşmasına şöyle devam etti:  “İs-
lamofobi artık bir teori, masum bir suç, 
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bir nefret, yani sadece bir düşünce suçu 
değil, sadece bir kalpten nefret duyma, 
sadece fobi dediğimiz bir şey değil, ar-
tık; kişisel, fiziki, şiddet içeren saldırı-
lara dönüşmüştür. Bu fiziki şiddet ve 
saldırılar, sadece insanlara yönelmemiş, 
artık mabetlere yönelmiştir. Dinî mües-
seselere, kutsal mekânlara, hatta öyle ki 
pek çok Avrupa ülkesinde mezarlıklara 
yönelmiştir.  İslamofobik  nefret suçları 
gidip mezarlıkları tahrip edecek kadar 
ileri gitmiştir. Camilerin kapılarına her 
gün domuz kafaları bırakılarak nefre-
tin hangi boyutlara vardığı gösterilmiş-
tir. Bunları siz, bizlere resimlerle bizzat 
tespit ederek göndermişsiniz. Bunları 
bu toplantıda ayrıca yeniden büyük bir 
rapora dönüştürerek ve belki 10 lisana 
çevirerek bütün dünyaya anlatmamız ge-
rekir. Artık her ülkede İslamofobik nefret 
suçları insanlara, Müslümanlara yönelik 
kişisel hakaretlere dönüşmüştür.  İslam 
eleştirisi adı altında İslam’ın kendisi tez-
yif edilmeye başlanmıştır.  İslam’a haka-
retler yağdırılmaya başlanmıştır. Eleştiri 
adı altında hiçbir din mensubunun kabul 
edemeyeceği, gayriahlaki düşünceler 
düşünce özgürlüğü adı altında, İslam’a 
yönelik hakaretlere dönüşmüştür.  Artık 
Müslümanların kültürlerine, giyim ve kı-
yafetlerine yönelik dışlamalar her şehirde 
neredeyse başlamıştır.” 
İnanç ve ibadet özgürlükleri, 
İslamofobi bahane edilerek 
kısıtlamalara dönüşmüştür
İnanç ve ibadet özgürlüklerinin,  İsla-
mofobi  bahane edilerek  İslamofobi-
nin  oluşturduğu iklimden yararlanarak 
kısıtlamalara dönüştüğünü, inanç ve 
ibadet özgürlüklerinin her yerde kısıt-
lanmaya başlandığını belirten Başkan 
Görmez,  “Güvenlik adı altında yapılan-
lar, İslamofobik nefretin hangi boyutlara 
vardığını göstermektedir. Müslümanlar, 
İslam’ın varlığı ve Müslümanların varlığı 
pek çok ülkede, pek çok şehirde bir teh-
dit olarak algılanmaya başlamıştır. Özel-
likle iş bulmada, konut kiralamada, 
çocukların eğitim müesseselerinden isti-
fade edilmesinde, çok ciddi ayrımcılıklar 
başlamıştır. İş bulmaya gittiğinde, adının 
Müslüman olması, onun o işe alınmama-
sının en büyük sebebi olarak sayılmıştır. 
Müslümanlar, bizzat vatandaşı oldukları 
ülkelerde, kiralık ev bulamamaya baş-
lamışlardır. Çocuklarını eğitime verdiği 
zaman, aynı şekilde ayrımcılıklar baş-

lamıştır. İslamofobik  nefret suçlarının, 
ayrımcılıkların ilkokullara kadar inmiş 
olması, endişe vericidir. Bütün dünyanın, 
bütün insanlığın, bütün düşünce insan-
larının oturup bu konu üzerinde düşün-
mesi gerekiyor.  İslamofobi,  artık  sadece 
sokakta, sadece belli çevrelerde ifade edi-
len bir suç değil, ana akım siyasi söylemi 
tesiri altına almıştır. Artık ana akım siyasi 
partiler oy devşirmek, oy kazanabilmek 
için birbirleriyle  İslamofobik nefretlerde 
yarışmaya başlamışlardır. Ana akım med-
ya,  İslamofobiyi körüklemeye devam et-
mektedir. Hemen hemen her gün gazete 
sayfalarında, köşe yazılarında, haberlerin 
ele alınış tarzında mutlaka  İslamofobik 
nefret görme  imkânına  maalesef sahip 
oluyoruz. Hatta sadece ana akım medya-
yı değil, son 10 yıl içerisinde Avrupa’da, 
İslam ile ilgili yayınlanan kitapların ka-
paklarını,  özel sayılar yapan dergilerin 
kapaklarını yan yana getirmeniz mese-
lenin bütün boyutlarıyla anlaşılmasını 
sağlamaktadır. Kapakta ya bir kılıç ya da 
bir Kelime-i Tevhidin silaha dönüşmüş 
hâli vardır veya bir şekilde o nefretin o 
kapaklara da yansıdığını görebiliyoruz.” 
şeklinde konuştu.
İslamofobi, sadece bir hastalık değil, 
aynı zamanda düşmanlık içeriyor
En büyük tehlikenin, İslamofobinin yar-
gıya ve hukuka yansıyan kararlara dö-
nüşmesi  olduğunu ifade eden Başkan 
Görmez konuşmasında, “En büyük teh-
like, artık  İslamofobik  nefretin, yargı ve 
hukuku etkisi altına alması ve hukuki ka-
rarların, islamofobik nefretin etkisi altın-
da her türlü adaletten yoksun olarak ve-
rilmeye başlanmasıdır. Yine aynı şekilde 
en ürkütücü olan, bir meşruiyet kazan-
dırılmaya başlanması.  İslamofobik nef-
ret suçlarının, bir meşruiyet kazanmaya 
başlaması da en tehlikeli hususlardan 
bir tanesidir. ‘Fobi’  dediğimiz hastalık 
sadece bir hastalık değil, aynı zamanda 
düşmanlık içeriyor. Önce muhakemeyi 
bıraktırıyor, muhakemeyi ortadan kaldı-
rıyor bu korku. Önce akıllara hükmede-
rek her türlü muhakemeyi, sonra da bu 
korku korktuğumuzla iletişimi ortadan 
kaldırıyor. Sonra, gücümüz yeterse bunu 
şiddete dönüştürüyoruz ve daha sonra 
da yapılan bu kötülükler, vicdan azabı 
hissetmeyecek bir şekilde insanlar nez-
dinde meşruiyete dönüşüyor. Bu toplan-
tıdan sonra, özellikle antisemitizm ile İs-
lamofobiyi  mukayese eden çalışmalar, 

kaynaklar, makaleleri bir araya getirerek 
antisemitizmin nasıl bir süreçten geçti-
ğini, nasıl başladığını ve nasıl insanları 
fırınlarda yakacak raddeye geldiğini, çok 
iyi değerlendirmek ve takip etmek lazım. 
Ancak antisemitizm ile  İslamofobi  ara-
sında çok ciddi bir fark var. Antisemi-
tizm Yahudilik düşmanlığı değil, Yahudi 
düşmanlığıdır. Yani düşmanlık dine karşı 
değil; o dini paylaşan bir millete, bir ırka, 
bir ırkçılık çeşididir. Nitekim  antisemi-
tik  düşünceye sahip olan insanlar dahi 
kendi kültür ve medeniyetlerini  judeo-
christian olarak Yahudi ve Hıristiyan me-
deniyeti olarak kendilerini tarif ediyorlar. 
Antisemitizm, dinin kendisine yönelik 
bir düşmanlık ve bir nefret değil, ama İs-
lamofobiya doğrudan İslam’ın kendisine 
sadece Müslümanlara karşı değil. Özel-
likle Alman dostlarımız, anti-Müslime 
diyorlar, anti-Müslime, yani sadece Müs-
lüman karşıtlığı değil; hem İslam karşıtlı-
ğı hem Müslüman karşıtlığı. Hem İslam’a 
karşı bir düşmanlık, hem Müslümanlara 
karşı bir düşmanlık.  Hem İslam’a karşı 
bir nefret, hem Müslümanlara karşı bir 
nefret olarak görülüyor. Antisemitizmin 
içinden geçtiği süreçlere baktığımız za-
man, öncelikle şunu görüyoruz,  önce 
etiketleme aşaması olmuş, sonra ayrış-
tırma aşamasına geçmiş. Daha sonra öte-
kileştirme aşamasına geçmiş. Dördüncü 
aşama; korku, kuşku ve fobi. Beşinci aşa-
ma; düşmanlık. Altıncı aşama; nefret. Ye-
dinci aşama da; fırınlarda yakmak. Onun 
için İslamofobinin içinden geçtiği süreç-
lerle antisemitizmin şemasını, içinden 
geçtiği süreçleri çok iyi mukayese etmek 
gerekmektedir.” dedi.
Bu toplantı; İslamofobik nefretle, 
düşmanlıkla mücadelede bilgi ve 
hikmet ekseninde bir stratejik raporun 
ortaya çıkmasını sağlayacaktır
Başkan Görmez konuşmasına şöyle 
devam etti: “Bu toplantı, aynı zaman-
da  İslamofobik  nefretle, düşmanlıkla 
mücadelede bilgi ve hikmet ekseninde 
bir stratejik raporun ortaya çıkmasını 
sağlayacaktır. Öncelikle medya alanında 
yapacaklarımızı tespit etmeliyiz.  Çün-
kü medya bu konuda çok büyük zarar 
veriyor ve zarar vermeye devam ediyor. 
Diyanet olarak metodumuz,  hastalığa 
bir hastalıkla karşılık vermek değil, tabip 
edasıyla tedavi etmeye çalışmak olmalı-
dır. Uluslararası kuruluşlara bu konuda 
düşen vazifeleri bir kez daha buradan be-
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lirtmeliyiz. Hassaten İslam İşbirliği Teş-
kilatı, Birleşmiş Milletler, Avrupa Birliği 
gibi uluslararası kuruluşların bu konuda 
dikkatlerini nasıl çekeriz, kendi raporları-
mızı nasıl tanzim ederiz, bunun üzerinde 
durmalıyız.  İslamofobi  alanında son yıl-
larda yaşanan en kötü gelişme, hassaten 
sorunun toplumsallaşmasıdır.  Hatta bir 
sene önceye göre çok daha toplumsal-
laştı. Artık sokaktan evlere indi, evlerden 
ilkokullara girdi. Bunu dikkate alarak 
çalışmalarımızı yoğunlaştırmalıyız.  Eği-
tim kurumlarında, eğitim müfredatı içe-
risine sokarak bu kini, öfkeyi, nefreti ve 
düşmanlığı kök salmaması için, o ilgili 
ülkelerde çocuklarda bu konuda bir far-
kındalık oluşturmak, meydana getirmek 
için ilgili ülkelerin  Milli  Eğitim  Bakan-
lıklarıyla, eğitimcileriyle ortak çalışma-
lar, ortak  çalıştaylar  yapmalıyız. Siyaset 
kurumlarının yaptıklarını değerlendi-
rerek yine Avrupa’da hassaten siyasetin 
farkında olmadan içerisine girdiği  İsla-
mofobik  nefreti, oy elde etmek için bir 
malzemeye dönüştürdüğü gerçeğini on-
larla bilimsel zeminde paylaşmalıyız.
Bu konuda suskun kalan dinî kurumlarla 
başka dinlerin dinî kurumlarıyla bir ara-
ya gelerek onların bu noktada sorunun 
farkında olmalarını sağlamaktır.  Bu çok 
daha önem arz ediyor. Maalesef üzülerek 
belirteyim, elbette istisnai güzel örnekle-
ri var. Ancak büyük oranda, başta Vatikan 
olmak üzere diğer dinî müesseseler, İsla-
mofobik  nefretin nasıl bir düşmanlığa 
dönüştüğünü, bu düşmanlığın sarmal 
bir nefrete dönüşerek toplumu nasıl esir 
almaya başladığı konusunda henüz sesle-
rini yükseltmiş değiller.  Onların da ses-
lerini yükseltmelerini sağlamalıyız. Bilim 
dünyasıyla işbirliği yapmalıyız. Üniversi-
telerle, yazarlarla, fikir ve düşünce insan-

larıyla bir  araya gelerek, üniversitelerle 
ortak  çalıştaylar  yaparak, konferanslar 
tertip ederek, ilgili ülkelerin üniversite-
lerinin bilim adamlarıyla bu konuda iş-
birliği yaparak nasıl sorunun çözümüne 
katkıda bulunabilecekleri konusunda 
ortak çalışmalar yapmak önem arz edi-
yor.  Biz, Müslümanlara düşen görevler 
üzerinde de durmalıyız. Bizden kaynak-
lanan sorunlar nelerdir, biz nerelerde 
hata yaptık. Bunlar üzerinde yüksek bir 
özeleştiri ile durarak çalışmalarımızı de-
vam ettirmeliyiz. Diyanet İşleri Başkan-
lığı olarak oluşturacağımız komisyonlar 
marifetiyle bütün dünyaya birkaç lisanda 
hitap edebilecek,  İslamofobiyle  bilgi ve 
hikmet ekseninde  yürüteceğimiz müca-
delede bir stratejik belgeyi paylaşmalıyız. 
Burada özellikle Diyanet İşleri Başkanlığı 
da üstüne düşen bütün vazifeleri yerine 
getirmelidir.” 
15 Temmuz’da bu millete ihaneti, 
işgali ve darbe teşebbüsünü yapan 
menhus örgütün yapılandıkları ülkeler 
üzerinden ülkemize ve dinimize 
verdikleri zararı önlemeliyiz
İslamofobi  ile mücadeleyi düşünürken 
göz önünde bulundurulması gereken ve 
toplantıda ele alınacak konulardan biri-
nin de ‘15 Temmuz’da, bu millete ihaneti, 
işgali ve darbe teşebbüsünü yapan men-
hus örgütün, uluslararası arenada yapı-
landıkları ülkeler üzerinden ülkemize ve 
dinimize verdikleri zararı nasıl önleyebi-
liriz?’ konusu olduğunu belirten Başkan 
Görmez konuşmasını şöyle tamamladı: 
“Hassaten oralarda o kadar güçlü olma-
lıyız ki onların, bütün bu kötülüklerden 
sonra başka dünyaları, başka ülkeleri 
kullanarak ülkemize, milletimize ve yüce 
dinimize zarar vermesini önlemeliyiz. Bu 
da bizim gündem maddelerimizden bir 

tanesi olmalı.  Bu 1 yıllık dönem içeri-
sinde, ‘Avrasya İslam Şûrası’nın 10’uncu-
sunu hemen gerçekleştirdik. Tamamen 
FETÖ terör örgütünün Avrasya coğraf-
yasına verdiği zararları müzakere etmek 
için toplanmıştık. Orada çok önemli ne-
ticeler ortaya çıktı ve hakikaten de bun-
ların tesirleri ilgili ülkelerde görülmeye 
başlandı. En önemlisi de ‘Avrasya İslam 
Şûrası’ ilk defa özellikle fetva konusunda, 
ortak bir ses verebilmek için ortak bir fet-
va meclisi oluşturdu. Ortak Fetva Meclisi 
Ankara’da, Din İşleri Yüksek Kurulumu-
zun Başkanlığında ilk toplantısını yaptı 
ve bir yol haritası belirledi. Ülkemizin 
Fırat Kalkanı  Harekatı  çerçevesinde, 
Suriye’de oluşturduğu güvenlikli bölgede 
ortaya çıkan şehirler,  Cerablus, Rai,  İd-
lib gibi şehirlerde buralarda yıkılan cami-
leri, Ramazan’a yetişecek şekilde elham-
dülillah bitirdik. Buralarda, dinî hayat, 
din hizmetleri tamamen bitmişti, şimdi 
Başkanlığımız o bölgelerdeki bütün şe-
hirlerde, bu Ramazan’da, din hizmetine 
aktif bir şekilde başlayacak şekilde bü-
tün din görevlilerini oradaki kardeşle-
rimizle birlikte belirledi.  Onlar şu anda 
Gaziantep’te, Kayseri’de eğitim alıyorlar. 
Her birisi dönüp bu şehirlerde, yıkılan o 
şehirlerde din hizmetlerini tekrar hare-
kete geçirmek için faaliyet gösterecekler. 
Avrupa’da Diyanet İşleri Teşkilatı’nın 40 
yıllık tecrübesinin, bu  FETÖ’den  neşet 
eden iftiralar sonucunda, yaralar aldığını 
hepimiz biliyoruz. Bu yaraları, hep birlik-
te çok hızlı bir şekilde sarmalıyız. Bilgiyle, 
hikmetle saramayacağımız yara yoktur. 
Bu noktada, yeter ki biz kendi işimizi 
doğru yapalım.  Aşkımızı, heyecanımızı 
asla kaybetmeyelim.  Aşkla, heyecanla, 
ihlasla, samimiyetle, bilgiyle, hikmetle 
yeter ki bütün bunları yerine getirelim.”

Diyanet İşleri Başkanı Pr. Dr. Meh-
met Görmez, Diyarbakır Büyük-

şehir Belediyesi Kültür ve Kongre Mer-
kezinde, 'Diyarbakır'ın Fethi' konulu 
bir konferans verdi. Diyarbakır Valisi 

Hüseyin Aksoy, Diyarbakır Büyükşehir 
Belediye Başkanı Cumali Atilla, Dic-
le Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Talip 
Gül, İl Müftüsü Burhan İşliyen,  kana-
at önderleri ve çok sayıda vatandaşın 

katıldığı konferansta Başkan Görmez 
sözlerine,  “Allah Resulü Muhammed 
Mustafa’nın rahmet mesajını Diyar-
bakır surlarının önüne getiren bütün 
sahabeye selam olsun. 1378 sene önce 

Diyarbakır'ın fethinin 1378. yıldönümü kutlandı 

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez: Diyarbakır’ın ruhu, İslam’dır. 
Hiç kimse, bu şehrin kalbini ve ruhunu bozamaz, bozamayacaktır. Hiçbir boz-
guncu, müfsit, bu şehrin kalbini ifsat edemez, edemeyecektir.
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Diyarbakır’da, kalbini İslam’a açan bü-
tün kardeşlerimize selam olsun. 1378 
sene önce kapılarını İslam’ın ibadetine 
açan, sahabenin secdesine açan Ulu 
Camii’ne selam olsun.” diyerek başla-
dı. Salonu dolduran binlerce Diyarba-
kırlıya, “Fetih gününüz kutlu olsun. 
Diyarbakır’ın fethi mübarek olsun, 
daim olsun.” diye seslenen Başkan Gör-
mez, konuşmasına şöyle devam etti: 
“Bugünün, sadece Diyarbakır için de-
ğil, Anadolu’da yaşayan bütün Müslü-
manlar için İslam medeniyetinin bütün 
evlatları için ne kadar önemli bir gün 
olduğu bilinse, bugün Diyarbakır’da 
kimse evinde durmaz, kalbinde sevgiyle 
coşkuyla sokaklara fırlar, Allah’a hamd 
eder; Peygambere salat selamlar gönde-
rirdi. Bugün, Anadolu İslam medeniye-
tinin ilk kapısı olan Diyarbakır’ın 1378 
sene önce, Allah Resulünün vefatından 
sadece yedi sene sonra kalbini, yüreği-
ni, kapılarını İslam’a açtığı o muhteşem 
günün sene-i devriyesini yaşıyoruz. Fe-
tih gününüz kutlu olsun. Diyarbakır’ın 
fethi mübarek olsun. Daim olsun. 
Anadolu İslam Medeniyetinin bütün 
evlatları için üç tarih çok önemlidir. 
Birincisi, 639. Diyarbakır’ın kalbini, ru-
hunu, surlarını, kapılarını İslam’a açtığı 
tarih. İkincisi, 1071 Malazgirt Zaferi. 
Üçüncüsü ise, Molla Gürani’nin tale-
besi Fatih Sultan Mehmet’in İstanbul’u 
fethetmesi. Bu üç tarih Anadolu İslam 
Medeniyetini paylaşan bütün İslam 
evlatları için önemli üç tarihtir. Resulü 
Ekrem’in, ‘İstanbul mutlaka fetholu-
nacaktır. Onu fethedecek komutan ne 
güzel komutan, onu fetheden asker ne 
güzel asker.’ müjdesi ancak bu iki zafer-
den sonra tahakkuk etmiştir.”

Diyarbakır, tüm insanlık tarihinin 
hülasası olan bir şehirdir
Yüce Kitabımız Kur’an-ı Kerim’in bize 
yeryüzünü dolaşmamızı, tarih oku-
mamızı, tarihî büyük şehirleri ziyaret 
etmemizi emrettiğini belirten Başkan 
Görmez, “Kur’an-ı Kerim’de şöyle bu-
yuruyor Allah, ‘Habibim o insanlara 
söyle. Onlar yeryüzünü gezmezler mi? 
Yeryüzüne seyrüsefer etmezler mi? Eğer 
yeryüzüne seyrüsefer ederlerse onların 
akleden kalpleri olur.’   Tüm dünyaya 
sesleniyorum, akleden kalbiniz olsun 
istiyorsanız, gelin Diyarbakır'ı ziyaret 
edin. Diyarbakır'ın fethini düşünün, ta-
rihini okuyun. İnsanlık tarihinin hüla-
sası olan şehirler vardır, Diyarbekir tüm 
insanlık tarihinin hülasası olan bir şe-
hirdir. Tevhit medeniyetinin merkezleri 
olan şehirler vardır, Diyarbakır, tevhit 
medeniyetinin ilk merkezlerinden biri-
sidir. Allah'ın yeryüzünün en hayırlıları 
olarak belirttiği Elyesa ve Zülkifl Haz-
retleri tevhit mesajlarını, Diyarbakır'dan 
dünyaya ilan etmişlerdir. ‘Şehir’ kelime-
sinin Arapça’da karşılığı, Medine’dir. 
Bütün Medineleri doğuran bir Medine 
vardır. Medine, din ve medeniyet olur-
sa, ancak Medine olur. Bir şehirde eğer 
cehalet ve bedeviyet varsa, o şehir Me-
dine olmaz. Taş ve beton yığını olur. Bir 
şehirde ancak din ve medeniyet varsa, 
o şehir Medine olur. Diyarbakır Medi-
nedir. Hem din hem medeniyet var.  O 
Medine’de İslam'ın en güzel şekilde ya-
şanması hâlinde, o şehir erdemliler şeh-
ri olur. Diyarbakır’da böyle bir şehirdir. 
Erdemliler şehridir.” şeklinde konuştu.
Fetih, kalelerin, surların fethi 
değildir. Asıl fetih, yüreklerin, 
gönüllerin fethidir

İşgal ve sömürgenin, bizim medeni-
yetimizin kavramları olmadığını ifade 
eden Başkan Görmez şöyle dedi: “Fetih, 
yüreklerin fethidir, gönüllerin fethidir. 
Fetih kalelerin, surların fethi değildir. 
Müslümanlar olarak dünyanın neresine 
gidersek gidelim, hiçbir zaman işgalci ol-
madık. Biz gönülleri fethetmeden, surla-
ra dokunmadık. Yürekleri fethetmeden, 
kapılara dokunmadık. O fetih esnasında, 
hiçbir insana haksız yere dokunmadık, 
ibadete çekilmiş din adamlarına dahi 
dokunmadık. Allah Resulünün bize tav-
siyesi bu olmuştur daima. Diyarbakır’ın 
ruhu, İslam’dır. Hiç kimse, bu şehrin 
kalbini ve ruhunu bozamaz, bozamaya-
caktır. Hiçbir bozguncu, müfsit, bu şeh-
rin kalbini ifsat edemez, edemeyecektir 
inşallah. Artık bu şehir, hiçbir çocuğunu 
feda etmemeli, kurban vermemeli. Bu-
gün İslam medeniyetinin merkezleri kan 
revan içerisinde. Selamın şehri olan Bağ-
dat, yanmaya devam ediyor. Şerefin şeh-
ri olan Şam-ı Şerif, ıstırap çekmeye de-
vam ediyor. Hikmetin şehri olan San’a, 
İrfanın şehri olan Trablus yanmaya de-
vam ediyor. Biz eğer dikkatli olmazsak, 
bu güzel şehirleri de kaybederiz. Hep 
birlikte bu şehirlerimizi, Medinelerimizi 
yeniden erdemliler şehrine dönüştür-
mek için seferber olmalıyız. Çocukla-
rımıza, gençlerimize sahip çıkmalıyız. 
Ramazan ayında öyle bir ramazan geçi-
relim ki artık bu şehirlere hiçbir kötü-
lük yaklaşmasın.  Bu güzel şehir terörle 
ve şiddetle değil; sahabe, ulema, salihin 
ve evliya ile yâd edilmeye devam etsin 
inşallah. Bundan sonra Diyarbakır'ın 
fethini sadece bir konferansla, iki et-
kinlikle değil, Diyarbakır'da yaşayan her 
gencimiz, çocuğumuzla okullarımızla, 
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üniversitelerimizle, belediyemizle, vali-
liğimizle, müftülüğümüzle, sokaklarımız 
ve caddelerimizle hep birlikte senede bir 
hafta ‘Fetih Haftası’ olarak idrak edelim. 
Hep birlikte 1378 yıllık şanı, şerefi, izzeti 
ve onuru yaşayalım ve yaşatalım.”
Diyanet İşleri Başkanlığı Uluslararası 
İmam Şafii Akademisi açılıyor
Diyanet İşleri Başkanı Görmez,  Diyar- 

bakır’ın Fethi konulu konferansında bir 
de müjde verdi. Birkaç ay sonra açılışının 
gerçekleşeceği Diyanet İşleri Başkanlığı 
Uluslararası İmam Şafii Akademisi’nin 
bölgeye hizmet eden önemli bir ku-
rum olacağını belirten Başkan Görmez, 
"Göreve başladığım andan itibaren hep 
'Diyarbakır'da tekrar Zehebileri, Amidi-
leri, Hattat Hamitleri, Sezai Karakoçları 

yetiştiren çok büyük bir ilim merkezi 
olsun' hayalim vardı. Hamdolsun bir 
kaç ay sonra Diyarbakır'da Diyanet İş-
leri Başkanlığı 'Uluslararası İmam Şafii 
Akademisi'ni birlikte açacağız." dedi. 
Programın sonunda hafızlık eğitimleri-
ni başarıyla tamamlayan öğrencilere ica-
zetleri, Diyanet İşleri Başkanı Görmez 
tarafından verildi.

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Mehmet Görmez, Diyarbakır'ın 

fethinin yıldönümü vesilesiyle gittiği 
Diyarbakır'da, İl Müftülüğü Hizmet Bi-
nası başta olmak üzere bir dizi açılışta 
bulundu.  İçinde sosyal ve kültürel alan-
larının da olduğu, altı binadan oluşan 
kompleks hâlinde düzenlenen Diyarba-
kır İl Müftülüğü, 300 öğrenci kapasiteli 
Bölge Kız Kur'an Kursu, Çınar İlçe Müftü-
lüğü Hizmet Binası ve Kur'an Kursu açılış 
programlarına katılan Başkan Görmez, 
"Bugün sadece Diyarbakır, sadece Tür-
kiye için değil, topyekûn Anadolu İslam 
medeniyeti tarihi için önemli bir gün. 
Bugün, Diyarbakır'ın surlarını, kapıları-
nı ve gönüllerini Sevgili Peygamberimi-
zin insanlığa getirdiği rahmet mesajına 
açtığı tarihin 1378. yıl dönümü. Bugün, 
Diyarbakır'ın 1378 yıl önce, Peygambe-
rimizden yedi yıl sonra gönüllerini, sur-
larını, kapılarını İslam'a, İslam’ın rahme-
tine, Kur’an'a, imana açtığı gün. Bugün 
sadece Türkiye için değil, İslam ümmeti 
için önemli bir gündür" dedi. İslam me-
deniyetinde üç önemli tarihin olduğunu 
kaydeden Başkan Görmez, “İslam mede-
niyetinde üç önemli tarih vardır. Birisi 

Diyarbakır'ın kapılarını İslam'a açtığı 639 
yılı, diğeri 1071 Malazgirt Zaferi, bir di-
ğeri ise 1453'te Peygamber Efendimizin 
müjdesine nail olan Fatih Sultan Meh-
met öncülüğünde  İstanbul'un kapılarını 
İslam'a açmasıdır. Diyarbakır’ın fethi, 
Malazgirt Zaferi’nin önünü açmıştır. Ma-
lazgirt Zaferi, İstanbul'un fethinin önünü 
açmıştır.” diye konuştu.
Diyarbakır'ın fethi, İslam medeniyeti 
ve İslam tarihi için önemli bir gündür
Bugünün Diyarbakırlı herkesin mutlu-
luk günü olduğunu kaydeden Başkan 
Görmez konuşmasına şöyle devam etti: 
“Bugün Diyarbakırlı kardeşlerimizin 
mutluluk günüdür. Eğer Diyarbakır, 
bugünün kendisi için ne kadar önemli 
olduğunu bilse, Diyarbakır'da yaşayan 
her kardeşimiz, bugün bayram yapar. 
Çünkü bugün, Diyarbakır'ın fetih günü. 
Diyarbakır'ın kalbini, surlarını, kapılarını 
İslam'a, Sevgili Peygamberimizin rahmet 
mesajlarına açtığı gün. Allah ebediyete 
kadar İslam'dan bizi ayırmasın. İslam, 
Diyarbakır'ın ruhu, özü, mayasıdır. Hep 
birlikte Diyarbakır'ın bu ruhunu, kalbini 
daima ayakta tutmalıyız. Diyarbakır'ın 

fethi, İslam medeniyeti için İslam tarihi 
için önemli bir gündür. Peygamberimizin 
vefatından yedi yıl sonra, Ulu Camii’nde 
Hz. Peygamberin arkadaşlarının secdeye 
gitmesi, Diyarbakır için tarihî bir öneme 
sahiptir. Coğrafyamız, bize Müslüman 
bir ülkenin dinî istikrarının, dinî bü-
tünlüğünün, din güvenliğinin ne kadar 
önemli olduğunu gösteriyor. Suriye, Irak, 
Yemen, Libya hep birlikte hâl diliyle bize 
şöyle haykırıyor:  'Ey umut bağladığımız 
Türkiye'deki Müslüman kardeşlerimiz, 
sakın dinî istikrarınızı, dinî bütünlüğü-
nüzü bozmayın, sakın din güvenliğinizi 
tehlikeye sokmayın. Sizi birleştirmeye 
gelen dini, tefrikaya dönüştürmeyin. 
Din üzerinden birbirinizle didişmeyin. 
Rahmet olan dini zahmete çevirmeyin.’ 
Türkiye'nin dinî istikrarının, dinî bü-
tünlüğünün, din güvenliğinin teminatı 
Diyanet İşleri Başkanlığımızdır. Diya-
net İşleri Başkanlığımız, İslam'a hizmet 
etmek isteyen bütün kardeşlerimizle 
beraber, ülkemizin başka dünyalarda 
yaşadığımız sıkıntıları yaşamaması için 
120 bini aşan din gönüllüsüyle birlikte 
çalışma içerisindedir.  Bunun için bütün 
müftülüklerimiz, asla sıradan bürokratik 
bir mekanizmaya dönüşmemelidir. Müf-
tülüklerimiz sıradan bir devlet dairesine 
dönüşmemelidir.”
Masasında oturan müftü değil,  halkın 
içinde olan, kapıyı çalan her 
kardeşimizin derdine derman olmaya 
çalışan müftüler olmalıyız 
Bütün müftülüklerin, bütün din gönül-
lüleriyle birlikte şehrin kalbinin, 'Allah 
Allah' diye atması için çaba göstermesi 
gerektiğini belirten Başkan Görmez, 
Diyarbakır'ın böyle bir kalbinin var ol-
duğunu ve o kalbin, 'Allah Allah' diye 
attığını söyledi. Küresel ve yerel ölçekte 
zalimlerin, bu şehrin kalbinin 'Allah Al-
lah' diye atmaması için çaba gösterdik-
lerini ifade eden Başkan Görmez, “Bu 

Başkan Görmez, Diyarbakır'da bir dizi açılışta bulundu
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şehrin çocuklarını, bu milletin çocukla-
rını kandırdılar, dağlara götürdüler. Baş-
ka gayeleri yoktu. Onların tek gayeleri, 
1378 yıl önce kalbini ve surlarını İslam'a 
açan bu şehrin kalbinin, 'Allah Allah' diye 
atmaması içindi. Ama    beyhude.  1378 
yıl önce bu şehir kalbini İslam'a nasıl 
açtıysa, bu kalp ebediyen İslam'ı koru-
yacak ve muhafaza etmeye devam ede-
cektir. Masasında oturan müftüler de-
ğil,  halkın içinde olan, kapıyı çalan her 
kardeşimizin derdine derman olmaya 
çalışan müftüler olmalıyız. Diyarbakırlı 
kardeşlerim, bu binalar, sadece müftü-
lük personeli için değil, sizler için. Her 

derdinizi alıp gelin buraya. Kendini ca-
miye hapseden imam, bu şehrin kalbini 
ayakta tutamaz. İmam, her gün camide 
namazını kıldıracak ama mihrabın ru-
hunu sokaklara, evlere taşıyacak. Müez-
zinin görevi sadece günde beş defa ezan 
okumak değil, ezanın ruhunu çocuk-
lara, gençlere taşımaktır. Biz, Hz. Pey-
gamberden beri doğan her Müslüman 
çocuğun kulağına ezan okuruz. Mühim 
olan o ezandır. Biz çocuklarımızın kula-
ğına ezan okumayı terk edersek, mina-
relerdeki ezanı da kaybederiz. Diyarba-
kır çok zor zamanlar geçirdi. Hepinize 
geçmiş olsun. Allah bir daha o günleri 

bize göstermesin. Sokaklarda çukurla-
rın kazıldığı, insanların öldürüldüğü o 
günleri Allah, Diyarbakır’a bir daha ya-
şatmasın. Yaşatmaması için dersler ve 
ibretler alarak Diyarbakır’ın o ruhunu, 
kalbini ayakta tutmalıyız. O kalp ilelebet 
payidar olsun. O ruh, aşk hiçbir zaman 
sönmesin.” dedi. Açılış ve temel atma 
törenlerinde Başkan Görmez’e, Diyar-
bakır Valisi Hüseyin Aksoy, Büyükşehir 
Belediye Başkanı Cumali Atilla, Diyar-
bakır İl Müftüsü Burhan İşliyen, çevre 
illerin müftüleri, ilçe müftüleri ve çok 
sayıda vatandaş eşlik etti.

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez, Diyarbakır'ın Fethi 

programı için gittiği Diyarbakır'da sa-
bah namazında gençlerle buluştu. Tarihî 
Ulu Camii’nde kılınan sabah namazının 
ardından bir konuşma yapan Başkan 
Görmez, "Bir daha bu sahabe şehrinde, 

hiçbir çocuğumuz ölmesin, hiçbir çocu-
ğumuz kötülüğe bulaşmasın." niyazında 
bulundu. Diyarbakır’ın sıradan bir şehir 
olmadığını, Anadolu'nun Müslümanlaş-
masını başlatan bir şehir olduğunu kay-
deden Başkan Görmez, "Yaşadığınız bu 
mübarek şehrin kıymetini bilin. Bu şe-

hir, sıradan bir şehir değil, Anadolu'nun 
Müslümanlaşmasını başlatan, İslam me- 
deniyetinin merkezi olan bir şehirdir. 
Bir daha bu sahabe şehrinde, hiçbir ço-
cuğumuz ölmesin, kötülüğe bulaşma-
sın." dedi. İslam âleminin büyük zorluk-
lardan geçtiğine dikkati çeken Başkan 
Görmez, "Sizler de zorluklar yaşadınız. 
Cenab-ı Hak Diyarbakır'da, bölgemizde 
yaşadığımız tüm sorunları ve kötülük-
leri arkada bırakmayı bize nasip eyle-
sin. Bir daha bu sahabe şehrinde hiçbir 
çocuğumuz ölmesin, kötülüğe bulaş-
masın. Bunun yolu da bizim ruhumuz, 
özümüz, canımız, kalbimiz olan İslam'a 
yapışmak, Allah'ın kitabı Kur'an-ı Ke- 
rim'den ayrılmamak ve Allah'ın Resulüne 
ümmet olmaktır." diye konuştu. Nama-
zın ardından cemaate çorba ikramında 
bulunuldu.

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez, Türkiye Diyanet Vak-

fı (TDV) Kitabevi Van Şubesini hizmete 
açtı. Başkan Görmez, açılışta yaptığı 
konuşmada, her ilde ve ilçede gençle-
rin gelip kitap okuyabilecekleri, sohbet 
edebilecekleri mekânların olmasını iste-
diklerini belirterek bu mekânlardan en 
güzelinin Van'da açılmasından büyük 
bahtiyarlık duyduğunu söyledi. Yüce ki-
tabımızın ilk emrinin, 'iman edin', 'na-
maz kılın' değil, 'Oku, Rabb'in adını zik-
rederek oku' olduğunu belirten Başkan 
Görmez, “Cenab-ı Hakk bizleri kitaptan, 
okumaktan, hikmetten hiçbir zaman 

uzak tutmasın. Bütün genç kardeşleri-
min burayı yalnız bırakmamalarını, ran-
devularını burada vermelerini, birlikte 
burada kitap okumalarını diliyorum. Bu 
kitabevi hayırlara vesile olur inşallah.” 
dedi. Başkan Görmez, Van programı kap-

samında Van İl Müftülüğü yeni hizmet 
binası temel atma törenine de katıldı. 
Başkan Görmez, ayrıca Diyanet  İşleri 
Başkanlığına bağlı Abdulhakim Arvasi 
Eğitim Merkezinde kurs gören imamlarla 
da bir araya geldi.

Sabah namazında gençlerle buluştu

TDV Kitabevi Van Şubesi hizmete açıldı
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TDV’nin katkılarıyla bu yıl 36.’sı dü-
zenlenen  ‘Türkiye Kitap ve Kültür 

Fuarı’, Ankara’da Kocatepe Camii av-
lusunda açıldı. Açılışa Diyanet İşleri 
Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez de 
katılarak bir konuşma yaptı. Başkan 
Görmez, konuşmasına Şırnak’ta şehit 
olan askerlerimiz için Allah’tan rah-
met dileyerek başladı. ‘Kitap ve Kül-
tür Fuarı’nın hayırlara vesile olmasını 
dileyen Başkan Görmez, fuarın her 
yıl artık ramazan medeniyetinin bir 
parçası olduğunu söyledi. Gençlere de 
hatırlatmalarda bulunan Başkan Gör-
mez konuşmasında şunları söyledi: 
“Varlık kitabımız, Kur’an-ı Kerim’in ilk 
ayetlerinde, Rabbimizin insanoğluna 
en büyük ikramları anlatılır. ‘Oku’ diye 
başlıyor Rabbimiz. Sonra yaratıcımızı 
hatırlatıyor. Hemen arkasından da insa-
noğluna en büyük iki büyük ikram an-
latılıyor. Birisi, ‘kalemle yazmayı öğret-
mesi’ diğeri ise ‘bilmediğini öğretmesi’. 
Müfessirlerimiz bu ‘kalem’i ikiye ayırır-
lar. Birisi, ezeli hakikatleri yazan büyük 
kalem. Birisi de o hakikatin emrinde 
olan bütün kalemler. Mühim olan bü-
tün kalemlerin, o ezeli hakikatleri yazan 
kalemin emrinde olması. Zaman de-
ğişti, çağ değişti. Kalemin yerini klavye 
almaya başladı. Fakat klavye, kalem me-
deniyetinin hakikatinden ayrılmadıkça, 
kalem vazifesi görmeye devam eder. 
Eğer klavye, kalem medeniyetinin ve o 
ezeli hakikati yazan kalemin emrinden 
çıktığı takdirde kalem vazifesi görmez. 
Ona kalem gözüyle bakamayız. Bilhassa 
genç kuşaklarımızın, Allah’ın en büyük 
ikramı olan kalemle klavye arasındaki 
bu ilişkiyi en güzel şekilde kurarak me-
deniyetimizi ayakta tutmaya devam et-
melerini Allah’tan niyaz ediyorum.”
Türkiye artık Türkiye’den daha büyük
Yayın hizmetlerinde üzerinde durul-
ması gereken hususlara da değinen 
Başkan Görmez, konuşmasına şöyle 
devam etti: “Türkiye’de ürettiğimiz 
kitapları yabancı dillere çevirerek bü-
tün dünya kütüphanelerine taşımak 
konusunda geç kaldık. Bilhassa İslam 

ile ilgili yazdığımız eserleri, tercüme 
ederek dünyaya taşımak konusunda 
geciktiğimizi görüyoruz. Biz, Diyanet 
İşleri Başkanlığı olarak iki senedir bu 
konuda bir atılım içerisindeyiz. ‘Hiçbir 
Lisan Kur’an’sız Kalmasın’ kampanya-
sıyla bugün, Kur’an-ı Kerim tercümele-
rimizin sayısı 22’yi buldu. Hedefimiz, 
yeryüzünde hiçbir lisanın Kur’an’sız 
kalmaması. Sadece tercüme edip bırak-
mıyoruz. Onları tercüme edip aynı dili 
konuşan ülkelere de dağıtıyoruz. Her 
dili konuşan insanın, Kur’an ile buluş-
ması için çabamız devam ediyor. Sadece 
Kur’an değil, temel dinî kaynaklarımızın 
tamamı şu anda 20’den fazla dile çevril-
miş vaziyette. Sadece Diyanet yayınları 
değil, Türkçeden başka dillere tercüme-
yi hak eden önemli bütün eserlerimizi 
tercüme ederek gecikmiş bir hizmeti te-
lafi etmek için çaba içerisindeyiz. Bu ge-
ciktiğimiz bir alan. Üniversite camiamız 
artık sadece Türkçe yazmamalı. Çünkü 
Türkiye artık Türkiye’den ibaret değil. 
Türkiye Türkiye’den çok daha büyük. 
Başka dünyalar, Türkiye’de üretilen fik-
re değer veriyor. Tercüme edip o dün-
yalara ulaşmalıyız. Sadece Türkçe yayın 
değil, gönül coğrafyamızda konuşulan 
bütün dillere tercüme etmeye devam 
etmeliyiz.”
Büyüklere çocuk bilincini anlatacak 
kitaplara ihtiyaç var
Çocuk yayınları konusundaki eksikle-

ri hızla kapatmaya çalıştıklarını ifade 
eden başkan Görmez, önceleri çocuk-
lara çocuk diliyle Allah’ın kitabını, Pey-
gamberini, İslam’ı anlatacak kitaplar 
bulunmadığını; ama artık şimdi müsta-
kil bir kitap fuarını düzenleyecek çocuk 
yayınlarına sahip olunduğunu söyledi. 
Hem Diyanet İşleri Başkanlığı olarak 
hem de yayıncılar olarak müstakil bir 
‘çocuk kitapları fuarı’ düzenleyecek 
konuma gelindiğini görmenin mut-
luluğunu yaşadığını belirten Görmez 
şöyle dedi: “Ancak bunu çok daha ileri-
ye taşımalıyız. Sadece çocuklara çocuk 
diliyle anlatmaya ihtiyaç yok. Büyüklere 
de çocuk bilincini anlatacak kitapla-
ra ihtiyaç var. Rabbimiz çocuklar için 
‘Gözün nuru, kalbin süruru’ ifadesini 
kullanıyor. Gözün nuru olmazsa göz 
görmez. Çocuk, İslam ümmetinin istik-
balidir. Çocuk olmadığı zaman hepimiz 
kör oluruz, göremeyiz. Her ramazan 
geldiğinde, Diyanet İşleri Başkanı ola-
rak en çok üstünde durduğumuz konu, 
cami-çocuk ilişkisini yeniden nasıl ta-
mir edebiliriz oldu. Bu ülkede herkesin 
cami-çocuk ilişkisiyle ilgili acı bir hatı-
rası olduğunu biliriz. Camiye gelme-
yen dostlarımıza, ‘neden gelmiyorsun’ 
diye sorduğumuzda, mutlaka ramazan 
gelmiştir, annesi babası camiye götür-
müştür, orada ya azarlanmıştır yahut 
bir hakaret duymuştur. ‘Çıktım bir daha 
dönmedim’ hocam diyorlar. Yıllarca 
devam eden bu kötülüğü, cami cema-

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez: Hedefimiz yeryüzünde hiçbir 
lisanın Kur’an’sız kalmaması.

‘36. Kitap ve Kültür Fuarı’ büyük ilgi gördü
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atinin zihninden ve kafasından silmek 
için çok daha büyük çabalara ihtiyaç 
var. Eğer ümmetin istikbalini kuracak 
bir yavrumuzun zihninde cami, cemaat 
ve namaz ile ilgili yanlış bir iz bırakacak 
şekilde ona kötü davranacaksanız, te-
ravih namazınızı evinizde kılın. Bunu 
demeye devam edeceğim.”
Çocuğun camideki sesi gürültü değil, 
Allah’ın nimetidir
Çocuğun camideki sesinin gürültü de-
ğil, Allah’ın nimeti olduğunu belirten 
Başkan Görmez, “Allah bizi o nimetten 
hiçbir zaman mahrum bırakmasın. Biz, 
sırtına çocuk bindi diye secdesini uza-
tan Peygamberin ümmetiyiz. Biz, hutbe 
irat ederken, çocuk kendisine yürüyor 
diye minberden inen, çocuğu kucağına 
alıp hutbesine devam eden Allah Resu-
lünün ümmetiyiz. Biz, çocuk ağlaması 
duydu diye namazını kısa kesen Pey-
gamberin ümmetiyiz. Çocuk konusu 
en önemli konumuzdur. Çocuk-kitap, 
çocuk-iman, çocuk-mabed ilişkisi çok 
önemlidir.” diye konuştu.
Kadın-mabed ilişkisi konusunda da 
büyüklerin zihinlerini işgal eden her 
türlü hurafeleri ortadan kaldıracak 
çalışmalara ihtiyaç var

Kadın-mabed ilişkisi üzerinde çokça 
durduklarını, bunu anlatmakta zorluk 
çektiklerini ifade eden Başkan Gör-
mez, bu konuda büyüklerin zihinlerini 
işgal eden her türlü hurafeleri ortadan 
kaldıracak çalışmalara ihtiyaç olduğu-
nu vurgulayarak şöyle dedi: “Allah, Hz. 
Meryem’i bir mabede adayarak mabed 
ile kadın arasındaki ilişkiyle ilgili oluşan 
bütün hurafeleri yok etti. Hz. Meryem 
ile ilgili ayet bütün mihraplarımızın 
üzerinde yazılıdır. Mihraba adanmış bir 
büyük kadını, Allah Kur’an’da zikretti. 
Ona müstakil bir sure ayırdı. Anne-
si, ‘Rabbim ben karnımdakini mabede 
adamıştım ama kız çocuğu doğurdum.’ 
dediğinde, Rabbimiz ona, ‘Rabbi onu en 
güzel bir şekilde kabul buyurmuştur.’ 
dedi. Ancak Rabbin kabul buyurduğu-
nu, cami cemaatinin bir kısmı kabul 
buyurmaya maalesef yanaşmıyor. Kabul 
etmek zorundalar. Rabbimiz kabul et-
miş. Bu yanlış düşünceleri bir an önce 
zihinlerimizden silmek durumundayız.”
Engelli olan hiçbir kardeşimiz 
kitaptan mahrum kalmamalı
Engelli vatandaşlarımıza yönelik yayın-
larımız konusunda da çok daha fazla 
çalışmaya ihtiyaç olduğunu, Kültür Ba-

kanlığının bu konuda yayıncılara destek 
vermesini, Diyanetin de her türlü des-
teği vermeye hazırız olduğunu belirten 
Başkan Görmez, “Türkiye’de 10 milyo-
nu bulan engelli kardeşimiz var. Engelli 
olan hiçbir kardeşimiz kitaptan mahrum 
kalmamalı. İşitme engelli kardeşlerimi-
ze, işaret diliyle Allah’ın dinini en güzel 
şekilde anlatmalıyız. Görme engelli kar-
deşlerimiz, onlar kalpleriyle görüyorlar 
zaten; parmaklarıyla da okuyorlar. Bü-
tün önemli kitaplarımızı onlar için Brail-
le Alfabesiyle bastırmalı ve onlara hediye 
etmeliyiz. Her alanda, her türlü kitabı 
yayınlamalı ve engelli kardeşlerimize he-
diye etmeliyiz.” şeklinde konuştu. Dinî 
yayınlar alanında okuyucu, yazar ve ya-
yıncıyı buluşturma amacıyla, 1983’ten 
bu yana her ramazan ayında İstanbul ve 
Ankara’da düzenlenen ‘Kitap ve Kültür 
Fuarı’, bu yıl bir ilk olarak Gaziantep’te 
de kitapseverlerle buluştu. Yüzlerce yayı-
nevinin katıldığı ve kitapseverler tarafın-
dan yoğun ilgi gören ‘Kitap ve Kültür Fu-
arı’, Ankara’da 2-21 Haziran, İstanbul’da 
26 Mayıs-21 Haziran, Gaziantep’te ise 
9-21 Haziran tarihleri arasında kitapse-
verlerle buluştu.

Eğitim Hizmetleri Genel Müdürlüğü 
tarafından, ‘Kur’an Ayında Kur’an ile 

Buluşalım’ sloganıyla, çocuklara yöne-
lik Kur’an öğretimi, Peygamberimizin 
hayatı, ahlak, inanç esasları gibi dersle-
rin verileceği iki aylık eğitim dönemini 
kapsayan yaz Kur’an kursları, 12 Hazi-
ran Pazartesi günü başladı. Diyanet İş-

leri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, 
Türkiye’nin tüm il ve ilçelerinde yaz 
Kur’an kurslarında görev yapacak din 
görevlilerine ve Kur’an kursu öğretici-
lerine telekonferans sistemiyle seslen-
di. Başkan Görmez konuşmasında, yaz 
mevsimlerinde her insanın, her ailenin, 
her kurumun kendine özgü bir planı 

olduğunu ancak Diyanet İşleri Başkan-
lığının yaz tatilini bir fırsat bilerek mil-
letin çocuklarına, Allah’ın Kitabını ve 
İslam’ı öğretmekle geçirdiğini kaydetti. 
Diyanet İşleri Başkanlığının yurt içinde 
ve yurt dışında birçok hizmeti olduğu-
nu ancak bütün hizmetlerinin yanında 
en önemli hizmetlerinin, yaz aylarında 
çocuklarla buluşmak, yaz Kur’an kursla-
rında çocuklarla iki aylık beraberlikleri 
olduğunu vurgulayarak, “Bu hizmet, 
geleceği inşa eden bir hizmettir. Mille-
timizin bu topraklar üzerinde, bu vatan 
üzerinde sürekliliğini sağlayan, geleceği 
inşa eden, geleceğin kimliğini tahkim 
eden bir hizmettir. Bizler Diyanet İşleri 
Başkanlığı olarak yaz kurslarımıza çok 
önem vermeliyiz. En önemli hizmetleri-
mizden biri olduğunun daima farkında 
olmalıyız.” dedi.
Çocuklarımızın camiyle buluşması, 
kubbenin altında koşuşturması, 

Başkan Görmez, yaz kurslarında görev yapacak personele 
telekonferans sistemiyle seslendi
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mihraba ve minbere tırmanması bile 
çocuğun geleceği, kalbi ve ruhu için 
önemlidir
Yaz kurslarının en önemli gayelerinden 
bir tanesinin cami-çocuk buluşması ol-
duğunu ifade eden Başkan Görmez, ço-
cuklarda cami bilinci oluşturmanın çok 
önemli olduğunu vurgulayarak şunları 
söyledi: “Çocuklarımızda cami bilincini 
oluşturmalıyız. Çocuklarımızın camiy-
le buluşması, kubbenin altında koşuş-
turması, mihraba, minbere tırmanması 
bile çocuğun geleceği, kalbi ve ruhu 
için önemlidir. Tarih boyunca bazı yan-
lış dinî anlayışlar, çocukları ve kadınları 
mabede yaklaştırmamak için her türlü 
çabanın içinde olmuşlardır. Diyanet ola-
rak her zaman, her yerde bunun yanlış-
lığını anlatmaya devam edeceğiz. Kadını 
ve çocuğu mabede yaklaştırmamak bir 
cahiliye anlayışıdır. Bizden önceki din-
lerde ortaya çıkmış bir bid’attir; bir hu-
rafedir. Geçmişte kalmış bu anlayışların, 
yüce dinimize sirayet etmemesi için çaba 
içinde olmalıyız. Allah'ın vahyine erkek 
ne kadar muhatapsa, kadın da o kadar 
muhataptır. Allah’ın vahyini insanlığa 
tebliği etmekle erkek ne kadar mükellef-
se, kadın da o kadar mükelleftir.”
Bayramlarda çocuklarımız evlerden 
evlere sevinç taşır
Her çocuğun Müslüman olarak doğdu-
ğunu, çocuğun fıtratıyla İslam arasın-
daki ilişkiyi müşahede etmenin en gü-

zel yollarından bir tanesinin, çocuğun 
ramazan sevincini müşahede etmekten 
geçtiğini belirten Başkan Görmez, “Ra-
mazan bayramının ‘fıtrat bayramı’ ol-
duğunu müşahede etmek istiyorsanız, 
ramazan bayramında çocukların sevin-
cini izleyeceksiniz. Bayramın farkında 
değillerdir ama herkesten fazla hazırlık 
yaparlar bayrama. Evlerden evlere se-
vinç taşırlar. Çocuğun fıtratı, gerçekten 
İslam’dır. İslam’ın bütün ibadetleri, ço-
cuğun fıtratına hitap eder. İslam mede-
niyeti, diğer medeniyetlerden farklı ba-
kar çocuğa. İslam’dan önce ehl-i kitabın 
büyük bir kısmı, her çocuğu ‘günahkâr’ 
ilan etmiştir. Dünyaya masum olarak 
doğmadığına, günahkâr olarak doğdu-
ğuna inanmıştır. O asli günahı, ondan 
temizlemek için vaftiz yapmaya götü-
rürler. İslam bunun bir cahiliye anlayışı 
olduğunu, her çocuğun masum olarak 
dünyaya geldiğini ilan etmiştir. Her 
çocuk masum olarak doğar. Fıtrat üze-
re doğar. Müslüman olarak doğar. Bize 
düşen bu fıtratı keşfetmek, bu fıtrata 
doğru bir şekilde hitap etmektir. Gö-
zümüzün nuru, kalbimizin süruru olan 
çocuklarımıza, Allah Resulünün bize 
öğrettiği ilkeler çerçevesinde, onlara 
güzel davranmaktır.” dedi.
Yaz kurslarımızda çocuklarımıza 
sadece elifi değil, elif gibi düzgün 
olmayı da öğretmeliyiz
Yaz kurslarımızda, çocuklara sadece eli-
fi değil, elif gibi düzgün olmayı, sadece 

Kur’an’ı değil, Allah’ın Peygamberini, 
Allah’a nasıl secde edilir, onu öğretmek 
gerektiğini belirten Başkan Görmez ko-
nuşmasına şöyle devam etti: “Çocuklara 
yaz kurslarında, ibadetleri, güzel ahlakı 
öğreteceğiz. Çocuklara yönelik dav-
ranışlarımızı, kullanacağımız dilimizi, 
üslubumuzu geliştirmeliyiz. Artık bun-
dan böyle Allah’ın kitabını öğrettiğimiz 
hiçbir çocuğu döverek terbiye edeme-
yiz. Böyle bir yol ve yöntem yoktur. Ço-
cuklarımıza, Allah Resulünün çocuklara 
davrandığı gibi davranarak onlara kişi-
lik ve özgüven kazandırmalıyız. Çocuk-
larımıza, Kur’an’ın kazandırmak istediği 
özgüveni kazandıralım. Camiye gelen 
bütün çocuklarımıza, öncelikle yük-
sek bir özgüven ve mü’min bir şahsiyet 
kazandırın. Amacımız sadece Nazm-ı 
Kur’an’ı öğretmek olmamalı. Elifi öğ-
retirken, elif gibi düzgün olmayı da öğ-
retmek olmalıdır. Çocuklara, Kur’an’ı 
çocuk diliyle anlatın. Kur’an’ın nasıl bir 
kitap olduğunu, neden geldiğini, kime 
hitap ettiğini, kimin gönderdiğini ço-
cuk diliyle anlatın. Kur’an’ın, Müslüman 
olan her çocuğa hitap ettiğini anlatın. 
Kur’an bilincini çocuklara anlatmadan, 
elif-ba’ya başlamayın. Kur’an hakkında 
çocuklarımızı bir bilinç sahibi kılalım. 
Gayemizin sadece Kur’an’ı öğretmek 
değil, onu anlamak olduğunu da öğre-
telim. Bir anne babanın, evladına ve-
receği en büyük hediye, Kur’an ayında 
Kur’an’ı öğrenmesini sağlamaktır.”

Diyanet’te yaz Kur’an kursları özel programı düzenlendi

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez: Yaz Kur’an kursları, milletimizi 
tarih sahnesinde sürekli kılacak kimliği ve geleceğimizi inşa eden kurslarımızdır.
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Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından 
çocuklara yönelik Kur’an öğretimi, 

Peygamberimizin hayatı, ahlak, inanç 
esasları gibi derslerin verileceği iki aylık 
eğitim dönemini kapsayan yaz Kur’an 
kurslarının başlaması dolayısıyla Diyanet 
İşleri Başkanlığı Eğitim Hizmetleri Genel 
Müdürlüğü, Başkanlığımız Konferans 
Salonunda özel bir program düzenledi. 
Ankara’nın çeşitli ilçelerinden yüzlerce 
çocuğun salonu doldurduğu programa 
katılan Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Mehmet Görmez, çocukların yoğun il-
gisiyle karşılaştı. 4-6 yaş Kur’an kursu, 
engellilere yönelik Kur’an kursu ve diğer 
Kur’an kurslarından çocukların, Kur’an ti-
laveti, ilahiler ve tiyatro gösterileri sergi-
ledikleri programda konuşan Diyanet İş-
leri Başkanı Görmez, “Sizler bizim en aziz 
misafirlerimizsiniz. Bugün bizim sevinç 
günümüzdür.” dedi. Konuşmasına başla-
madan evvel salonu dolduran çocuklarla 
birlikte besmele çeken Başkan Görmez, 
“Her sene Diyanet İşleri Başkanlığı olarak 
bizim en kıymetli zamanımız bu zaman. 
Çünkü dünyanın en güzel insanları bize 
geliyor. Bize misafir oluyorlar. Camilere 
çok yakışıyorsunuz sevgili çocuklar. Ca-
miler sizinle çok güzelleşiyor. Kur’an çok 
güzel bir kitap, ama sizinle Kur’an daha da 
güzelleşiyor.” diye konuştu. Yeryüzünün 
en masum mekânlarının camiler, yeryü-
zünün en masum varlıklarının da çocuk-
lar olduğunu ifade eden Başkan Görmez, 
masum çocukların masum olan camilere 
çok yakıştığını belirterek şunları söyledi: 
“Yeryüzünün en masum mekânları cami-
ler ve mabetlerdir. Yeryüzünün en masum 
varlıkları çocuklardır. Masum çocuklar, 
masum mekânlara çok yakışır. Sizin bize 
gelmeniz bizim için bayram. Siz gelip ca-
milerde Allah’ın kitabını öğreniyorsunuz. 
İnancınızı öğreniyorsunuz. İbadetlerinizi 
öğreniyorsunuz. Allah’ınızı öğreniyor-
sunuz. Peygamberinizi öğreniyorsunuz. 
Kitabınızı öğreniyorsunuz. Bundan dola-
yı biz, sizinle görüşmekten, sizinle buluş-
maktan dolayı biz çok mutluyuz. Hepiniz 
hoş geldiniz, sefalar getirdiniz.”
Anne babalar, çocuklarınıza bırakaca-
ğınız en büyük miras, onun minik yü-
reğine yerleştireceğiniz Allah sevgisidir
Anne babalara seslenen Başkan Görmez, 
“Bugün size duamız, Allah, gözünüzün 
nuru, kalbinizin süruru olan çocukları-
nızı ebediyen size bağışlasın. Allah, ha-
yatları boyunca onlardan dolayı hiçbir 
kötülükle sizleri karşılaştırmasın. Ancak 

şunu bilmenizi isterim ki Peygamberimi-
zin ifadesiyle, çocuklarınıza bırakacağınız 
en büyük miras, onun minik yüreğine 
yerleştireceğiniz Allah sevgisidir. Çocuk-
larınıza verebileceğiniz en büyük hediye, 
Allah’ın her birisine özel olarak gönderdi-
ği mektup niteliğindeki Kur'an-ı Kerim’i, 
Kitabı Hakîm’i öğrenmesini sağlamaktır. 
Ona vereceğiniz en büyük hediye, Pey-
gamberlerini tanımalarıdır. Ona vere-
ceğiniz en büyük hediye; güzel ahlaktır, 
güzel bir hayattır. Onun için lütfen, siz 
Kur'an-ı Kerim’i evinizde de öğretebilir-
siniz, özel bir hoca da tutabilirsiniz ama 
gelin bu yaz mevsiminde siz onları bize 
gönderin, camilere gönderin, camiler-
de koşuştursunlar. Ramazanın rahmet 
iklimini, camilerin manevi iklimiyle bu-
luştursunlar. Camilerde hocalarımızla 
birlikte, arkadaşlarıyla birlikte o manevi 
iklimde Allah’ın kitabıyla tanışsınlar. Siz 
evlerinizde yine yardımcı olun, özel hoca 
tutacaksanız yine tutun ama yazın bize 
iki ay emanet edin bu güzel yavruları, 
Allah’ın evlerine gönderin, hocalarımız 
onları en güzel şekilde karşılayacaklar.” 
şeklinde konuştu.
Yaz Kur’an kurslarına gelen çocukları-
mız, Allah’ın bizlere birer emanetidir
Başkan Görmez, din görevlilerine de ses- 
lenerek şöyle dedi: “Sevgili hocalarımız, 
mihrap görevlileri, Kur’an muallimleri,  
bu yavrularımız Allah’ın en büyük ema-
neti. Allah’ın bu en büyük emanetine, 
Peygamberimizin davrandığı gibi dav-
ranın. Onlarla arkadaş olun, onlarla 
dost olun. Onların tatilde olduklarını da 
unutmadan, Allah’ın Kitabını, Allah’ın 
dinini yaşayarak öğrensinler. Çocuklara, 
‘çocukluğunuzu caminin dışında bıra-
kın.’ demeyin. Çocuklar, ‘çocukluğunuzla 
beraber gelin. Çocukluğunuzla beraber 
Allah’ın Kitabını öğrenin. Çocukluğunuz-
la beraber Allah’ın Peygamberini öğrenin.’ 
Hz. Peygamberin çocuklara davrandığı 
gibi davrandığınızda her şey güzel olacak-
tır. Çünkü Allah Resulü, çocuklarla arka-
daş gibi konuştu. Çocuklara, arkadaş gibi 
davrandı. Sizler de çocuklara çocuk diliyle 
konuşarak, çocuklara arkadaş gibi davra-
narak hareket edeceksiniz.”
Engelli çocuklarımızın Allah’ın 
kitabını öğrenebilmesi için bütün 
engelleri ortadan kaldıracağız
Diyanet İşleri Başkanlığının gecikmiş de 
olsa engelli çocukları da unutmadığını 
belirten Başkan Görmez, görme ve işitme 
engelli olan bütün çocuklara da Allah’ın 

kitabını öğretmenin yollarını buldukları-
nı, bulmaya devam edeceklerini söyledi 
ve konuşmasına şöyle devam etti: “İşitme 
ve görme engelli olan her evladımız, in-
şallah Kur’an-ı Hakîm’i öğrenecek. Kur’an 
engel tanıyan bir kitap değildir. Allah’ın 
kitabı, Allah hitabı engel tanımaz. Engel 
olan biziz. Biz bugüne kadar engel olduk. 
Şimdi bütün o engelleri ortadan kaldıra-
cağız; inşallah hep beraber ve en güzel bir 
şekilde onlar da Allah’ın kitabını öğrene-
cekler. Onların parmakları dil vazifesi gö-
recek ve Allah, onların Kur’an’ını daha da 
kabul edecek. Cenab-ı Hak, onların o her 
bir işaretini kendisine yapılmış en büyük 
dua olarak, en büyük münacat olarak ka-
bul edecek.”
Bu iki ayın hiçbir saniyesini boş 
bırakmadan çok iyi değerlendirelim
Diyanet İşleri Başkanlığının çok farklı 
hizmetler yürüttüğünü, cami içinde ve 
cami dışında, yurt içinde-yurt dışında 
pek çok hizmetler verdiğini ifade eden 
Başkan Görmez, Diyanet’in en önemli 
hizmetlerimizin başında yaz kurslarının 
geldiğini belirterek şöyle dedi: “Çünkü bu 
kurslarımız, milletimizin geleceğini, mil-
letimizi tarih sahnesinde sürekli kılacak 
kimliğini inşa eden kurslarımız. Bu kurs-
larımız, nerede yaşarsa yaşasın, milletimi-
zin evlatları arasında duyguları birleştiri-
yor, duygudaşlık oluşturuyor. Rahman’a 
secdede bizi birleştiriyor. Aynı besmele-
de, aynı Fatiha’da, aynı duada evlatlarımı-
zı birleştirerek geleceğimizi inşa ediyor. 
Bütün din gönüllüsü kardeşlerimden 
hassaten istirham ediyorum, ramazanın 
bu rahmet ikliminde başlayacak olan bu 
iki ayı hiçbir saniyesini boş bırakmadan 
çok iyi değerlendirelim. Milletimizin ev-
latlarını, mabetlerimizi masum-günahsız 
çocuklarımızı, çocuk dostlarımızı cami-
lerimizin kapılarında ayakta mütebessim 
bir çehreyle karşılayalım. Onlara kendi öz 
evladımız gibi muamele edelim. Arkadaş 
gibi, dost gibi, kardeş gibi davranalım. 
Siz, onların büyükçe davranmasını bekle-
meyin. Siz, onlara küçükçe davranın. Siz, 
onlara çocukça davranın. İki ay siz çocuk 
olun. Keşke hepimiz çocuk olabilsek, 
keşke hepimiz çocuklar gibi masum ola-
bilsek.” Programa, Diyanet İşleri Başkan 
Yardımcısı Prof. Dr. Yavuz Ünal, Ankara İl 
Müftüsü Mehmet Sönmezoğlu, Diyanet 
İşleri Başkanlığının üst düzey yöneticile-
ri ve Ankara'nın çeşitli ilçelerinde eğitim 
gören Kur'an kursu öğrencileri katıldı.
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Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından 
çocuklara yönelik Kur’an öğretimi, 

Hz. Peygamberin hayatı, ahlak ve inanç 
esasları gibi derslerin verileceği iki aylık 
eğitim dönemini kapsayan yaz Kur’an 
kursları başladı. ‘Kur’an Ayında Kur’an ile 
Buluşalım’ temasıyla eğitim dönemine 
başlayan yaz kurslarında, bu yıl 3 mil-
yondan fazla öğrenciye eğitim verilmesi 
hedefleniyor.
12 Haziran Pazartesi günü başlayan yaz 
kursları, üç dönemlik eğitimin ardından 
18 Ağustos cuma günü sona erecek. 
Kurslarda vatan sevgisi, birlik ve bera-
berlik konuları da işlenecek.

Yaz Kur'an kurslarında Kur'an-ı Kerim, 
Siyer, inanç, ibadet ve ahlak derslerinin 
yanı sıra, bu yıl vatan sevgisi, birlik ve be-
raberlik konuları da işlenecek. Ayrıca bu 
yıl ki yaz kurslarında, 15 Temmuz günü, 
öğrenci ve velilerin katılımıyla, ‘Şehitleri 
Anma Programı’ düzenlenecek.
Yaz kurslarında bu yıl bir ilk
Yaz Kur'an kurslarına bu yıl ilk defa bir 
aylık yoğunlaştırılmış eğitim verilecek. 
İki aylık normal süresine devam edeme-
yecek öğrenciler, bir ay yoğunlaştırılmış 
eğitim alabilecek. Öte yandan, buna ek 
olarak daha fazla uygulamalı eğitim al-
mak isteyen öğrenciler için de öğretici-

lerin rehberliğinde, sosyal rehberlik ve 
etkinlik faaliyetlerini de ihtiva eden, ya-
tılı ‘Yaz Kur'an Kursları Eğitim Programı’ 
hazırlandı.
Yaş sınırı yok
Her yaş grubundan öğrenciler, yaz 
Kur'an kurslarında eğitim-öğretim gö-
rebilecek. Diyanet İşleri Başkanlığınca 
gönderilen, ‘Yaz Kur'an Kursları Uygu-
lama Esasları’ndaki şartları taşıyan kurs-
larda, ayrıca yaz döneminde 4-6 yaş gru-
bu sınıfları açılabilecek. Bu sınıflarda söz 
konusu uygulama esaslarındaki şartları 
taşıyan öğreticiler görev yapacak.
Kitaplar bu yıl da ücretsiz
Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından, yaz 
Kur'an kurslarına katılacak öğrencilere 
özel olarak hazırlanan kitaplar ücretsiz 
verilecek. ‘Dinimizi Öğreniyoruz I-II-III’ 
kitapları yanında, Diyanet'in çocuklara 
yönelik yayınları da yardımcı materyal 
olarak kullanılabilecek.
Engelleri Kur'an ile aşacaklar
Yaz Kur'an kurslarına katılmak isteyen 
engellilere, her ilde en az bir cami ya da 
Kur'an kursunda eğitim verilecek. Yaz 
kurslarına devam etmek isteyen öğren-
ciler için kayıtlar devam ediyor. Öğrenci-
ler, yaz kursuna devam etmek istedikleri 
camilerden kayıtlarını yaptırabilirler.

1892 yılında Hıristiyanların kilise ola-
rak inşa ettirdiği ve 1960'lı yıllarda 

camiye çevrilerek Kurtuluş Camii adını 
alan mabet, uzun zaman kapalı kaldık-
tan sonra, Vakıflar Genel Müdürlüğü 
tarafından üç yılda restore edilerek ye-
niden ibadete açıldı. 
Caminin yeniden ibadete açılış töre-
nine, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Mehmet Görmez de katıldı. Aynı anda 
2 bin kişinin ibadet edebildiği caminin 
açılış töreninde konuşan Başkan Gör-
mez, "Ramazanın rahmet ikliminde, 
bir Kadir Gecesi arefesinde, bir bayram 
öncesinde, Gazi şehrimizde tarihî bir 
mabedin Rahman’a secde edenlere açıl-
ması için bugün bir arada bulunduğu-
muzdan dolayı Allah'a hamd olsun. Al-

lah, birazdan minaresinden yükselecek 
ezanı bu mabedden kıyamet sabahına 
kadar dindirmesin." dedi. Caminin, 
İslam medeniyetinde olmazsa olmaz 
olduğunu kaydeden Başkan Görmez, 

"Mabed, cami, mescit bunlar, İslam me-
deniyetinin olmazsa olmazıdır. Hayatın 
ve şehrin merkezi, medeniyetin başladı-
ğı yerdir. İslam medeniyetinin başladığı 
yerdir mabet. Allah Resulü, Medine'ye 

Yaz Kur’an kursları başladı

Gaziantep Kurtuluş Camii ibadete açıldı
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henüz varmadan Kuba Mescidini inşa 
etmiştir. Medine'ye vardığında, yine ilk 
mescidi inşa etmekle işe başlamış oldu. 
Bizzat işçi olarak çalıştı. Beyitler oku-
yarak çalıştı. 'Ya Resulallah biz yaparız.' 
dediklerinde, 'Benim sırtım taş taşıma-
yı bilir. Benim de Rabbimizin rızasını 
kazanmaya ihtiyacım var.' Buyurdu." 
ifadelerini kullandı. Vakıflar Genel Mü-
dürlüğüne, ecdadımız eserine sahip çık-
masından dolayı teşekkür eden Başkan 
Görmez, “Ecdadımızın vakfiyeleriyle 
bize miras bıraktığı eserlerin tekrar aya-
ğa kalktığını görmek bizleri mutlu edi-
yor. Bunları ayağa kaldırmak hepimizin 
üzerine vecibedir. Dünyanın her yanın-
da ecdat yadigârı olan eserler, bir bir 
ayağa kalkıyor inşallah." diye konuştu.
Dimetoka'da bulunan tarihî Çelebi 
Mehmet Camii’nin restorasyonunun 
insanlık tarihi açısından önemi var

Yunanistan'ın Dimetoka şehrinde bu-
lunan tarihî Çelebi Mehmet Camii’nin 
insanlık adına bir an evvel tekrar aslına 
uygun restore edilmesi gerekliliğini vur-
gulayan Başkan Görmez, Dimetoka'da 
bulunan Çelebi Mehmet Camii’nin acık-
lı tarihini paylaştı. Batı Trakya ziyaretin-
de, Dimetoka Camii’ne yapmak istediği 
ziyaretin engellendiğini ve bu yıl da 
caminin yakıldığını hatırlatan Başkan 
Görmez, "Edirne İpsala'dan öbür tarafa 
biraz gittiğinizde, Dimetoka'da Çelebi 
Mehmet Camii vardır. Çelebi Mehmet 
Camii, Bursa Ulu Camii’nin biraz kü-
çültülmüş hâlidir.  İçindeki hatlar tıpkı-
sının aynısıdır. Muhteşem bir mabettir. 
2005 yıllarında Batı Trakya'ya geçerken 
ziyaret ettim. 'UNESCO burayı tamir 
ediyor.' dediler. 2007 yılında tekrar git-
tim, çivi dahi çakılmamıştı. Olduğu gibi 
duruyordu. 2011 yılında yine gittim 
aynı idi. Geçtiğimiz yıl bir kandil gece-

sinde Batı Trakya'ya gittim. Dönüşte 
Çelebi Mehmet Camii’ni görmek istedi-
ğimi söyledim. Türlü bahanelerle benim 
görmemi engellediler. Dışını dahi olsun 
göreceğim, bir selam vereceğim diyerek 
gittim ve Türkiye Cumhuriyeti Diyanet 
İşleri Başkanını camiye almadılar. Üç 
dört ay önce, 'Çelebi Mehmet Camii ta-
mamen yandı' dediler. Çelebi Mehmet 
Camii yakıldı. Bundan ıstırap duydum. 
Bizim her türlü girişimde bulunarak 
bu mabedi kurtarmamız gerekiyor. Bu 
eserlerin insanlık tarihi açısından önemi 
var." şeklinde konuştu.
Açılış programına, Başbakan Yardımcısı 
Veysi Kaynak, Gaziantep Valisi Ali Yerli-
kaya, Büyükşehir Belediye Başkanı Fat-
ma Şahin, Vakıflar Genel Müdürü Dr. 
Adnan Ertem, İl Müftüsü Ahmet Çelik, 
çevre il ve ilçe yöneticileriyle çok sayıda 
vatandaş katıldı.

'Zekât' konulu panel Gaziantep'te yapıldı

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez: Zekât müessesesi, Rabbimizin 
rızasına uygun bir şekilde işletilebilse, o zaman bu sorunların büyük bir kısmını 
yaşamamış oluruz.

Gaziantep Valiliği ve Büyükşehir Be-
lediyesinin ‘Medeniyetler Buluşma-

sı’ programı çerçevesinde düzenlediği, 
'Zekât' konulu panel, Gaziantep Üni-
versitesi Mavera Kongre ve Sanat Mer-
kezinde yapıldı. Gaziantepli iş adam-
ları, çeşitli sivil toplum kuruluşlarının 
temsilcileri, ticaret odaları ve çok sayıda 

vatandaşın katıldığı panele, Din İşleri 
Yüksek Kurulu Başkanı Dr. Ekrem Keleş, 
Din İşleri Yüksek Kurulu Üyesi Prof. Dr. 
Ahmet Yaman, Din İşleri Yüksek Kuru-
lu Eski Başkanı Dr. Hüseyin Kayapınar 
ve Gaziantep İl Müftüsü Ahmet Çelik 
katılarak zekât ile ilgili sorulara cevap 
verdiler. 

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez de panele katılarak bir 
konuşma yaptı. Programın açış ko-
nuşmasını yapan Başkan Görmez, 
"İslamiyet'te malı, serveti ve zenginliği 
reddeden bir ayet ya da hadis yoktur. 
Ancak İslamiyet'te mala ve servete 
mahkûm olmak reddedilmiştir. Ser-
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veti kalbe hâkim kılmak reddedilmiş-
tir." dedi. Böyle bir programın ilk defa 
düzenlenmesinden dolayı mutluluk 
duyduğunu dile getiren Başkan Gör-
mez, Müslümanlar tarafından çokça 
unutulan büyük bir ibadeti konuşmak 
için bir araya geldiklerini dile getirerek 
"Herkes şu anda burada. Zekât konusu-
nu karşılıklı konuşarak, sorular sorarak, 
cevaplar alarak işleyelim dedik. Bu ko-
nuda bugün burada olmamızı sağlayan 
Allah'a hamdüsenalar olsun." diye ko-
nuştu. İnsanın Rabbiyle, tüm insanlarla 
ve dünyayla olan ilişkilerine değinen 
Başkan Görmez şunları söyledi: “Bütün 
ilahi vahiyler, rehber olarak gönderilen 
bütün peygamberler, insanoğlunun 
birkaç önemli ilişkisini tanzim etmek 
üzere gönderilmişlerdir. Elbette önce 
Rabbimizle ilişkimiz, Allah’la ilişkimiz 
ve sonra bütün insanlarla hem cinsle-
rimizle ilişkilerimiz. Fakat üçüncü bir 
ilişki var ki bütün ilahi vahiyler, bütün 
ilahi peygamberler üzerinde çokça dur-
muşlardır. İnsanın dünyayla ilişkisi, in-
sanın madde ve servetle ilişkisi, parayla 
ilişkisi. Çünkü bu üçüncü ilişkiyi kaybe-
denler, insanlarla ilişkilerini de kaybe-
diyorlar ve Allah’la ilişkilerine de gölge 
düşürüyorlar. Bu üçüncü ilişki, insanın 
dünyayla, para ve servetle ilişkisi son 
derece önemli. İslam’dan önce iki büyük 
tecrübe görünüyor. İkisi de insan eliyle 
tahrip edilmiş. Yahudilikte, Allah'ın in-
san-servet, insan-dünya, insan-mal iliş-
kisiyle ortaya koyduğu ölçüler, insanın 
lehine tahrif edilerek dünyevileşme, di-
nin merkezine yerleştirildi. Madde, para 
ve servet, dinin merkezi hâline getirildi. 
Daha sonra Hıristiyanlıkta ise bunlara 
tam tepki olarak dünyayı kötüleyen, 
malı ve serveti neredeyse haram eden 
tepkisel başka bir anlayış ortaya çıktı. 
Aslında ikisi de ilahi dinlerin muradının 
yanlış yorumlanmasından kaynaklandı. 
Sonra İslam geldi. İslam, insanın dünya 
ile servet ile ilişkisini öyle bir dengeli 
tanzim etti ki her gün duamıza yerleş-
tirdi. Dedi ki: 'Allah'ım dünyada da ahi-
rette de güzellikler ver'.”
İslam, dünyayı dünya olduğu için 
kötülemez, ahireti yok sayarak 
dünyevileşmeyi reddeder
İslam'da dünyayı, dünya olduğu için 
kötüleyen bir hadis veya söz bulun-
madığını; ahireti yok sayarak dünyaya 
tapınmanın, dünyevileşmenin redde-

dildiğini ifade eden Başkan Görmez, 
“İslamiyet'te, malı, serveti ve zenginliği 
reddeden bir ayet ya da hadis yoktur. 
Ancak İslamiyet'te, mala ve servete 
mahkûm olmak reddedilmiştir. Serve-
ti kalbe hâkim kılmak reddedilmiştir. 
Malın ve servetin mutlak sahibi olarak 
hareket etmeyi reddetmiştir. Mal aynı 
zamanda hayır ve Allah'ın ikramıdır. 
Ticaret kötülenen bir şey değildir. Tica-
ret İslam’da övülür. Allah'tan korkarak 
ticaret yapacaksın. Haram işlemeyecek, 
helal lokmanın peşinde koşturacaksın. 
Sizler, ticareti risk olarak değerlendirir-
siniz. Risk, ekonominin en önemli kav-
ramları arasındadır. Bu da cesaret ister. 
Size verilen tüm zenginliğin, Allah'ın 
emaneti olduğunu bileceksiniz. Emin 
ve güvenilir olacaksınız. Üretirken rah-
met ile muamele edeceksiniz. Mümin, 
bal arısına benzetilir. Bal arısı, hep güzel 
şeyler yer, güzel şeyler üretir. Bal arısı 
çiçeğin özünü yer. Bal üretir. Fakat bal 
arısı her yere konar hiçbir yeri kırmaz, 
zarar vermez. Rahmetle üretir. Gerçi biz 
bal arısının Müslümanlığına da müda-
hale ettik. Gittik, bizi zehirleyen şekeri 
ona ikram ederek balı da bozduk. Şimdi 
GDO'lu ürünlerden bütün dünya muz-
darip. En büyük zulme, tohumun gen-
leriyle oynayarak başladılar. Tohumun 
genlerini bozdular.” dedi.
Ticaret yapacak insan önce ilmine 
sahip olacak, helali ve haramı bilecek
Yusuf Suresi’nin, ticaret ve ekonomiyle 
uğraşanlar tarafından göz önünde bu-
lundurulması gerektiğini belirten Baş-
kan Görmez şöyle dedi: “Yusuf Suresi'ni 
eğer ticaret ve ekonomiyle uğraşıyorsa-
nız, bir de o gözle okuyacaksınız. Onun 
hapisteki rüyalarını okuyacaksınız. O 
rüyalar, bugünlerde hapiste yatanların 
gördüğü rüyalar değil. Onlar, şeytani, 
karmakarışık rüyalar değil. Onlar, hadi-
selerin nasıl yorumlanacağını, Allah'ın 
peygamberine öğrettiği bir bilgi, bir 
ilim. Yusuf Suresi'ni o açıdan okuyu-
nuz. Hz. Yusuf zindandan çıktığında, 
Firavun ve çevresi ona muhtaç oldu. 
Çünkü kıtlık var. Her tarafta açlık baş 
göstermiş. Sakladıkları bütün buğdaylar 
yenmez hâle gelmiş. Ellerinde hiçbir şey 
kalmamış. Hz. Yusuf der ki: 'Bana bu 
memleketin bütün hazinelerini teslim 
edin.' İki gerekçe söylüyor. 'Çünkü ben 
Allah'ın verdiği malı ve serveti nasıl ko-
ruyacağımı bilirim. Bir de ben ticaretin 

hukukuna, ticaretin ahlakına, ticaretin 
ilmine sahibim.' Ticaret yapacak insan 
önce ilmine sahip olacak, helali ve ha-
ramı bilecek. Allah size alışverişi helal 
kıldı ve size ribayı, faizi haram kıldı. 
Faiz, sizin malınızı mahveder, zekât da 
sizin malınızı arttırır. Dünyevi ölçüler-
le bunu anlamak zor olabilir. Çünkü 
'azalan bir şeyi Allah artıyor, artan bir 
şeyi ise azaltıyor.' diyor. Helal lokma, 
helal ticaret çok önemli. İslam, yeryü-
züne nasıl yayıldı? Bir yetime gönde-
rilen İslam, kısa bir sürede Medine'de 
devletleşecektir ama Hz. Peygamber'in 
vefatından 6 yıl sonra, Diyarbakır Ulu 
Cami'de 500 sahabe namaza duracaktır. 
İslamiyet, dünyanın en ücra köşelerine 
nasıl gitti? İslamiyet’i en çok âlimler 
mi yaydılar, yoksa tacirler mi yaydılar? 
Bütün deliller ortaya koyuyor ki sadık 
tacirlerin, İslam'ı yeryüzüne yaymala-
rı âlimlerin payından çok daha büyük 
gözüküyor. Onlar, imanı götürmeden 
önce helal ve ahlak taşıdılar. İslam’ı gö-
türmeden, İslam'ın helalini ve ahlakını 
götürdüler. O insanlar helali ve ahlakı 
görünce, İslamiyet'i merak ettiler ve 
Müslüman oldular.”
Şükreden zenginlere ihtiyaç var
Başkan Görmez konuşmasına, “Sultan 
ll. Abdülhamid, Şazeli tarikatına inti-
sap etmiştir. Neden bu tarikatı seçtiği 
merak edilebilir. Çünkü bu tarikatın 
önemli bir özelliği var. Bu tarikat, sab-
reden fakirden çok şükreden zenginler 
üzerinde durur. Afrika gibi açlığın hü-
küm sürdüğü bir kıta var. Sultan Ab-
dülhamid, 'burada şükreden zengine 
ihtiyaç var.' diyor. Şükreden zengin olu-
nuz. 'Veren el, alan elden üstündür.' ha-
disi, bununla ilgilidir. Kur'an-ı Kerim'de, 
'Onlar ki zekât verebilmek için çalışır-
lar. Zekât verici olabilmek için üretirler.' 
diyor.” şeklinde devam etti. Din İşleri 
Yüksek Kurulu’nun 90 yıllık tarihinde, 
İslam'ın hiçbir ilkesine bugüne kadar 
gölge düşürmemiş bir kurul olduğunu 
belirten Başkan Görmez, “12 Eylül'den 
sonra, o kuruldan neler istendiğini bi-
liyorum ama o kurul hiçbir isteklerine 
'evet' dememiştir. 28 Şubat süreçlerin-
de, o kuruldan neler istendiğini biliyo-
rum ama o kurul, o söylenenlerin de 
hilafına, 'Allah'ın rızası, Allah'ın Kitabı, 
Peygamberin sünneti ve tarih boyunca 
cumhuru fukaha, cumhuru ulema ne 
diyorsa, biz onun dışında size bir şey 



H A B E R  B Ü L T E N İ

 19
SAYI :319    TEMMUZ 2017

diyemeyiz.' diye cevap vermiştir.” ifade-
lerini kullandı.

Körfez ülkelerinin zekâtıyla  
Afrika'da aç kalmaz

Körfez ülkelerinin 4 trilyon dolar serveti-
nin zekâtının 100 milyar dolar olduğunu, 
sadece bu 5 körfez ülkesindeki zekâtının, 
Afrika'daki Müslümanlara yardım edil-
mesi hâlinde hiç kimsenin aç kalmaya-

cağını, hiçbir su sorununun yaşanmaya-
cağını ifade eden Başkan Görmez, "Biz 
kaç yıldır Suriyelilere 10 milyar dolar 
harcadık. Demek ki sosyal adalet bakı-
mından zekât müessesesi, Rabbimizin 
rızasına uygun bir şekilde işletilebilse, o 
zaman bu sorunların büyük bir kısmını 
yaşamamış oluruz.” diye konuştu. Ko-
nuşmanın ardından, Din İşleri Yüksek 
Kurulu Başkanı Dr. Ekrem Keleş ve ka-

tılımcı hocalar, vatandaşların sorularını 
cevaplandırdılar.
Programa, Gaziantep Valisi Ali Yerlika-
ya, Büyükşehir Belediye Başkanı Fatma 
Şahin, Vakıflar Genel Müdürü Dr. Ad-
nan Ertem, İl Müftüsü Ahmet Çelik, iş 
adamları, sivil toplum kuruluşlarının 
temsilcileri, Gaziantep’te faaliyet yürü-
ten esnaf odaları ve çok sayıda vatandaş 
katıldı.

Kahramanmaraş'ın Türkoğlu ilçesin-
de yapımı tamamlanan Fatih Sultan 

Mehmet Han Camii, Diyanet İşleri Baş-
kanı Prof. Dr. Mehmet Görmez'in katıl-
dığı törenle ibadete açıldı. Yapımı iki yıl 
gibi kısa bir sürede tamamlanan camide, 
aynı anda 3 bin kişi ibadet edebilecek. 
Kahramanmaraş Valisi Vahdettin Öz-
kan, Kahramanmaraş Büyükşehir Be-
lediye Başkanı Fatih Mehmet Erkoç, 
Sütçü İmam Üniversitesi Rektörü Prof. 
Dr. Durmuş Deveci, Kahramanmaraş 
İl Müftüsü Celal Sürgeç, Diyanet İşleri 
Başkanlığı Strateji Geliştirme Başkanı 
Doç. Dr. Mustafa Sarıbıyık, çevre il ve 
ilçe müftüleri, Türkoğlu ilçe yöneticileri 
ve çok sayıda vatandaşın katıldığı açılış 
programında bir konuşma yapan Başkan 
Görmez, "Ramazanın rahmet ikliminde, 
iman ve edep şehri, kültür ve medeniyet 
şehri Kahramanmaraş'ta, bir Kadir Gece-
si arefesinde, bayram öncesinde, cuma 
günü böyle muhteşem bir mabedin açı-
lışında, bizleri bir araya getiren Allah'a 
hamdolsun. Bu caminin yapımında eme-
ği geçen, taş ustasından harcını karana, 
mimarından mühendisine kadar herkes-
ten Allah razı olsun.  Hepsine teşekkür 
ediyorum.  Camimiz Kahramanmaraş'a 
hayırlı olsun." dedi. 

Diyanet İşleri Başkanlığının daima hal-
kın emrinde ve hizmetinde olduğunu 
vurgulayan ve Diyanet'in artık sadece 
Türkiye'nin Diyanet'i değil, mazlum ve 
mahrum bütün coğrafyaların Diyanet'i 
olduğunu belirten Başkan Görmez, 
"Bugün, Kırgızistan, Kıbrıs, Arnavutluk, 
Gazze, Afrika, Filipinler ve Moskova'da 
sizin hayırlarınızla başlattığımız camile-
rimiz bitti ve ibadete açıldı; hâlen devam 
eden camilerimiz de var. Bütün bunları, 
tarih boyunca İslam'a bayraktarlık ve 
sancaktarlık yapmış aziz milletimizin 
hayırlarıyla yapıyoruz. Bu hayırlı hizmet-
ler, sizin vesilenizle oluyor. Bu birlikteli-
ğimizi daha da güçlendirmeliyiz. Büyük 
acılar yaşadık. İhmallerimiz, gecikmişli-
ğimiz var. Fitneyi, fesadı, kini, öfkeyi bir 
tarafa bırakıp, kalplerimizi birleştirerek 
İslam'a ve gönül coğrafyamızdaki bütün 
Müslüman kardeşlerimize yardım etme-
ye devam edeceğiz." diye konuştu.
Yeryüzünde İstiklal Marşına camiyi 
ve ezanı yerleştiren başka bir millet 
yoktur
Camilerin sadece namaz kılma mekânı 
olmadığını, camilerin özgürlük ve birlik 
mekânları olduğunu söyleyen Başkan 
Görmez konuşmasına şöyle devam etti: 
“Cami, sadece namaz kılma mekânı 

değildir. Camiler, kalplerimizi birleştir-
diğimiz mekânlardır. Birlik mekânları, 
bilgi mekânları, kardeşlik mekânları, 
özgürlük mekânlarıdır camiler. Yeryü-
zünde İstiklal Marşına camiyi ve ezanı 
yerleştiren başka bir millet yoktur. Ezan 
mabet ve mabedin dokunulmazlığı, İs-
tiklal Marşımıza yerleştirilerek, istiklali-
mizin ve bağımsızlığın sembolü olduğu 
ilan edilmiştir. Camiler, sadece yaşlı-
ların, sadece erkeklerin namaz kıldığı 
bir yer değil, bu vatan sathında yaşayan 
herkesin erkeğiyle, kadınıyla, yaşlısıyla, 
çocuğuyla geldiği, buluştuğu yerdir. Bu 
Ramazan hepimizin kalbine giren bir 
cami-çocuk tartışmasına şahit olduk. 
Bu tartışmalar bize yakışmaz. Yeryüzü-
nün en masum mekânları mabetler ve 
camilerdir. Yeryüzünün en masum var-
lıkları da çocuklardır. Masum çocuklar 
kadar masum mabetlere  yakışan kimse 
olmaz. Çocukları camilerde yüksek ses-
le azarlandıkları zaman çocuklar onlara 
şöyle cevap veriyor; ‘Ama Diyanet amca 
bize izin verdi’ diyorlar. Evet çocuklar, 
Diyanet amca size izin verdi. Biz millet 
olarak, Diyanet teşkilatı olarak bir ço-
cuğumuzu camide gördüğümüz zaman 
kalbimiz huzurla dolar. Adını bu camiye 
de verdiğiniz, Hz. Peygamberin övgü-
süne layık olan Fatih Sultan Mehmet 
Han'ın, ‘Siz saf bağlayıp namaz kılarken 
arkanızdan çocuk cıvıltıları gelmiyorsa, 
geleceğinizden endişe edin.’ buyuruyor. 
Elbette caminin adabı var ve o çocukları-
mız cami adabını camide öğrenecek za-
ten. Cami, çocukla buluştuğu zaman, biz 
geleceğimizden emin oluruz. Çocuklar, 
size kim ne derse desin, siz öyle demeye 
devam edin, 'Diyanet amca bize izin ver-
di' deyin. Biz, sırtına binen çocuktan do-
layı secdesini uzatan, hutbe irad ederken 

Kahramanmaraş Fatih Sultan Mehmet Han Camii ibadete açıldı
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kendisine yaklaşan çocuğu gördüğünde, 
hutbesini kesip minberden inerek çocu-
ğu kucağına alıp hutbesine devam eden 
bir Peygamberin ümmetiyiz. Biz, çocuk 
ağlaması duydu diye namazı en kısa şe-
kilde kılan bir Peygamberin ümmetiyiz. 
Camiyi sadece namaz kılma mekânı ola-
rak değil, çocuklarımızla, gençlerimizle 

buluştuğumuz mekânlar olarak görme-
liyiz. Hanımefendiler sadece teravihler-
de değil, diğer namazlarda da camilere 
gelsinler. Allah Resulünün mescidinde 
hiçbir vakit namazı yok ki arka saflarda 
annelerimiz ve hanımefendiler bulun-
masın. Çocuklarımızla, gençlerimizle, 
ailelerimizle Allah'ın evlerinde buluş-

malıyız. Camilerimiz daima açık olmalı. 
Daima oralarda ders halkaları olmalı. 
Şimdi yaz mevsimi ve yaz kurslarımı-
za çocuklarımızı bekliyoruz. Camiyle, 
Kur'an ile tanışmayan hiçbir evladımız 
kalmasın. Camilerimiz; cemaatsiz, ce-
maatler; ibadetsiz, ibadetlerimiz; ihlas-
sız olmasın.”

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez, Kahramanmaraş’ta 

görev yapan yaklaşık 2 bin din görevli-
siyle Mehmet Akif Ersoy Kültür Merke-
zinde bir araya geldi. Başkan Görmez, 
bütün din görevlilerinin ramazan ayını 
ve yaklaşan bayramlarını kutladı. Bir 
işe başlarken, öncelikle bir nefis muha-
sebesi yapılması gerektiğini hatırlatan 
Başkan Görmez konuşmasına şöyle de-
vam etti: “İşe başlarken kendimizden, 
kalbimizden başlayalım. Muhasebemizi 
yapalım. Mihrabın abidi olmadan, mih-
rabın imamı olunmaz. Minberin âlimi 
olmadan minberin hatibi olunmaz. 
Kürsünün hâkimi, arifi olmadan, kür-
sünün vaizi olunmaz.” 
Din hizmetleri görevinin zorluğuna de-
ğinen Başkan Görmez, “Kendimizi önce-
likle ilmî yönden geliştirmeliyiz. Biz dün-
yanın en zor işini yapıyoruz. Çünkü her 
görevin rolü olur ama bizim görevin rolü 
olmaz. Ciddi bir muhasebeye ihtiyacı-
mız var. Muhasebeye başlayacağımız yer 
kalbimiz.  Kalbimizden başlamaz, ihlas 
ve samimiyeti, aşkı ve heyecanı kaybe-
dersek; bizim bu millete vereceğimiz bir 
şey kalmaz. Her birimiz dünyanın en iyi 
hatibi de olsak, ihlas ve samimiyeti terk 
edersek başarılı olamayız. ” dedi.
Dinî hayatı yaşayan insanları 
bekleyen en büyük tehlike, dinî 
hayatın rutinleşmesidir
Dinî hayatı yaşayan insanları bekleyen 

en büyük tehlikenin, dinî hayatın ru-
tinleşmesi olduğuna değinen Başkan 
Görmez konuşmasına şöyle devam etti: 
“Dinî hayatı yaşayan insanları bekleyen 
en büyük tehlike, dinî hayatın rutinleş-
mesidir. Rutinleşmek, dindar bir insan 
için en büyük tehlikedir. Diyanet teşki-
latı olarak, din gönüllüleri olarak, imam, 
müftü, vaiz, Kur’an kursu öğreticisi için 
en büyük tehlike de yaptığı işin sıradan-
laşmasıdır. Mihrabı, minberi sıradan bir 
mekâna dönüştürürsek, dünyayı da ahi-
reti de kaybederiz. Bu ihlas ve samimi-
yetle yola devam edeceğiz. İlim, marifet 
ve hikmet bakımından bu işe hazır mı-
yım? İlmim yeterli mi? Kur’an’a hâkim 
miyim? Usûl biliyor muyum? Muhte-
şem bir ilim mirasımız var. Ne kadarını 
mihraba ve minbere taşıyabiliyorum? 
Sorularını kendimize sürekli sormamız 
gerekiyor. İlmimizi, irfanımızı sürekli 
artırmalıyız. Milletin çocuklarına, an-
nelere, babalara, Kur'an-ı Hakîm'i öğ-

retiyoruz. O Kur'an-ı öğretirken, acaba 
bununla birlikte Kur'an ahlakını ne ka-
dar verebiliyoruz? Kur'an’ın hükmüyle 
birlikte hikmetini ne kadar öğretebi-
liyoruz? Eve mahkûm olmuş hastalar, 
mahallemizdeki çocuklar, gençler, her 
biri sizin cemaatiniz olmalı. Hepsiyle il-
gili programlar yapmalısınız. Aksi hâlde 
mahallenin, köyün imamı olamazsınız.”
90 bin mihrapta, 90 bin minberde 
ilmin nuru yanarsa cehalet kalır mı?
Cehalete karşı ilmin nurunu çoğaltmak 
gerektiğini ifade eden Başkan Gör-
mez, “Türkiye’de 90 bin mihrap var. 90 
bin mihrapta, 90 bin minberde ilmin 
nuru yanarsa, cehalet kalır mı? İlmimizi, 
irfanımızı artırmalıyız ve bu ilmi, dün-
yalara taşımalıyız. Mihrabın ruhunu 
alın, sokağa çıkın. Evlere gidin, esnafa 
gidin. Gelmeyene gidin, evlerinde hasta 
olana gidin. Bu aşkla hareket etmek du-
rumundayız.” şeklinde konuştu.

Din görevlileriyle bir araya geldi

Kadir Gecesi tüm yurtta dualarla idrak edildi

Kadir Gecesi yurdun her tarafında 
dualarla idrak edildi. Diyanet İşle-

ri Başkanlığı Kadir Gecesi için İstanbul 
Sultanahmet Camii’nde özel bir prog-
ram düzenledi. Teravih namazı önce-
sinde başlayan programda, Türkiye’nin 
meşhur hafızları Kur’an tilavetinde 

bulundu. Mevlithanların Mevlid-i Şe-
riften bölümleri icra ettiği programda, 
İstanbul Müftülüğü Tasavvuf Korosu 
da ilahiler seslendirdi. Programa katılan 
Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez, Teravih namazını kıldırdı. 
Gençlerin yoğun olduğu cami cemaatle 

doldu taştı. Programa katılan İstanbul İl 
Müftüsü Prof. Dr. Hasan Kâmil Yılmaz, 
Kadir Gecesi’nin kâinatın kurtuluş reçe-
tesi olarak insanlığa sunulduğu bir gece 
olduğuna değinerek “Bu gece Kur’an ile 
şanlanan, Kur’an ile değer bulan, rama-
zanla anlamlı hâle gelen, oruçla değer 
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bulan ve bin aydan hayırlı olduğu yine 
Kur’an diliyle haber verilen muhteşem 
bir gecedir. Bu gece Kur’an gecesidir. 
İşte o Kitab-ı Kerim’in nüzule başladı-
ğı bu mübarek gece, bin aydan hayırlı 
olduğu kadar seher vaktine kadar se-
madan meleklerin ve Cibril-i Emin’in 
dünyaya nüzul ettiği, rahmetin dünya-
mızı kuşattığı muhteşem bir selamet 
gecesidir. Esenlik gecesidir. Allah, Kadir 
Gecesi’nin kadrini, kıymetini bilmeyi 
bizlere nasip etsin.” dedi.

Diyanet İşleri Başkanlığı, her yıl ol-
duğu gibi bu yıl da iftar programları 

düzenledi. Düzenlenen iftar programla-
rına, Diyanet merkez teşkilatında görev 
yapan personel ve aileleri, emekli Diya-

net mensupları, İslam ülkelerinin Anka-
ra Büyükelçileri, şehit yakınları ve gazi-
ler, Ankara’da bulunan İlahiyat ve İslami 
İlimler Fakültesi öğretim üyeleri, Baş-
kanlığa bağlı engellilere yönelik Kur’an 

kurslarında ve Milli Eğitim Bakanlığına 
bağlı özel eğitim okullarındaki engelliler, 
Ankara’da huzurevlerinde kalan yaşlılar 
ve Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı-
na bağlı sevgi evleri ve çocuk evlerinde 
kalan çocuklar, üniversite öğrencileri ve 
Türkiye’de misafir olan muhacir âlimler 
katıldılar. İftar programlarına Diyanet 
İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez 
de katılarak birer konuşma yaptı. Başkan 
Görmez konuşmalarında, İslam coğ-
rafyasındaki yaşanan acılara değindi ve 
Diyanet'in hem ülkemiz hem de gönül 
coğrafyamız için önemini anlattı.  

Diyanet İşleri Başkanlığı ve Tür-
kiye  Diyanet  Vakfı'nın ortaklaşa 

yaptırdığı, Filipinler Tacloban Camii ve 
İslam Merkezi dualarla hizmete açıldı. 
Açılış törenine, Diyanet İşleri Başkanlığı 
Cami Hizmetleri Daire Başkanı Selahad-
din Çelebi ve TDV Mütevelli Heyeti Üye-
si Ahmet Öztürk’ün yanı sıra, Filipinler 
Devlet Başkanlığı Ulusal İslam Konseyi 
Üyesi Ayşe Malayang, kentin Vali Yar-
dımcısı Sambo Yaokasin, yerel yetkililer 
ve kentteki Filipinli Müslümanlar da 
katıldı. Yüzlerce Filipinli Müslümanın 
birlikte kıldığı cuma namazından sonra 
açılışı yapılan Tacloban Camii ve İslam 
Merkezi, Filipinli Müslümanların iba-
det ve dinî eğitim alanındaki ihtiyaçla-
rını karşılayacak. 2013 yılında yaşanan 
Yolanda tayfununda mağdur olanlara 
yardım amacıyla bölgeye giden TDV, o 

zamandan bu güne kadar felaketten et-
kilenen ve yıkılan ibadethanelerin ona-
rımı ve yeniden yapılması için çalışmalar 
yürütüyor. Tacloban Camii'nde kılınan 
ilk cuma namazının ardından düzenle-
nen açılış töreninde konuşan Filipinli 
yerel yetkililer, Türk devleti ve halkına 

mübarek ramazan ayında Filipinli kar-
deşlerini unutmadıkları için teşekkür 
etti. TDV, Tacloban Camii'nin yanı sıra, 
Ormoc kentinde de üç cami inşa etmişti. 
Cebu kentindeki bazı camilerin de ba-
kım ve onarımını üstlenerek iyileştirme 
çalışmalarını yapmıştı.

Başkanlığımız iftar programları düzenledi

Diyanet’in yaptırdığı Filipinler Tacloban Camii ve  
İslam Merkezi açıldı
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Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı Prof. 
Dr. Yavuz Ünal,  Diyanet  İşleri Baş-

kanlığının, Türkiye Diyanet Vakfıyla bir-
likte yürüttüğü hizmetlerle dünyanın 
mahrum ve mağdur coğrafyalarına umut 
olduğunu kaydetti. Diyanet  İşleri Baş-
kanlığının, ırk, din, dil, renk ayrımı gözet-
meksizin mağdur, muhtaç, mazlum bü-
tün insanların yanında olmayı kendisine 
ilke edindiğini belirten Ünal, "Arakan’da, 
Suriye’de, Filistin’de ve Afrika'nın birçok 
yerinde, bu örnekleri zikretmek ve gör-
mek mümkün. Bu nedenle Türkiye  Di-
yanet Vakfının dünya çapında zamansal 

bir kısıtlılık değil, bütün zamanlara ya-
yılmış bir eylemi vardır." diye konuştu. 
Ünal, 135 ülkeye şefkat eli uzatarak ih-
tiyaç sahiplerine insani yardım ve eğitim 
desteğinde bulunduklarına dikkati çeke-
rek "Bu yardımlar, 'Üzerinde Her Canın 

Hakkı Var’ temasıyla ortaya çıkmış ve 
devam etmektedir. Bu yılki ramazan ayı 
etkinliklerinde de bunun altı özellikle 
çiziliyor." değerlendirmesinde bulun-
du. Ramazan ayının bir nevi arınma ayı 
olduğuna işaret eden Başkan Yardımcısı 
Ünal, "Helal ile beslenmek suretiyle ha-
ramdan mümkün olduğu kadar uzak 
durarak bedenimizi arındırıyoruz. Ayrıca 
hem zihnimizi hem de malımızı arındırı-
yoruz. Malın arındırılması; zekât, sadaka 
ve fitre vererek yapılıyor. İnşallah tüm 
vatandaşlarımız bu ayı, bu fırsatı en iyi 
şekilde değerlendirir." ifadesini kullandı.

Diyanet İşleri Başkanlığı, Gençlik ve 
Spor Bakanlığı tarafından düzen-

lenen ‘Gençlik Kampları’nda, gençlere 
manevi değerleri anlatacak. Dinî, ahla-
ki, kültürel ve medeniyet değerlerimizi 
yeni nesillere taşıyabilmek, gençlere 
dinî ve manevi alanda rehberlik yapmak 
için birçok alanda çalışmalarını sürdü-
ren Diyanet İşleri Başkanlığı, Gençlik 

ve Spor Bakanlığıyla imzaladığı proto-
kol çerçevesinde, gençlik kamplarında 
ramazanın güzel bir şekilde değerlen-
dirilmesi için işbirliği yapıyor. 2017 bi-
rinci dönem yaz kampı, 11 Haziranda 
başladı. Ramazan temalı olan kamp, 12 
merkezde yaklaşık üç bin gencin katı-
lımı ile gerçekleştirildi. Kampın birinci 
döneminde, 66 Diyanet personeli gö-

rev yaptı. Gençlik kamplarında, genç-
lere, millî ve manevi değerleri anlatan 
Diyanet, ramazan temalı kamplarda, 20 
kişilik her gruba bir, diğer kamplara ise 
her kamp dönemi için 2 personel gö-
revlendirdi. Kamplara, Gençlik ve Spor 
Bakanlığının resmî sayfasından online 
veya gençlik merkezlerinden şahsen 
başvuru yapılabildi.

Diyanet İşleri Başkanlığı, Suriye 
Âlimler Birliği ile iş birliği içinde 

bölgede görev yapacak 467 Suriyeli ima-
mı çeşitli mülakatlardan geçirerek belir-
ledi. Bu imamlardan 21'i Gaziantep'te, 
40'ı Kayseri'de düzenlenen eğitim prog-
ramlarına katıldı. Bölgede görevlendiri-
len 467 Suriyeli imamın tamamına aynı 
eğitimin verilmesi hedefleniyor. Diya-
net İşleri Bakanlığı, Suriyeli imamların 

eğitimleri ve camilerdeki onarım çalış-
malarının yerinde takip edilmesi için 4 
koordinatör müftü görevlendirdi. Gazi-
antep ve Kilis  müftü  yardımcılarından 
oluşan koordinatör  müftüler, Suriyeli 
imamların Kayseri ve Gaziantep'teki 
eğitimleri için ulaşımdan konaklama-
ya tüm ihtiyaçlarını karşılıyor. Suriye 
içindeki kamplarda da din hizmetlerini 
sürdüren Diyanet İşleri Başkanlığı tara-

fından 50 kadın Kur'an kursu öğreticisi 
görevlendirildi. Öte yandan, Suriyeli 
imamların eğitimlerinin tek bir mer-
kezde yapılması için harekete geçen 
Başkanlık, Gaziantep'te bir eğitim mer-
kezi kurdu. Merkezin gelecek günlerde 
hizmete açılması planlanıyor. Eğitim 
merkezinde aynı anda 100 Suriyeli ima-
mın eğitim alması sağlanacak. 

Diyanet İşleri Başkanlığı, Suriye'de 
Fırat Kalkanı Harekâtı ile terör 

unsurlarından temizlenen bölgedeki 
çalışmaları takip etmek için koordina-
tör müftüler görevlendirdi. Diyanet İş-
leri Başkanlığı, Fırat Kalkanı Harekâtı 

ile terör unsurlarından temizlenen 
bölgelerde, Suriyeli vatandaşların iyi bir 
din hizmeti alabilmesi için çalışmaları-
nı yoğunlaştırdı. Bu kapsamda El-Bab, 
Cerablus, Azez, Mare ve Rai gibi terör 
unsurlarından temizlenen bölgelerde, 

camilerin hasar tespiti yapıldıktan son-
ra, 60 ibadethanenin onarımı ramazan 
öncesinde tamamlandı. Bab'da bin 500 
kişilik bir camiyi ibadete açan kurum 
tarafından, 42 camide çalışmalar sürdü-
rülüyor.

Diyanet, mazlum ve mahrum dünyaların umudu hâline geldi

Diyanet, gençlik kamplarında manevi değerleri anlatacak

61 Suriyeli imama Türkiye'de eğitim

Başkanlığımız, Suriye'de terörden temizlenen bölgelere  
koordinatör müftüler gönderdi
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Antalya’da ‘Hafız Yetiştirme İşbirliği Protokolü’ imzalandı

Bartın Yalı Camii ibadete açıldı

Antalya İl Milli Eğitim Müdürlüğüne 
bağlı imam-hatip ortaokulların-

da, öğrenim gören öğrencilerin hafız-
lık yapmalarını teşvik etmek ve destek 
sağlamak amacıyla, Antalya Müftülüğü 
ile İl Milli Eğitim Müdürlüğü arasında 

işbirliği protokolü imzalandı. Antal-
ya Valiliği’nin katkılarıyla düzenlenen 
protokol törenine, İl Müftüsü Osman 
Artan, İl Milli Eğitim Müdürü Yük-
sel Arslan, müftü yardımcıları ve mil-
li eğitim müdür yardımcıları katıldı. 

Protokol çerçevesinde, imam-hatip or-
taokullarında öğrenim gören öğrenci-
ler, istemeleri hâlinde hafızlıklarını da 
yapabilecekler. İlçelerdeki imam-hatip 
ortaokulu öğrencilerini de kapsayan 
protokole göre hafızlık eğitimi, MEB 
Din Öğretimi Genel Müdürlüğü’nün 
2016 yılı vizyon belgesi doğrultusunda 
verilerek milli eğitim müdürlükleri ve 
müftülükler arasında uyumlu ve koor-
dineli olarak yürütülecek. Bu kapsamda 
öğrencinin, okul ile birlikte hafızlık eği-
timini gerçekleştirerek örgün eğitimin 
dışına çıkmadan, hafızlığını tamamla-
yabileceği bildirildi.

Bartın İl Müftülüğü, Belediye Baş-
kanlığı ve hayırsever vatandaşların 

katkılarıyla yapımı tamamlanan Yalı 
Camii törenle ibadete açıldı. Açılışa, Vali 
Nusret Dirim, Bartın Milletvekili Yıl-
maz Tunç, İl Jandarma Alay Komutanı 
Osman Aslan, Belediye Başkanı Cemal 
Akın, İl Emniyet Müdürü İsa Aydoğdu, 
İl Müftüsü Mahmut Gündüz, siyasi par-
ti ve STK temsilcileri, daire amirleri, din 
görevlileri ve vatandaşlar katıldı. Vali 
Nusret Dirim açılışta yaptığı konuşma-
da, Yalı Camii’nin, Bartın’a büyük de-
ğer katacağını ifade ederek yapımında 
emeği geçenlere teşekkür etti. Belediye 
Başkanı Cemal Akın da belediye olarak 
ibadethanelerin yapımı, bakımı, çevre 
düzenlemesi ve bazı ihtiyaçlarını karşı-
ladıklarını belirtti ve böyle güzel bir ese-
rin Bartın’a kazandırılmasında katkıda 
bulunanlara teşekkür etti. İl Müftüsü 
Mahmut Gündüz ise Yalı mevkiinde bir 
camiye ihtiyacın olduğunu söyleyerek 
caminin yapımına desteklerinden do-
layı Bartınlı hayırseverleri tebrik etti. 
İl Müftüsü Gündüz’ün yaptığı duanın 
ardından cami ibadete açıldı. Cami-
nin, 410 m2 arsa üzerinde 150 m2 alan 
üzerine üç katlı olarak inşa edildiği ve 
bölgedeki eksikliği giderdiği bildirildi. 
Diğer yandan, TDV Bartın Şubesinin 
yeni binası düzenlenen törenle hizmete 

açıldı. Bartın Valisi Nusret Dirim açılış-
ta yaptığı konuşmada, TDV Bartın Şu-
besinin, yıllardır Bartın’a hizmet eden 
bir vakıf olduğunu söyledi. Başkanlığı-
mız Yönetim Hizmetleri Genel Müdürü 
İsmail Palakoğlu da TDV’nin, Diyanet 
İşleri Başkanlığının bünyesinde dünya-
nın dört bir yanında, 7 iklim ve 7 kıtada 
insanlara ve insanlığa hizmet götürdü-
ğünü söyledi. İl Müftüsü Mahmut Gün-
düz ise TDV’nin, dünyanın neresinde 
olursa olsun yardıma muhtaç insanların 

imdadına koştuğunu ifade etti. Müftü 
Gündüz’ün yaptığı dua ile TDV Bartın 
Şubesinin açılışı gerçekleştirildi. Öte 
yandan, Hayırlar Yaptırma ve Yaşatma 
Derneğine ait üzerinde üç katlı Kur’an 
kursu ve müftülük binasının bulundu-
ğu ve çok sayıda hafızın yetişmesinde 
kullanılan bina, TDV’ye kazandırıldı. 
Ayrıca, ilde görev yapan din görevlileri 
şehrin merkezinde yapılacak erkek ha-
fız Kur’an kursu inşaatına gönüllü ola-
rak 410 bin lira bağışta bulundular.
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Çanakkale İl Müftülüğü, din hizmeti 
sunan personelin görevlilerinde ve-

rimliliğini arttırmak, hizmet kalitesini 
yükseltmek, hizmette birlikteliği sağ-
lamak, yaşanan sorunları tespit ederek 
çözüm üretmek amacıyla, ‘İl İstişare 
Kurulu’ oluşturdu. Merkez ve ilçelerde 
görev yapan din görevlilerinin arala-
rında seçtikleri temsilcilerle yapılan ilk 
toplantı, İl Müftüsü Arif Gökçe, İl Müf-
tü Yardımcıları Alaaddin Tosun ve Dr. 
Hamza Yıldırım’ın başkanlığında, Deniz 
Polisevi’nde gerçekleştirildi. Programda, 
İl Müftüsü Arif Gökçe, adalet, liyakat ve 
istişarenin önemine vurgu yaparak ku-
rulda her konunun açık bir şekilde görü-
şülebileceğini, yapıcı eleştiri ve önerilere 
açık olduklarını söyledi. Diğer yandan, 
Bölge Kız Kur’an Kursu öğreticileri ara-

sında düzenlenen, ‘Kur’an-ı Kerim’i Gü-
zel Okuma’ yarışması, Müftülük Kon- 
ferans Salonunda gerçekleştirildi. Ya-
rışmadan önce İl Müftüsü Arif Gökçe, 
Kur’an-ı Kerim’i okuma ve anlamanın 
önemini anlatarak hafızlık müessese-
sini ve dinî eğitimin faydalarını anlattı. 
Yarışma sonunda, Balıkesir Esma Hatun 

Kız Kur’an Kursu Öğreticisi Nuray Gün-
gör birinci olurken, Kocaeli-Gebze Ulu-
batlı Hasan Kız Kur’an Kursu Öğreticisi 
Serpil Koçak ikinci, Tekirdağ-Kapaklı 
Merkez Kız Kur’an Kursu Öğreticisi Ay-
nur Akten ise üçüncü oldu. Program, 
dereceye giren öğreticilere hediyelerinin 
takdim edilmesiyle son buldu.

Çocuklara camileri sevdirmek ve beş 
vakit namazı cemaatle kılmalarını 

teşvik etmek amacıyla, Gaziantep Mer-
kez Emine Konukoğlu Camii’nde bir 

etkinlik başlatıldı. Camiye devam eden 
çocuklar ve aileleri tarafından sevinçle 
karşılanan etkinlik hakkında bilgi veren 
Emine Konukoğlu Camii Uzman İmam-
Hatibi Mehmet Fırat, sabah namazına 
gelen çocuklara bisiklet hediye edecek-
lerini ifade ederek camilerin ve okulla-
rın, toplumdaki dağınıklığın giderildiği 
mekânlar olması gerektiğini belirtti. 
Bir ay boyunca sabah namazını camide 
kılan çocuklara, bisiklet ve çeşitli hedi-
yeler vereceklerini söyleyen Fırat, ço-
cukların din ve cami ile iç içe olmasının 
faydalarını anlatarak ailelerden olumlu 
görüşler aldıklarını dile getirdi.

Giresun İl Müftülüğü Aile ve Dinî 
Rehberlik Bürosu tarafından ‘Ai-le 

Haftası’ dolayısıyla, Nurettin Canik- 
li İmam-Hatip Lisesi Konferans Sa-
lonu’nda, ‘Sadakat ve Güven Bağ-
lamında Aile’ konulu bir konferans 
düzenlendi. Başkanlığımız Din İşleri 
Yüksek Kurulu Uzmanı Doç. Dr. Ülfet 
Görgülü’nün konuşmacı olarak katıldığı 

konferansa, İl Müftü Yardımcıları Yusuf 
Genç, İbrahim Memiş, Murat Mutlu, 
din görevlileri ve çok sayıda vatandaş 
katıldı. Programın açılış konuşmasını 
yapan İl Müftü Yardımcısı İbrahim Me-
miş, ailenin önemini anlattı. Din İşleri 
Yüksek Kurulu Uzmanı Doç. Dr. Ülfet 
Görgülü de ‘Sadakat ve Güven Bağla-
mında Aile’ konulu sunumunda, İslam 

dininin aile müessesesine verdiği öne-
mini anlatırken şöyle dedi: “Aile, yeryü-
zü cennetimizdir. Aile, en büyük nimet, 
en değerli hazinemizdir. Aile, sığınağı-
mız ve kalemizdir. Aile canlı bir organiz-
madır. Doğar ve yaşar, bakıp beslemek 
gerekir. Aile hayatının, şehevi arzular ve 
dünyevi tutkular uğruna heba edildiği-
nin örneklerini yaşadığımız çağımızda, 

Çanakkale’de ‘Din Gönüllüleri İl İstişare Kurulu Toplantısı’

Gaziantep’te minikler namazda buluşuyor

Giresun’da ‘Sadakat ve Güven Bağlamında Aile’ konferansı
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Kur’an ve sünnetin rehberliğine muhta-
cız." Diğer yandan, MEB Din Öğretimi 
Genel Müdürlüğü, Giresun’da liseler 
arası ‘Kur’an-ı Kerim’i Güzel Okuma Ya-
rışması’ düzenledi. Giresun 15 Temmuz 
Şehitler Anadolu Lisesinde düzenlenen 
yarışmaya İl Milli Eğitim Müdürlüğüne 
bağlı dokuz okuldan öğrenciler katıldı. 
Jüri başkanlığını İl Müftüsü Muhittin 
Oral’ın yaptığı yarışmada, 15 Temmuz 
Şehitler Anadolu Lisesi’nden Halil Soy 
birinci olurken, Giresun Mesleki ve 
Teknik Anadolu Lisesi’nden Yasin Aydın 
ikinci, Atatürk Anadolu Lisesi’nden Ab-
dullazez Muhammed de üçüncü oldu. 
Bu arada, ‘Camiler ve Din Görevlileri 
Haftası’ etkinlikleri çerçevesinde, din 
görevlileri arasında düzenlenen ‘Ezanı 
Güzel Okuma Yarışması’nın il finali, 
Merkez Hacı Miktat Camii’nde yapıldı. 
Jüri başkanlığını İl Müftüsü Muhittin 

Oral’ın yaptığı yarışmada, Dereli İlçe-
sinden Cihad Kaplan birinci, Fatih Bal 
da üçüncü olurken, Çanakçı İlçesinden 
Yener Meral ise ikinci oldu. Ayrıca, haf-
ta etkinlikleri çerçevesinde din görevli-
leri arasında, ‘Etkili Hutbe Sunumu’ ya-
rışması, Hacı Miktat Camii’nde yapıldı. 
Jüri başkanlığını İl Müftüsü Muhittin 

Oral’ın yaptığı yarışmada, Yağlıdere İl-
çesinden Selman Şengöz birinci olur-
ken, ikinciliği Dereli İlçesinden Meh-
met Kahraman Namlı, üçüncülüğü de 
Bulancak İlçesinden Turan Akçay ile 
Alucra İlçesinden Cihan Yabacı elde 
etti. Yarışmalarda dereceye girenlere çe-
şitli hediyeler verildi.

Hatay İl Müftülüğü, Aile ve Sosyal 
Politikalar İl Müdürlüğü ve İl Milli 

Eğitim Müdürlüğü işbirliğiyle, şehitler 
için mevlit programı düzenlendi. An-
takya-Miraç Camii’nde gerçekleştirilen 
programa, İl Müftü Yardımcısı Cafer 
Erol, Antakya İlçe Müftüsü Necati Şafak, 
Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürlüğü 
ve İl Milli Eğitim Müdürlüğü görevlileri, 
daire amirleri, emniyet mensupları, din 
görevlileri ve vatandaşlar katıldı. Prog-
ramda bir konuşma yapan Antakya İlçe 
Müftüsü Necati Şafak, şehitliğin anlam 
ve önemini anlattı. Program, din gö-
revlileri Murat Aksoy, Mustafa Akpınar, 
Hüseyin Kahraman, Rıza Ateş, Miktad 
Kartal ve Muhammed Parlak’ın okudu-
ğu mevlit, ilahiler ve Kur’an-ı Kerim ile 
devam etti. İl Müftü Yardımcısı Cafer 
Erol’un yaptığı hatim duasıyla program 
sona erdi. Diğer yandan, İl Müftülüğü, 
İl Milli Eğitim Müdürlüğü ve HATİM-

DER’in katkılarıyla, Hatay’daki imam-
hatip ortaokulları ve Anadolu imam-
hatip liseleri arasında umre ödüllü 40 
hadis ezberleme yarışması düzenlendi. 
İl Kültür Merkezinde yapılan yarışmaya, 
İl Müftüsü Hamdi Kavillioğlu, İl Milli 
Eğitim Müdürü Kemal Karahan, Antak-
ya İlçe Milli Eğitim Müdürü Mesut Çer-
ko, Antakya Gençlik Merkezi Müdürü 
Abdullah Cüneydioğlu, vatandaşlar ve 
öğrenciler katıldı. Yarışmanın açılışında 
bir konuşma yapan İl Müftüsü Hamdi 
Kavillioğlu, yarışmaya katılan öğrencile-
rin hepsinin birinci olduğunu söyleyerek 
başarılar diledi. Yapılan değerlendirme-
de, Şehit Mehmet Şenol Çiftçi İmam-
Hatip Ortaokulu’ndan Muhammed Sa-
lih Gilli birinci olurken, Dörtyol Mevlana 
İmam-Hatip Ortaokulu’ndan İbrahim 
Ethem Kılınç ikinci, Narlıca Mustafa 
Tecimen İmam-Hatip Ortaokulu’ndan 
Mehmet Elmas ise üçüncü oldu. Ana-

dolu İmam-Hatip Liseleri arasındaki 
yarışmada ise birinciliği, Hz. Aişe Kız 
Anadolu İmam-Hatip Lisesi’nden Büşra 
Nur Sevik, ikinciliği Dörtyol Anadolu 
İmam-Hatip Lisesi’nden Veysel Yolaçan, 
üçüncülüğü de Habib-i Neccar Kız Ana-
dolu İmam-Hatip Lisesi’nden Ayşenur 
Kaba elde etti. Yarışmada dereceye giren 
ve yarışmaya katılan öğrencilere çeşitli 
hediyelerin verilmesiyle program sona 
erdi. Öte yandan İl Müftülüğü, Müf-
tülük Konferans Salonunda, ‘Kur’an ve 
Sünnet Işığında Aile’, ‘Aile İçi İletişim’, 
‘Eşlerin Yakın Akrabalarıyla İlişkileri’, 
‘Çocuk İhmali ve İstismarı’, ‘Ailede So-
rumluluk Eğitimi’, ‘Teknolojinin Aileye 
Etkileri’, ‘Ailede Çocuğun Ahlaki Eği-
timi’, ‘Ailede Gencin Eğitimi ve Ailede 
Merhamet Eğitimi’ konularında konfe-
ranslar verildi. Konferansları vatandaşlar 
ilgiyle takip etti. Bu arada, Aile ve Dinî 
Rehberlik Bürosu, 4-6 yaş grubu Kur’an 
kurslarında eğitim gören öğrencilerin 
velilerine yönelik seminerler düzenledi. 
Rıfat Altaş, Elif Çocuk ve Hatice Ana 4-6 
yaş grubu Kur’an kurslarında gerçekleş-
tirilen seminerlerde velilere, Aile ve Dinî 
Rehberlik Bürosunun tanıtımı yapıldı 
ve gerçekleştirilen hizmetler anlatıldı. 
Seminerlerde, velilerin çocuklarıyla ya-
şadıkları sıkıntılar ve çözüm yolları da 
değerlendirildi.

Hatay’da şehitler için mevlit okutuldu
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Isparta İl Müftülüğü Aile ve Dinî Reh-
berlik bürosu tarafından evliliğinin 

ilk beş yılında olan çiftlere yönelik, 
‘Ben’den Biz’e İlk Adım: Aile’ seminerleri 
düzenlendi. Her ay on çifte verilen se-
minerlerde İl Müftüsü Galip Akın, ‘İslam 
Aile Hukuku’; İl Müftü Yardımcısı Yasin 
Yıldız, ‘Ev Ekonomisi’; Din Hizmetleri 
Uzmanı Halil İbrahim Akkuş, ‘Aile İçi 
İletişim’ ve Aile Danışmanı Yazar Semra 
Çöl, ‘Çocuk Eğitimi’ konularında eğitim 
verdi. Seminer hakkında bilgi veren İl 
Müftüsü Galip Akın seminerde, çiftlerin 
aileyi yaşatabilmeleri için iletişimlerini 
öncelikle, ‘İnsan-İnsan’ ekseninde geliş-
tirmeleri gerektiğini, benlikleri ortadan 
kaldırarak sen-ben tartışmasına girme-
den olaylara, biz anlayışıyla yaklaşma-
ları gerektiğini söyledi. Seminerde, eşler 
arasında, anne-baba-çocuk arasında ve 
yakınları ile iletişimde yapılan yanlışla-
rın anlatıldığı; doğru iletişim için neler 
yapılması gerektiği hakkında bilgi veril-

diğini belirtti. Ayrıca aile bürosuna ge-
len sorulardan yola çıkılarak İslam Aile 
Hukukunda, evlilik, mehir, boşanma ve 
nafaka gibi konuların detaylı bir şekil-
de katılımcılara izah edildiğini söyledi. 
Seminerlere katılan aileler, seminerin 
verimli geçtiğini söylediler ve İl Müftü-
lüğü Aile ve Dinî Rehberlik Bürosuna 
teşekkür ettiler. Seminerlere düzenli 
bir şekilde katılan çiftler arasında yapı-
lan çekilişle bir aileye Cumhuriyet altını 
hediye edildi. Diğer yandan İl Müftü-
lüğünce düzenlenen ‘Hediyem Kur’an 

Olsun’ kampanyasında, 375.874,00 TL 
karşılığı olarak 32 bin 386 adet Kur’an-ı 
Kerim bağışında bulunuldu. Kampan-
yaya desteklerini esirgemeyen hayırse-
verlere teşekkür eden İl Müftüsü Akın, 
kampanyanın hâlen devam ettiğini ve 
vatandaşların desteklerini bekledikleri-
ni belirtti. Diğer yandan İl Müftülüğü, 
her ayın ikinci günü ve cumartesi günle-
ri, ‘Kadın-Cami Buluşmaları’ düzenliyor, 
Vaizler tarafından düzenlenen prog-
ramlar, dört bölümden oluşuyor ve her 
programda farklı bir konu ele alınıyor. 

Kayseri İl Müftülüğü ve Diyarbakır İl 
Müftülüğü, din görevlileri arasında 

tanışma, kaynaşma ve birlik, beraberlik 
duygularını geliştirmek amacıyla, ‘Gelin 
Tanış Olalım’ projesini hayata geçirdiler. 
Proje kapsamında, Kayseri İl Müftüsü 
Doç. Dr. Şahin Güven’in başkanlığın-
da, 35 din görevlisi aileleriyle birlikte 
Diyarbakır’ı ziyaret ettiler. Diyarbakır İl 
Müftüsü Burhan İşliyen ve din görev-
lileri, Kayseri’den gelen misafirlerini 
Merkez Kayapınar İlçe Müftülüğünde 
karşıladılar. Karşılamada bir konuşma 
yapan Diyarbakır İl Müftüsü Burhan 

İşliyen, Diyarbakır’ın gerçek kimliğinin 
tanınmasına katkı sağlamak amacıyla 
müftülükler arasında karşılıklı ziyaret ve 
işbirliği yapmak istediklerini belirterek 
Diyarbakır’ın peygamberler, sahabeler ve 
âlimler şehri olduğunu söyledi. Bu güzel 
şehrin zaman zaman istenmeyen olaylar-
la ön plana çıkarılıp, güzelliklerinin geri 
plana atılmak istendiğini, ancak buna 
gönüllerinin razı olmadığını dile getiren 
Müftü İşliyen, “Birileri bu şehrin molo-
toflarla, bombalarla, terörle ve teröristler-
le anılmasını istiyor ama bu şehir imanın, 
İslam’ın, sahabenin ve peygamberlerin 

şehridir.” dedi. Diğer yandan, ‘Camiler 
ve Din Görevlileri Haftası’ etkinlikleri 
kapsamında, din görevlileri arasında dü-
zenlenen hutbe okuma yarışması, Kayse-
ri-Kocasinan Kurşunlu Camii’nde; ‘Ezanı 
Güzel Okuma’ yarışması ise Kayseri-Me-
likgazi Bürüngüz Camii’nde gerçekleşti-
rildi. İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven’in 
komisyon başkanlığında yapılan hutbe 
okuma yarışmasının jüri üyeliklerini ise 
İl Müftü Yardımcısı Galip Koçer, Melik-
gazi İlçe Müftüsü Musa Dolar, Türk Dili 
ve Edebiyatı Öğretmeni Orhan Aydoğan 
ve Meslek Dersleri Öğretmeni Muzaf-
fer Bulut yaptı. Yarışmada, Kayseri-Me-
likgazi Saklıbahçe Camii İmam-Hatibi 
Sadi Özmen il birincisi oldu. Ayrıca, din 
görevlileri arasında yapılan, ‘Ezanı Gü-
zel Okuma’ yarışması ise Melikgazi Bü-
rüngüz Camii’nde gerçekleşti. Yarışma, 
İl Müftü Yardımcısı Mahmut Taşyapan, 
İl Müftü Yardımcısı Tandoğan Topçu, 
Erciyes Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 
Öğretim Görevlisi Dr. Hakkı Tekin, Dinî 
Yüksek İhtisas Merkezi Görevlisi Yüksel 
Demirkoparan ve Camii Kebir Müezzin-
Kayyımı İsmail Hakkı Solmaz’dan oluşan 

Isparta’da ‘Ben’den Bize İlk Adım: Aile’ semineri

Kayseri’de ‘Gelin Tanış Olalım’ programı
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jüri huzurunda gerçekleşti. Yarışmada, 
Kayseri-Sarıoğlan Merkez Şenyurt Ca-
mii Müezzin-Kayyımı Emre Arslan bi-
rinci oldu. Programın sonunda her iki 
yarışmada dereceye giren yarışmacılara 
çeşitli hediyeler takdim edildi. Öte yan-
dan, TDV Kayseri İl Eğitim Müdürlüğü 
ile Gençlik ve Spor Bakanlığı işbirliğiy-
le, Erciyes Eğitim ve Kamp Merkezi’nde 
kız öğrenciler için, ‘Entelektüel Doyum 
Kampı’ düzenlendi. Kampta, kış sporları, 
kültürel ve sanatsal etkinlikler, kitap kri-
tikleri ve çeşitli atölye çalışmaları gerçek-
leştirildi. Kampı ziyaret eden İl Müftüsü 
Doç. Dr. Şahin Güven öğrencilere, ‘İslam 
Dünyasının Yeniden İnşasında İlim ve 
Âlimler’ konulu bir konferans verdi. İlim 
ve âlimlerin İslam dünyasındaki önemini 
anlatan Güven, insanların farklı sebep ve 
gerekçelerle kitap okuduğunu söyledi. 
İnsanların, yalnızlığını gidermek, merak 
ettiği için ya da kendi kimliğini ve kişi-
liğini inşa etmek için okuduğunu ifade 
eden Güven, “Merak edilerek okunan 
kitaplar genelde kalıcı olur. Bazı insanlar 
da kendi kimliğini keşfetmek ve kişiliğini 
yeniden inşa etmek için okur. Dinimizi 
en iyi tebliğ ve davet yolu yaşamaktır. 
Hâl dilimizle insanlara sahip olduğumuz 
değerleri ulaştırmalıyız. Sahip olduğu-

muz değerler bizde eyleme dönüşüyorsa, 
o değer bizi inşa ediyor. ‘Bir erkeği eği-
ten bir kişiyi eğitmiştir. Bir kadını eğiten 
bir toplumu eğitmiştir.’ sözü önemlidir. 
Toplumsal ıslahın da ifsadın da önemli 
bir kısmı kadından başlar. Günümüz ih-
tisaslaşma dönemidir. Günümüzün ilim 
yolcusu bir alanda mutlaka ihtisaslaşmalı 
ve o alanı iyi bilmelidir. Ama akademik 
körlükten de sakınmalıdır. Bunun için 
de diğer alanlardan asgari düzeyde bir 
şeyler bilmesi gereklidir. Yani inter-disip-
liner bir bilgi düzeyine ulaşmayı hedef-
lemeliyiz. İslam dünyasını yeniden inşa 
edecek olan ilimdir, âlimlerdir. Siz kız 
öğrencilerimize, bu ilim yolculuğunuzda 
muvaffakiyetler diliyorum.” dedi. Ayrıca, 
Başkanlığımız Strateji Geliştirme Baş-
kanı Doç. Dr. Mustafa Sarıbıyık, Erciyes 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Konferans 
Salonunda öğrencilere, ‘Gönüllü Olmak’ 
konulu bir konferans verdi. Konferansa, İl 
Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven, İl Müftü 
Yardımcıları Atıf Akşit, Tandoğan Topçu, 
Talas İlçe Müftüsü Esat Yapıcı, öğretim 
üyeleri ve öğrenciler katıldı. Diyanet İş-
leri Başkanlığının kendisini geliştirmiş 
insanlara ihtiyacı olduğunu belirten Sa-
rıbıyık, “Başkanlığımızın insan kaynağını 
ilahiyat fakülteleri ve imam-hatip liseleri 

oluşturuyor. Başkanlığımızın geçmişi 
sebebiyle çok sayıda ilahiyat fakültesi 
öğrencisi, Diyanet’i hedeflemiyorlar. 3 
Mart 1924 tarihinde kurulan Diyanet 
Teşkilatı 1930’a geldiğinde, 5 bin kad-
rosu olan bir kurumdu. 1940’lara doğru 
bu 5 bin kadro tamamen Vakıflar Genel 
Müdürlüğüne devredilerek 1940’lı yıl-
larda sadece 8 kişiden ibaret kaldı. Daha 
sonraki dönemlerde özellikle 1950’den 
başlayarak Diyanet yeniden ayağa kalktı. 
İnsanlarda kendilerine bu anlamda bir 
özeleştiri yaptılar. Bir ülkenin manevi, 
dinî hayatı inşa edilmeden maddi haya-
tının inşa edilemeyeceğinin bir anlamda 
farkına vardılar. Bugün itibariyle Diya-
net İşleri Başkanlığı, 126500 kadrosuyla 
artık dünya çapında, 7 kıtada var olan, 
hizmet götüren bir kuruma dönüştü. 
Avrupa’dan Pasifik Asya’ya kadar, Rusya 
Stepleri’nden Çeçenistan’a, Kırım’dan 
Kazan’a kadar, bu bölgelerde faaliyet gös-
teriyor. Başkanlığımız, Afrika’da 40 nok-
tada vazife yürütüyor. Bugün yine Diya-
net, İslam’ı bir bütün olarak toplumun 
bütün kesimlerine ulaştırılması, dinin 
ve manevi hayatın yeniden inşa edilmesi 
noktasında büyük bir gayret sarf ediyor.” 
dedi.

Mardin’de ‘İlahiyat Akademi Programı’

Mardin İl Müftülüğü bünyesinde, 
‘Okuma Salonları’ projesi kapsa-

mında, ilahiyat öğrencilerine yönelik 
burs destekli ‘İlahiyat Akademi Prog-
ramı’ açıldı. Programa, Artuklu Üni-
versitesi İlahiyat Fakültesi’nde öğrenim 
gören kız ve erkek öğrenciler katıldı. 
Mardin İl Müftülüğü ve TDV Mardin 
Şubesinin katkılarıyla organize edilen 
programda, ‘Kur’an Yolu Tefsiri’, ‘Ha-
dislerle İslam’, Diyanet Vakfı ‘İlmihal’, 
Diyanet İşleri Başkanlığı ‘Şafii Fıkhı’, 
‘Hz. Muhammed ve Evrensel Mesajı’, 
‘Çağdaş İnanç Problemleri’, ‘İslami Kay-
naklara Göre Peygamberler’, ‘İslam’da 
İman Esasları’, ‘İslam Medeniyeti Tari-
hi’, ‘İslamofobi Endüstrisi’ gibi Başkan-
lığımızca okutulması ön görülen kitap-
lar okunuyor. Proje hakkında açıklama 
yapan İl Müftüsü İsmail Çiçek, derslere, 
ödev olarak verilen bölümleri okuyarak 
gelen öğrenciler, müftü ve vaizler mo-
deratörlüğünde, panelist öğrencilerce 

özetlenen konuları müzakere ediyor-
lar. 20’şer dakikalık panel sunumlarla 
devam eden çalışma başkan tarafından 
özetleniyor. Her derste 25 sayfanın 
okunduğu programda, dersi özetleyen 
panelist, ilgili bölümden hazırladığı 15 
soruyu sınıftaki diğer öğrencilere yö-
neltiyor. Ayrıca, sınıfların WhatsApp 
gruplarından dersle ilgili paylaşımlarda 
bulunuluyor. 30’ar kişiden oluşan grup-
lar, tefsir dersinde haftada bir cüz meal 
okuyor. Hadis dersinde ise en az iki 
konu özetleniyor. Öğrenciler, metinleri 
ders öncesinde dersleri okumuş olarak 

geliyor ve iki öğrenci tarafından özetle-
niyor. Başkanlığımız tarafından başlatı-
lan çalışmanın verimli olması için gay-
ret ettiklerini belirten İl Müftüsü Çiçek, 
“Derslere devam zorunlu olup beş derse 
mazeretsiz katılmayan program dışı bı-
rakılmaktadır. Her derse hazırlıksız gel-
menin, geç gelmenin veya gelmemenin 
bursa eksi yansıması olmaktadır.” dedi. 
Üniversite rektörü ve öğretim görevlile-
rinin destek verdiği çalışmanın verimli 
geçtiği, derslere Kur’an kursu öğreticile-
ri ve din görevlilerinin de iştirak ettiği 
bildirildi.
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Samsun’da ‘Psiko-Sosyal Açıdan Engellileri Anlamak’ konferansı

Sinop Mehmet Hakan Camii ibadete açıldı

Samsun İl Müftülüğü, ‘Engelliler 
Haftası’ etkinlikleri dolayısıyla, ‘Psi-

ko-Sosyal Açıdan Engellileri Anlamak’ 
konulu bir konferans düzenledi. Müftü-
lük Konferans Salonu’nda gerçekleşen 
konferansa, kamu kurum ve kuruluşla-
rının amirleri, Kur’an kursu öğreticileri, 
din görevlileri, engelliler ve vatandaşlar 
katıldı. Programın açılışında bir ko-
nuşma yapan İl Müftüsü Veysel Çakı, 
engellilerin sosyal yaşamını sürdürme-
deki zorlukları ve ailesinde engelli bu-
lunanların yaşadıkları sıkıntıları anlattı. 
Başkanlığımızın engellilere sunduğu 
hizmetlerini artırdığını söyleyen Müf-
tü Çakı, engellilerin haftasını kutladı. 
On Dokuz Mayıs Üniversitesi İlahiyat 
Fakültesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. İbra-
him Turan da ‘Psiko-Sosyal Açıdan En-
gellileri Anlamak’ konulu sunumunda, 
engellilerin toplum içindeki yaşantıları 
hakkında bilgi vererek engelli bireye sa-
hip bir ailenin tepki evrelerini anlattı. İl 

Müftülüğü ve Atakum Halk Eğitim Mü-
dürlüğü tarafından düzenlenen, Braille 
Alfabesi Kur’an kursuna katılan kursi-
yerlere, sertifikalarının takdim edilme-
siyle program sona erdi. Diğer yandan, 
Aile ve Dinî Rehberlik Bürosu tarafın-
dan, ‘Uluslararası Aile Günü’ münase-
betiyle, ‘Güven ve Sadakat Bağlamında 
Aile’ konulu bir program düzenlendi. 
Müftülük Konferans Salonu’nda yapılan 
programda konuşan İl Müftüsü Veysel 

Çakı, ailenin, güven ve sadakatin en çok 
olması gereken yer olduğunu belirte-
rek güven ve sadakat olmadan, hiçbir 
yuvanın ayakta kalma imkânının bu-
lunmadığını söyledi. Başkanlığımız Aile 
ve Dinî Rehberlik Daire Başkanı Sedide 
Akbulut da iffet ve hayânın önemini 
anlatırken, “Hayâ hayattır, hayasızlık 
ölümdür, her iki eş için iffet ve hayâ 
şarttır. Bu kavram, her iki cinse yüklen-
miş bir sorumluluktur.” dedi.

Yapımı tamamlanan Sinop Merkez 
Mehmet Hakan Camii törenle iba-

dete açıldı. Törende konuşan İl Müftü-
sü Ali Hayri Çelik, caminin inşasında 
maddi ve manevi katkılarda bulunan 
hayırseverlere teşekkür ederek cami-
lerin sadece beş vakit namaz, cuma ve 
bayram namazlarının kılındığı yerler 
olmadığını; aynı zamanda insanların 
İslam ve imanın hakikatlerini, Peygam-
berimizin getirdiği evrensel değerleri 
öğrendikleri yerler olduğunu söyledi. İl 
Müftülüğü Tasavvuf Musikisi korosu-
nun okuduğu ilahilerin ardından, kur-
delenin kesilmesiyle program sona erdi. 
Diğer yandan, İl Müftülüğü ve KUZ-
KA işbirliğiyle İl Gençlik Merkezi’nde, 
‘Bilinçli Aile Duyarlı Gençlik’ konulu 
konferans tertip edildi. Konferansa, 
Vali Yardımcısı Mehmet Tanışır, Sinop 
Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. 
Ahmet Tabak, Orman ve Su İşleri 10. 
Bölge Müdürü Hasan Başyiğit, Gençlik 
Hizmetleri ve Spor İl Müdürü Kazım 
Açıkbaş, İl Kültür ve Turizm Müdürü 
İrfan Göz, KYK İl Müdürü Adnan Men-
deres Dümen, İl Milli Eğitim Müdürü 

Nevzat Türkkan, Aile Sosyal Politikalar 
İl Müdürü Melih Keleş, ilçe müftüleri ve 
vatandaşlar katıldı. Programda konuşan 
İl Müftüsü Ali Hayri Çelik, toplumun 
önemli yapı taşlarından biri olan ailenin 
önemini anlattı. Çocuklara ailede iyi bir 
eğitim verildiğinde, geleceğimizin temi-
natı olan gençlerin vatanına ve milleti-
ne bağlı bir birey olarak yetişeceklerini 
söyledi. Kişisel Gelişim Uzmanı Sıtkı 
Aslanhan da konuşmasında, İslami de-
ğerlere, örf ve âdetlere bağlı olarak ya-
şamaya gayret ettiğimiz zaman, bizden 
sonraki nesillerin de aynı şekilde yeti-
şeceğini ifade etti. Öte yandan, İl Müf-

tülüğüne bağlı Seyit Bilal 4-6 yaş grubu 
Kur’an kursu öğreticileri, öğrencileriyle 
birlikte ‘Anneler Günü’ etkinliği düzen-
ledi. Etkinlik kapsamında, öğreticiler ve 
öğrenciler, çalışan anneleri çalıştıkları 
yerlerde ve ev hanımı anneleri de ev-
lerinde ziyaret ederek çeşitli hediyeler 
takdim ettiler. Ziyaretten duydukları 
memnuniyeti dile getiren anneler de 
öğrencilere ve öğretmenlerine teşekkür 
ettiler. Duygusal anların yaşandığı ziya-
retlerin sonunda, anneler de öğrencile-
re ve öğretmenlerine çeşitli ikramlarda 
bulundular.



H A B E R  B Ü L T E N İ

M Ü F T Ü L Ü K L E R D E N

 29
SAYI :319    TEMMUZ 2017

Keles Emniyetinden Halep’e yardım

Bursa-Keles İlçe Müftülüğü ve TDV 
Keles Şubesi tarafından başlatılan, 

Halep’e yardım kampanyasına Keles İlçe 
Emniyet Amirliği de destek verdi. İlçe 
Emniyet Amiri İbrahim Arslan, ilçede 
görev yapan polislerin kendi araların-
da topladıkları yardımları, İlçe Müftüsü 
Hasan Tanrıkulu’nu makamında ziya-
ret ederek teslim etti. Arslan ziyarette 
yaptığı konuşmada, İlçe Müftülüğünün 
başlattığı kampanyaya kurum olarak kat-
kıda bulunmayı bir görev bildiklerini be-
lirterek "Kampanyaya öncülük ettiği için 
müftülük görevlilerine teşekkür ederim.” 
dedi. Emniyet mensuplarının yardımla-
rını anlamlı bulduğunu ifade eden İlçe 
Müftüsü Hasan Tanrıkulu da “Emniyet 
mensuplarının duyarlılığına teşekkür 
ediyorum. Daha önce her iki kurum ara-
sında güzel işbirlikleri yapıldı ve güzel 

sonuçlar alındı. Bu destek işbirliğimizin 
ne kadar önemli ve anlamlı olduğunu 
göstermiştir. Mazlumlara yardım etmek 
millet olarak en büyük hasletlerimiz-
dendir. Her konuda desteklerini esirge-
meyen Keleslilere teşekkür ediyorum.” 
dedi. Öte yandan İlçe Müftülüğü Şehit 
Süleyman Bey türbesinde, ‘Çanakkale’yi 
Geçilmez Kılan İrade’ konulu bir prog-
ram düzenledi. Programa, İlçe Müftüsü 

Hasan Tanrıkulu, din görevlileri ve va-
tandaşlar yoğun ilgi gösterdi. Programda 
bir konuşma yapan İlçe Müftüsü Tanrı-
kulu, Müslümanların, Bedir’de, Kutu’l-
Amare’de, Çanakkale’de, Sarıkamış’ta ve 
en son 15 Temmuz’da, millî ve manevi 
değerlerine sahip çıktığını belirtti. Yaşa-
dığımız bu topraklara çok büyük bedeller 
ödendiğini anlatan Müftü Tanrıkulu, ay 
yıldızlı bayrağın altında, ezan sesleriyle 
dünyaya gözlerini açtıklarını vurguladı 
ve yine aynı vatanda sala sesleriyle ölmek 
istediklerini ifade etti. Hayatımızın başka 
seslerle son bulmasını istemiyorsak millî 
birlik ve beraberliğimizi korumamızı, 
ihanete asla fırsat verilmemesi gerek-
tiğini belirtti. Küçükkavacık Camii din 
görevlileri tarafından okunan Kur’an-ı 
Kerim ve Vaiz Yusuf Güler’in yaptığı dua-
nın ardından program sona erdi.

Kemer-Şırnak ve Cizre arasında kardeşlik köprüsü

Antalya-Kemer İlçe Müftülüğü, Gü-
neydoğu Anadolu Bölgesinde yaşa-

nan acı olaylardan sonra, oralarda görev 
yapan din görevlilerine geçmiş olsun 
demek, dertleriyle hem hal olmak, sı-
kıntılarını paylaşmak, gönüllerdeki kar-
deşliği pekiştirmek ve din gönüllülerini 
motive etmek amacıyla, Kemer-Göynük 
Mahallesindeki Vogue Otel’de bir tatil 
programı hazırladı. Şırnak, Cizre, Sur, 
Silvan ve Nusaybin’de görev yapan din 
görevlilerinin davet edildiği programa, 
müftü, müdür, Kur’an kursu öğreticisi, 
imam-hatip ve müezzin kayyımlardan 
oluşan, 75 kişilik grup katıldı. Program-
da, Antalya ve Kemer’in turistik yerleri, 
tarihi camileri ve Düden Şelalesi ziyaret 
edildi. Antalya İl Müftüsü Osman Ar-
tan, İl Müftü Yardımcısı Osman Demi-
rel ve Kemer Müftüsü Ayhan Ermiş ile 

bölge din görevlilerinin de eşlik ettiği 
gezinin sonunda, Kemer Huzur Camii 
Konferans Salonu’nda, birlik, beraberlik 
ve kardeşlik konulu bir konferans veril-
di. Kemer Müftüsü Ayhan Ermiş yaptığı 
açılış konuşmasında, hedeflerinin doğu 
ile batı arasındaki kardeşlik köprüsünü 
sağlamlaştırmak olduğunu söyledi ve da-
vetlerine icabet ettikleri için misafir eki-
be teşekkür etti. Misafirperverlikleri ne-
deniyle Kemer bölgesi din görevlilerine 

teşekkür eden Cizre Müftüsü Selahaddin 
Yılmaz da gerçek anlamda kardeşliğin 
tesisinin Diyanet kadrolarının çalışma-
larıyla sağlanabileceğini ifade etti. Doğu 
Anadolu bölgesinde dört yıl görev yaptı-
ğını ve güzel günler yaşadığını anlatan İl 
Müftüsü Osman Artan ise bölge ezansız 
kalmasın diye camide yatıp ezan okuma-
ya devam eden din görevlilerine teşekkür 
etti. Program, İl Müftü Yardımcısı Os-
man Demirel’in duasıyla sona erdi.

Trabzon-Çaybaşı İlçesi Merkez Ca-
mii’nin temeli törenle atıldı. Tö-

rene, Kaymakam Fatih İzmir, Belediye 
Başkanı İsmet Yanık, İlçe Müftüsü Ce-

vat Erişti, Samsun Eski İl Müftüsü Os-
man Şahin, Ünye Müftü Vekili Ayhan 
Okur, belediye meclis üyeleri, muhtar-
lar, Kur’an kursu öğreticileri, din gö-

revlileri, Merkez Ulu Camii ve Kur’an 
Kursu Yaptırma ve Yaşatma Derneği 
Başkanı Selâhattin Semiz ve çok sayıda 
vatandaş katıldı. Törende bir konuşma 

Çaybaşı Merkez Camii’nin temeli dualarla atıldı
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İskenderun’da ‘Aile Okulu’ semineri 

Hatay-İskenderun İlçe Müftülüğü 
Aile ve Dinî Rehberlik Bürosu tara-

fından kadınlara yönelik ‘Aile Okulu Se-
mineri’ düzenlendi. İlçe Müftüsü Meh- 
met Taştan’ın, ‘Ailenin Dinimiz ve Top- 
lum Hayatındaki Önemi’, konulu ko-
nuşmasıyla başlayan seminerde, Uz-
man Vaiz Mehmet Altunal da, ‘İslam’da 
Nikâh ve Önemini’ anlatan bir sunum 
yaptı. ADRB Vaizi Büşra Özkan da ‘Ev-
lilik Öncesi Eş Seçiminde Dikkat Edile-
cek Hususlar’ konusunu anlatarak evli-
liğin geçici bir süreyle bir araya gelme 
olmadığını, bir ömür devam edecek bir 
sözleşme olduğunu söyledi. ‘Kur’an ve 
Sünnet Işığında Aile’ konusunda bilgi 
veren İl Vaizi Nazife Sağlamoğlu, aile 
olmanın önemini, Kur’an-ı Kerim’den, 
Hz. Âdem ve Havva’nın cennet ve dün-
ya birlikteliği, Hz. İbrahim, İmran ve ai-
lesinden örneklerle anlattı. Seminerde, 
İl Müftüsü Hamdi Kavillioğlu, ‘Eşlerin 

Yakın Akrabaları ile İlişkileri’, Kur’an 
Kursu Öğreticisi Tuğba Dike’, ‘Aile İçi 
İletişim ve Huzuru Artırmanın Yolları’, 
Vaiz Yasemin Şengül Uğurlu’, ‘Çocuk-
luk ve Ergenlik Çağında Din Eğitimi’, 
Vaiz Betül Yılmaz’, ‘Ailede Sorumluluk 
Eğitimi’, Din Hizmetleri Uzmanı Gür-
cü Bilgin, ‘Ailede Mahremiyet Eğitimi’, 
Ahmet Alpaslan da ‘Aileyi Tehdit Eden 

Unsurlar ve Aile İçi Şiddet’, ‘Ergen Psi-
kolojisi ve Genç Ergen Aile İletişimi’ 
konularında tebliğ sundular. Program-
da alanında uzmanlar da ‘Aileyi Tehdit 
Eden Unsurlar ve Aile İçi Şiddet’, ‘Ergen 
Psikolojisi ve Genç Ergen Aile İletişimi’, 
konularında birer sunum gerçekleştir-
diler. Seminerin sonunda katılımcılara 
sertifikaları takdim edildi.

Bozkır’da ‘Bozkır Âlimlerini Tanıyor’ programı

Konya-Bozkır İlçe Müftülüğü ile 
BİMDER’in katkılarıyla, ‘Bozkır 

Âlimlerini Tanıyor’ konulu bir sempoz-
yum düzenlendi. İl Müftüsü Prof. Dr. Ali 

Ak-pınar’ın iştirakiyle gerçekleşen prog-
ramda, günün önem ve anlamını belirten 
konuşmalar yapıldı. ‘Bozkır Âlimlerinden 
Memiş Efendi ve Mustafa Çukurkavak’ın 

anlatıldığı sempozyumda yakınları ve ta-
lebeleri alimlerle ilgili hatıralarını anlattı-
lar. Program, âlimleri makaleleriyle kale-
me alan gençlere hediyeler takdim edildi. 
Etkinliğe katkıda bulunanlar, İlçe Kay-
makamı ve İl Müftüsü olmak üzere tüm 
davetlilere teşekkür edildi. Ayrıca, yarış-
maya katılan ve geleceğin akademisyen-
leri, liseli gençlere araştırma yazılarında 
destek olan, yol gösteren okul idareci 
ve öğretmenlere de teşekkür edildi. Bu 
arada, yapımı tamamlanan Tevfik Bilge 
Kur’an Kursu törenle hizmete açıldı. Boz-
kır Belediyesi Yeni Düğün Salonu’nda, 
davetlilere Bozkır pilavı ikram edildi.

yapan İlçe Müftüsü Cevat Erişti, hayır 
hizmetlerine katkılarda bulunanlara 
teşekkür etti. Çaybaşı’da merkezi bir 
cami inşa etmek istediklerini belirten 
Müftü Erişti, Hz. Peygamber (s.a.s)’in, 
cami yapma, hayra öncelik etme konu-
sundaki hadislerini hatırlattı. Emekli İl 
Müftüsü Osman Şahin de günün anlam 
ve önemini belirten bir konuşma yaptı. 
‘Bir Tuğlada Sen Koy’ kampanyasının 
önemini anlatan Kaymakam Fatih İzmir 

de vatandaşlardan kampanyaya katkıda 
bulunmalarını istedi. Belediye Başkanı 
İsmet Yanık da Çaybaşı’nda sadece cami 
değil, gelecek nesillere hitap eden ve 
her yönüyle vatandaşların ihtiyaçlarını 
karşılayacak bir eser inşa ettiklerini be-
lirtti. Nuri Genç’in yaptığı duayla prog-
ram sona erdi. Ayrıca, hayırseverlerin 
katkılarıyla toplanan ihtiyaç maddeleri, 
Suriye’nin El Bab şehrindeki muhtaç ai-
lelere gönderildi.
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Çankaya’da hizmetiçi eğitim kursu 

Kumru Kur’an’ı yüzünden okuma yarışmasında birinci oldu

Ankara-Çankaya Müftülüğü, din hiz- 
meti sunan personelin bilgi bece- 

ri ve mesleki yönlerini geliştirmek a- 
macıyla hizmet içi eğitim kursları dü-
zenliyor. Eğitimlere 2017 yılında da 
devam edildi. İlçe Müftülüğüne bağlı 
kurum mescitlerinde görev yapan din 
görevlileri GMK 7/4 Kızılay adresindeki 
Diyanet Emekliler Derneği’nde düzen-
lenen eğitim programına katılarak Hacı 

Bayram-ı Veli Camii Emekli İmam-Ha-
tibi Kurra Hafız Fikret Latifoğlu’dan, 
Kur’an-ı Kerim, talim ve kıraat dersle-

ri aldılar. Kursa katılan din görevlileri 
derslerin verimli geçtiğini belirterek 
emeği geçenlere teşekkür ettiler.

Diyanet İşleri Başkanlığımız Kur’an 
kurslarına katılımı artırmak ve 

Kur’an-ı Kerim'i güzel okumayı teşvik 

etmek amacıyla ülke genelinde yarışma 
düzenleniyor. Bu amaçla Ordu-Kumru 
İlçesinde tüm Kur'an kursların katılı-

mıyla yapılan elemelerde erkeklerde, I. 
kategoride Merkez Erkek Yatılı Kur'an 
Kursu’ndan Beytullah Orta birinci olur-
ken, kız öğrencilerinden 18 yaş altı I. ka-
tegoride Merkez Yatılı Kız Kur’an Kursu 
Öğrencisi Münevver Ergeç birinciliği 
elde etmişti. Kızlarda ise 18 yaş üstü 
kategorisinde Karacalı Mahallesi Hz. 
Meryem Kur’an Kursu Öğrencisi Çiğ-
dem Karaca birinci oldu ve Kumru’yu 
temsil etmeye hak kazandı. Bölge Yatılı 
Kur’an Kursu'nda gerçekleştirilen ilçe fi-
nalistlerinin katıldığı il finalinde ise 18 
yaş altı kategorisinde erkeklerde, Mer-
kez Erkek Yatılı Kur’an Kursu Öğrencisi 
Beytullah Orta, kızlarda ise Merkez Kız 
Yatılı Kur’an Kursu Öğrencisi Münevver 
Ergeç birinci olarak Samsun’da yapılan 
bölge finalinde, Ordu’yu temsil etme 
hakkı elde ettiler. 

Akşehir’de tashih-i huruf kursu düzenlendi

Konya-Akşehir İlçe Müftülüğü, cami 
hizmetlerinin etkin ve verimli su-

nulması, hizmet kalitesinin yükseltil-
mesi amacıyla din görevlilerine yönelik, 
‘Tashih-i Huruf Hizmetiçi Eğitim Kur-
su’ düzenledi. Fatih Erkek Yatılı Kur’an 
Kursu’nda gerçekleşen kursta dersler, 
formatör öğretici Mehmet Karataş ta-
rafından verildi. Kur’an-ı Kerim’i güzel 
okuma, tecvit, mahreç, tashih-i huruf 
ve ezber konularında derslerin verildiği 
eğitimin sonunda kursiyerlere katılım 
belgeleri, İlçe Müftüsü Ahmet Kardaş 
tarafından verildi. Belge takdiminde ko- 

nuşan Müftü Kardaş, seminerlerin ö- 
nemine dikkat çekerek kurslarda gö-
revlilerin mesleki bilgi ve birikimlerini 

artırdıkları belirterek tüm din görevlile-
rinin eğitim kurslarına tabi tutulacağını 
söyledi.
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Kırıkhan’da hafızlar taçlandırıldı

Hatay-Kırıkhan İlçe Müftülüğüne 
bağlı Beyazıd Bestami Yatılı Kız 

Kur'an Kursu’nda hafızlıklarını tamam-
layan öğrenciler için hafızlık merasimi 
düzenlendi. Şehit Hurşit Uzel Proje 
İmam-Hatip Ortaokulu’nda gerçekle-

şen törene, İl Müftüsü Hamdi Kavilli-
oğlu, İlçe Müftüsü Mekki Solmaz, Milli 
Eğitim Müdürü İbrahim Cahit Ayazhan 
ve Mal Müdürü Mithat Altun, din gö-
revlileri ve vatandaşlar katıldı. Törenin 
açılışında konuşan Beyazıd Bestami 

Yatılı Kız Kur’an Kursu Müdürü Sebe-
hat Taşkır, hafızlıklarını tamamlayan 
öğrencilere başarılar diledi. İlçe Müftü-
sü Mekki Solmaz da din eğitiminin ve 
Kur’an derslerinin yasaklandığı, ezanla-
rın susturulduğu, ‘Allah’ demenin bile 
suç sayıldığı, iman ve Kur’an hakikat-
lerini anlatanların zindanlara atıldığı 
devirlerden bu günlere geldiklerini ha-
tırlattı. İl Müftüsü Hamdi Kavillioğlu 
da hafızlığın önemine vurgu yaparak 
hafızlığın, Kur’an-ı Kerim’i ezberlemek-
le bitmediğini, onu bir ömür korumak 
gerektiğini söyledi. Hafızlara taçlarının 
takılması ve hediye takdimiyle program 
sona erdi. 

Gerede’de ‘İhtilafı Nasıl Rahmete Dönüştürürüz’ konferansı

Kabataş’ta ‘Kur’an-ı Kerim Okuma’ belge töreni

Bolu-Gerede İlçe Müftülüğü, Müf-
tülük Konferans Salonunda ‘İhtilafı 

Nasıl Rahmete Dönüştürürüz’ konulu 
bir konferans düzenledi. Başkanlığımız 
Din İşleri Yüksek Kurulu Üyesi Prof. Dr. 
Kâşif Hamdi Okur’un konuşmacı olarak 
katıldığı programı, İlçe Müftüsü Abdur-
rahman Şenoğlu ve din görevlileri ilgiyle 
takip etti. Programın açılışında bir ko-
nuşma yapan İlçe Müftüsü Abdurrahman 
Şenoğlu, ihtilafın, aslında hayatın doğa-
sında mevcut bir gerçek olduğunu anlat-
tı. Prof. Dr. Kâşif Hamdi Okur da ihtilaf, 
farklılık ve çeşitlilik kavramları üzerinde 
durarak Yüce Allah’ın, imtihan için ya-
rattığı insana, imtihanın bir değeri olsun 
diye ihtilaf ve farklılıkları da onun fıtratı-

na nakşettiğini belirtti. Kur’an-ı Kerim’de 
imtihanla birlikte ihtilafın da anılmasının 
bu gerçeği ifade ettiğini söyleyen Prof. Dr. 
Kâşif Hamdi Okur, dinimizde en çok ih-
tilafın Fıkıh’ta görüldüğünü ifade ederek 

inanç esaslı temel konularda ihtilafın söz 
konusu olamayacağına vurgu yaptı. Kon-
feransın verimli geçtiğini söyleyen din 
görevlileri de bu tür programların devam 
etmesi temennisinde bulundular.

Ordu-Kabataş İlçe Müftülüğü ve 
Halk Eğitim Müdürlüğü işbirli-

ğiyle, kadınlara yönelik Kur’an-ı Kerim 
ve tecvit eğitimi kursu düzenlendi. İlçe 

Müftülüğüne bağlı Kuzköy Kazanacılı 
Camii’nde gerçekleşen kursta başarılı 
olan kursiyerlere, törenle katılım belge-
leri verildi. Törende bir konuşma yapan 
Kaymakam Emrullah Temizkan, Hz. 
Muhammed (s.a.s.)’in, ‘Sizin en hayır-
lınız, Kur’an’ı öğreten ve öğrenenizdir.’ 
hadisini hatırlatarak yapılan faaliyetin 
önemine vurgu yaptı. Program, kursi-
yerlere belgelerinin takdim edilmesiyle 
sona erdi. 
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Hafızlık yarışması il finali Sincan’da yapıldı

Derbent’te hizmetiçi eğitim kursu

‘Camiler ve Din Görevlileri Haftası’ 
etkinlikleri kapsamında, kız Kur’an 

kursu öğreticileri arasında düzenlenen 
‘Hafızlık Yarışması İl Finali’, Ankara-Sin-
can Lale Konferans Salonunda gerçek-

leştirildi. Programın açılışında konuşan 
İlçe Müftüsü Osman Şener, yarışma 
ile ilgili bilgi verdi. İl Müftü Yardımcısı 
Mustafa Tekin de yaptığı konuşmada, 
yarışmanın önemini anlatarak yarış-

maya katılan Kur’an kursu öğreticileri-
ne başarılar diledi. İl Müftü Yardımcısı 
Mustafa Tekin’in başkanlığını yaptığı 
yarışmanın jüri üyeliklerini ise İl Müftü 
Yardımcısı Ayten Koç, İlçe Müftüsü Os-
man Şener, Keçiören ilçesinde hafızlık 
eğitimi veren Nuray Atalay ve Gülşen 
Ekici yaptı. Değerlendirme sonunda, 
Yenimahalle Yuva Çakırlar Camii Kız 
Kur’an Kursu Öğreticisi Fatma Yılmaz 
birinci olurken, Altındağ Karapürçek 
Mahallesi Kız Kur’an Kursu Öğreticisi 
Fatmanur Kılıç ikinci, Keçiören Nasrul-
lah Kur’an Kursu Öğreticisi Tuğba Çakar 
da üçüncü oldu. Yarışmada dereceye gi-
renlere, İl Müftü Yardımcısı Ayten Koç 
tarafından çeşitli ödüller takdim edildi.

Konya-Derbent İlçe Müftülüğü, din 
görevlilerinin Kur’an-ı Kerim’i ve 

ezanı daha güzel okumalarını sağlamak 
amacıyla, ‘Kur’an-ı Kerim’i’ ve ‘Ezanı 
Güzel Okuma Hizmetiçi Eğitim Kursu’ 
düzenledi. Konya-Selçuklu Hadimi Ca-
mii İmam-Hatibi Ömer Aktaş’ın öğre-
ticiliğinde gerçekleşen kursta kursiyer-
lere, Kur’an-ı Kerim okumada yaşanan 
hatalar anlatıldı ve talim, tecvit, mahreç, 
tashih-i huruf konularında eğitim ve-
rildi. Konya-Meram Amber Reis Camii 
İmam-Hatibi Ali Tahir Şener tarafından 
verilen, ezanı güzel okuma eğitim kursu 

ise Merkez Rahmet Camii’nde yapıldı. 
Kursta kursiyerlere beş makamda ezan 
okuma, kamet, tesbihat eğitimi verildi. 
Kursu başarıyla tamamlayan din görev-
lilerine katılım belgeleri, İlçe Müftüsü 
İsa Topuz tarafından düzenlenen tö-

renle takdim edildi. Belge töreninde ko-
nuşan Müftü Topuz, din görevlilerinin, 
vatandaşlara daha güzel din hizmeti 
sunmalarını amaçladıklarını söyledi ve 
rehber öğreticiler ile kursiyerlere teşek-
kür etti.

Vakfıkebir’de sabah namazı buluşması

Trabzon-Vakfıkebir İlçe Müftülüğü-
ne bağlı Ballı Mahallesi Camii’nde, 

sabah namazı buluşması programı 
gerçekleştirildi. İlçe Müftüsü Hüseyin 
Köksal programda yaptığı konuşmada, 
sabah namazının manevi atmosferini 
yaşamak, yaşatmak, toplumdaki birlik, 
beraberlik ve kaynaşma şuurunu ge-
liştirmek amacıyla sabah namazı bu-
luşmaları programları düzenlediklerini 
söyledi. Kur’an-ı Kerim tilâvetiyle başla-
yan programda, dualar edildi ve cema-
ate çeşitli ikramlarda bulunuldu. Diğer 
yandan, İlçe Müftülüğü Aile ve Dinî 
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Gelibolu’da din görevlileri bir araya geldi

Çanakkale-Gelibolu İlçe Müftülüğü, 
personel arasında birlik ve beraberlik 
duygularını geliştirmek amacıyla, Evre-
şe Belediyesi Sosyal Tesislerinde kahval-
tılı bir program tertip etti. Din görevlile-
rinin eşleri ve çocuklarının da katıldığı 
programda konuşan İlçe Müftüsü Dr. 
İbrahim Özler, etkinliklerin geleneksel 
hâle getirilmesi gerektiğini söyledi. Din 

hizmeti sunan personelin gayretli çalış-
malarının kendilerini memnun ettiğini 
ifade eden Müftü Özler, katkılarından 
dolayı Evreşe Belediyesine teşekkür etti. 
Evreşe Belediye Başkanı Ali Kâmil So-
yuak da programda yaptığı konuşmada, 
din görevlilerinin her zaman vatanda-
şın yanında ve hizmetinde olduklarını 
belirterek din hizmetinin kutsal bir gö-

rev olduğunu; toplumsal dayanışmada 
önemli rol üstlendiklerini söyledi. Diğer 
yandan, İlçe Müftülüğü ve İlçe Toplum 
Sağlığı Müdürlüğü işbirliğiyle, Kur’an 
kursu öğretici ve öğrencilerini bilgi-
lendirmek amacıyla, organ bağışının 
önemini anlatan bir seminer düzen-
lendi. Seminerin sonunda katılımcıla-
rın organ bağışı hakkındaki soruları da 
cevaplandırıldı. Programın sonunda, üç 
öğrenci örnek bir davranış sergileyerek 
organ bağışında bulundu. Bu arada, İlçe 
Müftülüğü ve Türk Kızılay Şubesi’nin 
katkılarıyla kan bağışı kampanyası dü-
zenlendi. Din görevlileri ve vatandaşla-
rın kan bağışında bulunduğu kampan-
yada konuşan İlçe Müftüsü Dr. İbrahim 
Özler, organizasyona gösterilen ilgiden 
duyduğu memnuniyeti dile getirdi. İs-
lam dininin hayatı kutsal saydığını ve 
bu nedenle kan bağışının hayırlı bir iş 
olduğunu söyledi. 

Çukurova’da akşam kursu kapanış merasimi

Adana-Çukurova İlçe Müftülüğü ta-
rafından camilerde başlatılan Kur’- 

an-ı Kerim ve dinî bilgiler eğitimi akşam 
kursları, düzenlenen merasimle sona 
erdi. Merasime, İlçe Müftüsü Hüseyin 
Gün, din görevlileri ve kursiyerler ka-
tıldı. Merasimde bir konuşma yapan 
Ramazanoğlu Camii İmam-Hatibi Do-
ğan Alçı, gündüz çalışmak durumunda 
olan yetişkinlere yönelik on bir camide 
akşam kursları düzenlendiğini, haf-
tada üç gün yatsı namazını müteakip 
vatandaşlara, Kur’an-ı Kerim ve temel 
dinî bilgiler eğitimi verildiğini söyledi. 
Vatandaşların kursa yoğun ilgi göster-
diğini söyleyen İlçe Müftüsü Hüseyin 
Gün de Kur’an-ı Kerim ve dinî bilgiler 

öğrenmenin önemini anlattı. Müftü 
Gün, gayretli çalışmalarından dolayı 

cami görevlisi Doğan Alçı’ya teşekkür 
belgesi takdim etti.

Rehberlik Bürosu tarafından, Kredi 
Yurtlar Kurumu Adnan Demirtürk Öğ-
renci Yurdu’nda kalan öğrencilere yöne-
lik bir program düzenlendi. Vaiz Hatice 
Semiz ve Kız Kur’an Kursu öğreticileri 
tarafından organize edilen programa 
çok sayıda öğrenci katıldı. Vaiz Osman 
Öztürk programda yaptığı konuşmada, 
öğrencilere ilçe müftülüğünün gerçek-

leştirdiği hizmetlerle ilgili bilgi verdi ve 
ilgilerinden dolayı teşekkür etti. Öte 
yandan, İlçe Müftülüğüne bağlı 4-6 yaş 
grubu Kur’an kurslarında eğitim gören 
minik öğrenciler için yılsonu progra-
mı düzenlendi. Vakfıkebir Sabri Baha-
dır Kültür Merkezi Salonu’nda yapılan 
programda bir konuşma yapan İlçe 
Müftüsü Hüseyin Köksal, küçük yaşta 

Kur’an-ı Kerim öğrenmenin önemini 
anlattı. Minik öğrenciler de okudukları 
Kur’an-ı Kerim ve meali, ilahi ve şiirler, 
Peygamberimizin hayatından kesitler, 
hadis sunumu ve dinî bilgilerle davet-
lilerin gönüllerini fethettiler. Kurslara 
devam eden 105 öğrenciye diplomaları 
ve teşekkür belgelerinin takdim edilme-
siyle program sona erdi.
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İzmit’te çocuk şenliği 

Kocaeli-İzmit İlçe Müftülüğü, ‘Ço-
cuk Şenliği’ düzenledi. İlçedeki Se-

kapark’ta gerçekleşen programa, Başkan-
lığımız Eğitim Hizmetleri Genel Müdürü 
Prof. Dr. Ali Erbaş, İl Müftüsü Yusuf Do-
ğan, İl Müftülüğü Din Hizmetleri ve Eği-
timi Şube Müdürü İbrahim Akça, İzmit 
İlçe Müftülüğü Şube Müdürü Cengiz 
Akça, din görevlileri, 4-6 yaş grubu öğren-
cileri, öğrenci velileri ve vatandaşlar katıl-
dı. Uçurtmaların uçurulduğu, kültürel 
etkinliklerin yapıldığı, çeşitli oyunların 

Gölbaşı ‘Kültür Evi’ hizmete açıldı

Adıyaman-Gölbaşı İlçe Müftülüğü 
ve hayırsever vatandaşların kat-

kılarıyla yapımı tamamlanan, Türkiye 
Diyanet Vakfı Gölbaşı Şubesi Kültür 
Evi, düzenlenen törenle hizmete açıldı. 
Açılışa, Başkanlığımız Hizmetiçi Eğitim 
ve Rehberlik Daire Başkanı Kadir Dinç, 
İl Müftüsü M. Ali Öztürkçü, Belediye 
Başkanı Yusuf Özdemir, İlçe Müftüsü 
Selami Sayın, İlçe Milli Eğitim Müdürü 
Ali Şeyh Özdemir, STK temsilcileri, din 
görevlileri ve vatandaşlar katıldı. Prog-
ramın açılışında konuşan Hizmetiçi 
Eğitim ve Rehberlik Daire Başkanı Kadir 

Dinç, vatandaşların hiçbir düşüncenin 
etkisinde kalmadan huzur içerisinde, 
gönül rahatlığıyla, doğru bilgiye ulaşa-
bileceği bir mekânı hizmete açtıklarını 

belirtti ve emeği geçenlere teşekkür etti. 
Program sonunda, Daire Başkanı Kadir 
Dinç’e, İlçe Müftüsü Selami Sayın tara-
fından hediye takdim edildi.

Beyşehir’de dinî bilgiler yarışması

Konya-Beyşehir İlçe Müftülüğü, in-
sanlarımıza İslam’ı ve temel bilgileri, 

sahih kaynaklardan öğretmek amacıy-
la, ilkokul, ortaokul, lise, üniversite ve 
Kur’an kursu öğrencileri arasında ‘Temel 
Dinî Bilgiler Yarışması’ düzenledi. Beş 

kategoride düzenlenen ve toplam bin 
850 öğrencinin katıldığı yarışma, eleme 
ve final olmak üzere iki etapta yapıldı. 
İlçe Milli Eğitim Müdürlüğünün kat-
kılarıyla, 27 okul ve 8 Kur’an kursunda 
yapılan yarışmada, 120 din görevlisi gö-

rev yaptı. Yarışmanın birinci kısmında, 
öğrencilere Müftülük tarafından hazır-
lanan 40’ar soru soruldu. Yarışmalarda, 
her kategoride ilk 10’a kalan 50 öğrenci 
finalde yarıştı. Beyşehir Belediyesi Kül-
tür Merkezi Konferans Salonu’nda ya-
pılan final yarışmasında dereceye giren 
22 öğrenci ile diğer 28 yarışmacıya para 
ödülü ve Başkanlığımız yayınlarından 
kitaplar hediye edildi. Ödül töreninde 
konuşan İlçe Müftüsü Mahmut Çeli-
koğlu, yarışmalara katılan öğrencilere, 
aileleri ile katkılarda bulunan din görev-
lilerine, Belediye Başkanlığına, İlçe Milli 
Eğitim Müdürlüğüne ve hayırsever Bey-
şehirlilere teşekkür etti.
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Kaynarca’da ezanı güzel okuma kursu

Sakarya-Kaynarca İlçe Müftülü-
ğü, din hizmetlerinde etkinlik ve 

verimliliğin artırılması ve ezanların 
makamlarına göre güzel okunması 
amacıyla, ‘Ezanı Güzel Okuma Hizme-
tiçi Eğitim Kursu’ düzenledi. Müftülük 

Toplantı Salonunda gerçekleştirilen 
kursta kursiyerlere, Karaçalı Mahallesi 
Merkez Camii İmam-Hatibi Hasan Ak-
soy tarafından makamlarına göre ezan 
okuma eğitimi verildi. Kursun sonun-
da düzenlenen programda konuşan 

İlçe Müftüsü Eyüp Orhan, din hizmeti 
sunan görevlilere yönelik düzenlenen 
eğitici kursların önemini anlattı. Kur-
siyerler de kursun faydalı geçtiğini 
belirterek İlçe Müftülüğüne teşekkür 
ettiler.

oynandığı şenlik, renkli görüntülere sah-
ne olurken; şişme oyun parkları çocuklar-
dan büyük ilgi gördü. Etkinliğe aileleriyle 
birlikte katılan çocuklar, gönüllerince 
eğlenme imkânı buldular. Cambazlar da 
yaptıkları akrobatik hareketlerle çocuk-

lara unutulmaz anlar yaşattılar. Keloğlan, 
Karagöz ve Hacivat gösterileriyle çocuk-
lar, hem gönüllerince eğlendiler ve hem 
de söylenen ilahilere eşlik ettiler. Eğitim 
Hizmetleri Genel Müdürü Prof. Dr. Ali 
Erbaş da programda yaptığı konuşmada, 

şenlikten duyduğu memnuniyeti dile 
getirerek emeği geçenlere teşekkür etti. 
İl Müftüsü Yusuf Doğan ve İlçe Müftüsü 
Musa Bilgiç’in günün anlamını belirten 
konuşmalarının ardından, yarışmalarda 
birinci olan çocuklara madalyaları takıldı.

Cide Merkez Yatılı Kız Kur’an Kursu hizmete açıldı

Kastamonu-Cide İlçe Müftülüğüne 
bağlı Merkez Yatılı Kız Kur’an Kur-

su törenle hizmete açıldı. Açılışa, Cide 
Belediye Başkanı Nejdet Demir, İlçe 
Müftüsü Ahmet Kocakoç, ilçe emniyet 
müdürü, kurum amirleri, din görevli-
leri ve çok sayıda vatandaş katıldı. Tö-
rende bir konuşma yapan İlçe Müftüsü 
Ahmet Kocakoç, böyle güzel bir eserin 
ilçeye kazandırılmasına katkıda bulu-
nan, desteklerini esirgemeyen Cide Be-

lediye Başkanı Nejdet Demir’e, Cideli iş 
adamları Necati Aslan, Eyüp Yıldırım, 
Alaaddin Tarruz’a, hayırseverlere, din 
görevlilerine ve eski Cide İlçe Müftüsü 
Âdem Yıldız’a teşekkür etti. İlçe Müftü-
sü Kocakoç, Kur’an kursuna önümüz-
deki eğitim-öğretim döneminde 40 öğ-
rencinin kaydının yapılacağını belirtti 
ve velilerin öğrencileri, Kur’an kursuna 
kayıt yaptırma konusunda teşvik etme-
lerini istedi.

Şuhut’ta hafızlık merasimi

Afyonkarahisar-Şuhut İlçe Müftülü-
ğü, Bölge Yatılı Erkek Kur’an Kur- 

su’nda hafızlığını tamamlayan 35 öğ-
renci için icazet merasimi düzenledi. 
Törene, Orman ve Su İşleri Bakanı Prof. 
Dr. Veysel Eroğlu, Vali Aziz Yıldırım, 
Afyonkarahisar Milletvekili Ali Özkaya, 
Gümüşhane Milletvekili Cihan Pektaş, 
Afyonkarahisar Belediye Başkanı Bur-
hanettin Çoban, İl Jandarma Komuta-
nı Albay Orhan Sırma, Vali Yardımcısı 
Cafer Sarılı, Kaymakam Dr. Mehmet 
Boztepe, İl Genel Meclisi Başkanı Sa-
lih Sel, İlçe Belediye Başkanı Recep 
Bozkurt, din görevlileri, öğrenciler ve 
çok sayıda vatandaş katıldı. Programın 
açılış konuşmasını yapan İlçe Müftüsü 
Ramazan Orhanlı, Peygamberimizin, 
‘Ümmetimin en hayırlıları Kur’an-ı 
Kerim’i ezberleyenlerdir.’ hadisini hatır-
lattı ve bu müjdeye nail olan hafızları, 
öğreticilerini ve velilerini tebrik etti. 

Vali Aziz Yıldırım da Kur’an-ı Kerim’i 
kısa zamanda ezberleyen 35 öğrencinin 
başarılarını taçlandırmanın mutluluğu-
nu yaşadığını dile getirdi. Orman ve Su 
İşleri Bakanı Prof. Dr. Veysel Eroğlu da 
hafızlara, Kur’an-ı Kerim’i sadece oku-
makla yetinmemeleri ve onu hayatları-
nın her alanında yaşamaları gerektiğini 
söyledi. Kur’an-ı Kerim’i okumanın, öğ-

renmenin ve hıfzetmenin yeterli olma-
dığını belirten Bakan Eroğlu, “Kur’an-ı 
Kerim’de Yüce Allah’ın ilk emri oku aye-
ti ile başlıyor. Okuyacağız ama hem de 
onu yaşayacağız.” dedi. Hafızlara belge-
leri ile hediyelerin takdim edilmesinin 
ardından, İl Müftü Vekili Muhammed 
Ali Özer’in duasıyla program sona erdi. 
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Toroslar’da hafızlık merasimi

Beşikdüzü’nde minikler için program

Hacılar’da minikler için Kur’an okuma şenliği

Mersin-Toroslar İlçe Müftülüğü, 
Kur’an kurslarında hafızlığını ta-

mamlayan öğrenciler için, Yunus Emre 
Kültür Merkezi’nde icazet merasimi dü-

zenledi. Programa, İl Müftüsü Dursun 
Ali Coşkun, Kaymakam Ahmet Hikmet 
Şahin, İl Müftü Yardımcıları Feramuz 
Beydoğan ve Mahmut Atıcı, İlçe Müf-
tüsü Mehmet Çabuk, din görevlileri, 
öğrenciler ve aileleri katıldı. Programda 
bir konuşma yapan İl Müftüsü Dursun 
Ali Coşkun, hafızlığın büyük bir nimet, 
Kur’an’ı okumanın ve anlamanın bir 
ibadet olduğunu ifade etti. Esas gaye-
nin, Kur’an’ı yaşamak olduğunu belirtti. 
Program, öğrencilere icazet belgelerinin 
verilmesiyle sona erdi.

Trabzon-Beşikdüzü İlçe Müftülüğü-
ne bağlı Kültür Merkezi Kız Kur’an 

Kursu’nda eğitim-öğretim gören 4-6 
yaş grubu minik öğrencilerin Kur’an-ı 
Kerim’e geçmeleri dolayısıyla bir prog-
ram düzenlendi. İlçe Kültür Merkezi 
Camii’nde gerçekleşen program, İmam-
Hatip İlyas Demirci’nin Kur’an-ı Kerim 
tilâvetiyle başladı. Programda, Vaiz Zeki 
Güven de bir açılış konuşması yaparak 
Kur’an’ı öğrenme ve öğretmenin önemi-
ni anlattı. Öğrencilerin eğitim süresinde 
öğrendiklerini, davetliler huzurunda 
sergilemeleri memnuniyetle karşılandı. 
Miniklerin, Kur’an-ı Kerim tilâvetleri, 

dinî bilgiler sunumları ve seslendirdikle-
ri ilahiler gönülleri fethederken, izleyen-
lere de duygu dolu anlar yaşattı. Velilerin 

âmin diyerek eşlik ettiği duanın ardın-
dan, öğrenciler için hazırlanan pastanın 
kesilmesiyle program sona erdi.

Kayseri-Hacılar İlçe Müftülüğüne  
bağlı Kutsiye Şaşoğlu Kur’an Kur-

su’nda eğitim gören 4-6 yaş grubu öğ-
renciler için, ‘Kur’an-ı Kerim Okuma 

Şenliği’ düzenlendi. Programa, Beledi-
ye Başkan Yardımcısı Bilal Özdoğan, İl 
Müftü Yardımcısı Tandoğan Topçu, İlçe 
Müftüsü Mehmet Özbek, din görevli-

leri, öğrenciler ve velileri katıldı. Prog-
ramın açılışında konuşan kurs öğreti-
cisi Saniye Gümüş, öğrencilerin büyük 
emek vererek Kur’an-ı Kerim’i öğren-
diklerini belirterek “Rabbimiz inşallah 
öğrencilerimize hafız olmayı nasip et-
sin.” dedi. Şenlikte miniklerin okuduğu 
Kur’an-ı Kerim, hadis sunumu, şiir, ilahi 
ve sureler, dinleyenlere duygulu anlar 
yaşattı. Öğrencilere, Hacılar Belediye 
Başkan Yardımcısı Bilal Özdoğan ve 
İlçe Müftüsü Mehmet Özbek tarafın-
dan, kurs bitirme belgeleri ve hediyeleri 
takdim edildi. Müftü Özbek programda 
yaptığı konuşmada, öğrencilere, öğreti-
cilere, velilere ve emeği geçenlere teşek-
kür etti.
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Eruh Çarşı Camii restore edildi

Siirt’in Eruh İlçesi merkezinde 1977 yı-
lında yapılan Çarşı Camii'nin iç kısmı 

yeniden restore edilerek hizmete açıldı. 
Kışın nem ve rutubet alan ve kubbele-
rinden su damlayan caminin, kubbeleri 
kaplama yapıldı, iç kısmı ise Bingöl’den 
getirilen nakış ve çini ustaları tarafından 

tezyin edildi. Cami, bir ay içinde ustala-
rın büyük bir özveri ve titizlikle çalışma-
ları neticesinde, iç kısmı Kur'an sureleri 
ve desenlerle, duvarları ise çini ile işle-
nerek ramazan ayından önce yeniden 
hizmete açıldı. İlçe müftüsü Haki Öz-
gül yaptığı açıklamada, Çarşı Camii’nin 

Eruh’un merkezi camisi olduğunu, genel 
görüntüsü, ses ve elektrik sistemlerinin 
hizmete yeterli olmadığını, yapılan ona-
rımlarla Eruh’a yakışır bir hâle getirildi-
ğini söyledi. Kur’an-ı Kerim’de, ‘Allah'ın 
mescitlerini ancak Allah'a ve ahiret gü-
nüne iman eden, namazı dosdoğru kılan, 
zekâtı veren ve Allah'tan başkasından 
korkmayan kimseler imar eder. İşte doğ-
ru yola ermişlerden olmaları umulanlar 
bunlardır.’ buyurulduğunu belirten Müf-
tü Özgül, İlçe Kaymakamı ve Belediye 
Başkan Vekili Murtaza Dayanç’ın desteği 
ve vatandaşların katkılarıyla camiyi res-
tore ederek ramazanda ibadete açtıkları-
nı ifade etti. 

Gemlik’te madde bağımlılığı semineri

Bursa-Gemlik İlçe Müftülüğü, din gö- 
revlilerine yönelik ‘Madde Bağım-

lılığı’ konulu bir seminer düzenledi. A- 
nadolu İmam-Hatip Lisesi Konferans 
Salonu’nda gerçekleşen seminere, Gem-
lik Toplum Sağlığı Merkezi’nde Görevli 
Uzm. Dr. Meriç Arzu Utku konuşmacı 
olarak katıldı. Uzm. Dr. Meriç Arzu Utku 
sunumunda din görevlilerine, Türkiye’de 
ve dünyadaki tütün, alkol ve uyuşturucu 
madde alım oranları ile maddeye başla-
ma yaşı hakkında bilgi verdi. Programda, 
İlçe Müftüsü M. Reşat Şavlı da toplum-
sal bir sorun olan ve gençlerimizi tehdit 
eden zararlı alışkanlıklara karşı uyanık 
olunması gerektiğini söyledi.

İlçe Müftüsü Haki Özgül’ün başkanlı-
ğında, İlçe Vaizi Seyfettin Kurt ve Kur’an 

Kursu Öğreticisi Zeynep Uluğ’dan oluşan 
bir komisyon, Kur’an kurslarında okuyan 
öğrencileri, Kur’an-ı Kerim’i yüzünden 
okuma, tecvit, namaz sureleri ve temel 
dinî bilgiler açısından değerlendirdiler. 
Sınavda başarılı olan öğrencilere, Müftü 
Özgül tarafından başarı belgesi verildi. 
Birinciye de plaket takdim edildi. Di-
ğer yandan, TDV Eruh şubesine ait eski 
hizmet aracı, satılarak yerine, TDV’nin 
desteği ve hayır sahiplerinin katkılarıyla 
yeni bir araç alınarak hizmete sokuldu. 
Öte yandan, İlçe Müftülüğü tarafından 

yaz Kur’an kursu açılış programı düzen-
lenerek öğrencilere iftar yemeği veril-
di. Kur’an kursu öğrencilerin yoğun ilgi 

gösterdiği program, sinevizyon gösterisi, 
öğrencilerin yaptığı yemek duası ve ses-
lendirdikleri ilahi ve ezgilerle sona erdi. 

Kur’an kurslarında değerlendirme sınavı yapıldı
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Bünyan’da ‘Değerler Eğitimi’ konferansı

Kayseri-Bünyan İlçe Müftülüğü, Şehit 
Muzaffer Can Ersoy Kız Anadolu 

İmam-Hatip Lisesi öğrencilerine yönelik 
bir konferans tertip etti. İl Müftüsü Doç. 
Dr. Şahin Güven’in konuşmacı olarak 
katıldığı konferansa, İlçe Milli Eğitim 
Müdürü Serdal Çelik, Şehit Muzaffer 
Can Ersoy Kız Anadolu İmam-Hatip Li-
sesi Müdürü Mustafa Aksoy, öğretmen 
ve öğrenciler katıldı. İlmin ve doğru bil-
ginin önemine vurgu yapan İl Müftüsü 
Güven, programda yaptığı konuşmada 
öğrencilere, vatana ve millete daha güzel 
hizmet verebilmeleri için daha çok çalış-

maları gerektiğini söyledi. Öğrendikle-
rini hayatlarına yansıtmaları gerektiğini 

anlatan Müftü Güven, öğrencilere eği-
tim hayatlarında başarılar diledi.

Antakya’da icazet merasimi

Hatay-Antakya İlçe Müftülüğüne 
bağlı Merkez Kur’an Kursu’nda ha-

fızlıklarını tamamlayan 26 hafız için, 
Hatay Kültür Merkezi’nde icazet ve 
belge merasimi düzenlendi. Merasime, 
İl Müftüsü Hamdi Kavillioğlu, İl Milli 
Eğitim Müdürü Kemal Karahan, Genç-
lik ve Spor İl Müdürü M. Cemil Şensöz, 
Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürü Ali 
Sandıkçı, Belediye Başkanı İsmail Kim-
yeci, il müftü yardımcıları, ilçe müftü-
leri, kurum amirleri, din görevlileri ve 
çok sayıda vatandaş katıldı. Programda 
bir konuşma yapan İl Müftüsü Hamdi 
Kavillioğlu, Kur’an-ı Kerim’i öğrenme ve 
öğretmenin önemini anlattı ve hafızlara, 

onları yetiştiren hocalarına ve velilerine 
teşekkür etti. Hafızların okuduğu kısa 
sureler ve hatim duasıyla devam eden 
program, hafızlara hediyeleri ile belgele-
rinin takdim edilmesiyle sona erdi. Diğer 
yandan, İlçe Müftülüğüne bağlı Hz. Ebu-
bekir Hafızlık Proje Kur’an Kursu’nda, 
okul ile birlikte hafızlık yapmak isteyen 

dördüncü sınıf kız ve erkek öğrencileri 
için seviye tespit sınavı yapıldı. Yoğun 
ilginin yaşandığı sınava 3 yüz öğrenci 
katıldı. Sınav sonunda erkek öğrenciler-
den 90, kız öğrencilerden de 49 öğrenci, 
Hz. Ebubekir Proje Hafızlık Erkek Kur’an 
Kursu’nda ve Kız Kur’an Kursu’nda hafız-
lık eğitimi görmeye hak kazandı.

Canik’te öğrenciler camide buluştu

Samsun-Canik İlçesi Gödekli Merkez 
İlköğretim Okulu öğrencileri, öğ-

retmenlerinin refakatinde, İlçe Merkez 
Keperler Camii’ni ziyaret ettiler. Öğren-
ciler, yaz Kur’an kursları öncesinde cami 
müştemilatı, mihrap, minber, kürsü ile 
caminin toplum hayatındaki önemi 
hakkında bilgi almak istediklerini söyle-
diler. Cami İmam-Hatibi Uğur Köseler 
de misafir öğrencilere ve öğretmenleri-
ne camiyi gezdirdi ve cami müştemilatı 
ile ilgili bilgi verdi. Öğrenciler de ziya-
rette, bu yıl yaz Kur’an kurslarına devam 
ederek Kur’an-ı Kerim ve dinî bilgiler 
öğreneceklerini söylediler.
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Kahramanmaraş

Hafta etkinlikleri kapsamında, Kah-
ramanmaraş İl Müftülüğü, Kahra-

manmaraş Sütçü İmam Üniversitesi ile 
Büyükşehir Belediyesinin işbirliğiyle, 
‘Tasavvuf Musikisi Konseri’ düzenlendi. 
Mehmet Akif Ersoy Kültür Merkezi’nde 
gerçekleşen konsere, Kahramanmaraş 
Sütçü İmam Üniversitesi Rektörü Prof. 
Dr. Durmuş Deveci, Sütçü İmam Üni-
versitesi İlahiyat Fakültesi Dekanı Prof. 
Dr. Mehmet Akif Özdoğan, Adalet Ko-
misyonu Başkanı Timuçin Dedeoğlu, 
İl Müftüsü Celal Sürgeç, Gıda Tarım ve 
Hayvancılık İl Müdürü İhsan Emirali-
oğlu, Kredi Yurtlar Kurumu İl Müdürü 
Mehmet Ali Öztürk, Onikişubat Müf-
tüsü Abdullah Demir, akademisyenler, 
siyasi ve sivil toplum kuruluşlarının 
temsilcileri, öğrenciler ile çok sayıda 
vatandaş katıldı. Birbirinden güzel ila-
hi ve kasidelerin seslendirildiği konser, 
izleyenlerden büyük beğeni topladı. İla-
hiyat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Meh-
met Akif Özdoğan ve İl Müftüsü Celal 

Sürgeç birer konuşma yaparak Tasavvuf 
Musikisinin önemini anlattılar. Diğer 
yandan İl Müftülüğü, toplumun teme-
lini oluşturan ailede sadakate dikkat 
çekmek, felsefi, ahlaki ve sosyolojik açı-
dan sadakati anlatmak, eşler arasındaki 
sadakat ve ahlaki değerlerin önemini 
gündeme taşımak, ailenin korunma-
sı konusunda farkındalık oluşturmak 
amacıyla, ‘Aile Forumu’ düzenledi. ‘Aile 
Haftası’ dolayısıyla Mehmet Akif Ersoy 
Kültür Merkezi’nde gerçekleştirilen 
programa, İl Müftüsü Celal Sürgeç, İl 

Sağlık Müdürü Dr. Murat Coşkun, İlçe 
Müftüleri Abdullah Demir, Davut Po-
lat, Ahmet Sevinç, Abdurrahman Pat, 
akademisyenler, sivil toplum kuruluşu 
temsilcileri, Kur’an kursu öğreticileri, 
öğrenciler ve vatandaşlar katıldı. Prog-
ramın açılışında bir konuşma yapan İl 
Müftüsü Celal Sürgeç, Diyanet İşleri 
Başkanlığının aile konusunda önemli 
çalışmalar yaptığını belirterek farkında-
lık oluşturmak amacıyla, İl Müftülüğü 
olarak Kahramanmaraş’ta konu ile ilgili 
forum düzenlediklerini söyledi.

Samsun

Samsun İl Müftülüğü, hafta etkinlik-
leri dolayısıyla E-Tipi Kapalı Ceza 

İnfaz Kurumu Konferans Salonu’nda, 
‘Hz. Peygamber ve Güven Toplumu’ 
konulu bir konferans düzenledi. İl Müf-
tüsü Veysel Çakı’nın konuşmacı olarak 
katıldığı programa, Cumhuriyet Sav-
cısı Hasan Kıdıl, Ceza İnfaz Kurumu 
Müdürü Günay Başar, kurum vaizleri, 

hükümlü ve tutuklular katıldı. İl Müf-
tüsü Veysel Çakı programda yaptığı 
konuşmada, insanlığın güven konu-
sunda örnek alabileceği tek insanın, 
Peygamberimiz Hz. Muhammed (s.a.s.) 
olduğunu belirtti ve onun hayatından 
örnekler verdi. Mevlid-i Şeriften bö-
lümlerin okunduğu program, Ceza Evi 
Vaizi Kaya Düzenli’nin rehberliğinde, 

Ceza İnfaz Kurumu Yusufiye Çocuk 
İlahi Gurubu’nun seslendirdiği birbi-
rinden güzel ilahi ve kasidelerle devam 
etti. Programın sonunda, Ceza İnfaz 
Kurumu Müdürü Günay Başar ve Cum-
huriyet Savcısı Hasan Kıdıl, ilgilerinden 
dolayı katılımcılara ve emeği geçenlere 
teşekkür ettiler.

Bayat

Afyonkarahisar-Bayat İlçe Müftülü-
ğü, hafta etkinlikleri kapsamında 

çeşitli etkinlikler düzenledi. Etkinlik-
ler çerçevesinde, İlçe Terkan Hatun 
Anaokulu’nda eğitim ve öğretim gören 
öğrenciler arasında, şiir okuma ve ez-
berleme yarışması yapıldı. Yarışmaya, 
İlçe Müftüsü Resul İncelik, din gö-

revlileri, öğrenciler ve veliler katıldı. 
İlçe Müftüsü Resul İncelik yarışmanın 
açılışında yaptığı konuşmada minik 
öğrencilere, Hz. Muhammed (s.a.s.)’in 
hayatından örnek davranışlarını anlattı. 
Hz. Muhammed (s.a.s.)’in çocukları çok 
sevdiğini ve her zaman güler yüzlü ol-
duğunu ifade eden Müftü İncelik, Pey-

gamberimizin örnekliğinin yeni nesl- 
in yetiştirilmesindeki önemine dikkat 
çekti ve bugün Müslümanların, ‘Hz. 
Peygamber ve Güven Toplumu’na her 
zamankinden daha çok ihtiyacı olduğu-
nu söyledi. Yarışmada dereceye giren ve 
katılan tüm öğrencilere çeşitli hediyeler 
takdim edildi.

‘Kutlu Doğum Haftası’, yurt içi ve yurt dışında  
düzenlenen çeşitli etkinliklerle kutlandı
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Kemer

Antalya-Kemer Müftülüğü, hafta 
dolayısıyla ‘Hz. Peygamber ve Gü-

ven Toplumu’ konulu konferans dü-
zenledi. Belediye Düğün Salonunda 
geçekleşen konferansta, Başkanlığımız 
Hac ve Umre Hizmetleri Genel Müdü-
rü Dr. Dursun Aygün, ‘Hz. Peygamber 
ve Güven Toplumu’ konulu bir sunum 
gerçekleştirdi. Programa, İl Müftüsü 
Osman Artan, Kemer İlçe Müftüsü Ay-
han Ermiş, Kemer Belediye Başkan Yrd. 

Ahmet Can, daire âmirleri, vatandaşlar, 
cami gönüllüsü kadınlar, lise öğrencileri 
ve vatandaşlar katıldı. Program, sineviz-
yon gösterimi ve İlçe Müftüsü Ayhan 
Ermiş’in, haftanın anlam ve önemini 
belirten açılış konuşmasıyla başladı. 
Hac ve Umre Hizmetleri Genel Müdürü 
Dr. Dursun Aygün de sunumunda, Hz. 
Peygamber (s.a.s.)’in oluşturduğu güven 
ortamından örnekler verdi. Günümüz-
de güven ortamı oluşturmanın yollarını 

anlatan Aygün, ilgileri nedeniyle davet-
lilere teşekkür etti. Program, liselera-
rası, ‘Hz. Peygamber ve Güven’ konulu 
kompozisyon ve ortaokullar arası şiir 
yarışmasında dereceye giren öğrencilere 
çeşitli hediyeler verildi. Okunan duanın 
ardından davetliler, bünyesinde hizmet 
binası, cami, yatılı hafızlık Kur’an kursu, 
konferans salonu ve çok amaçlı kulla-
nım alanları bulunan Kemer Müftülük 
Sitesi inşaatını gezdiler.

İvrindi

Nizip

Balıkesir-İvrindi İlçe Müftülüğüne 
bağlı Merkez Yatılı Kız Kur’an Kursu 

öğretici ve öğrencileri, bilgi ve görgüle-
rini artırmak, ilahiyat eğitimine ilgile-
rini yoğunlaştırmak amacıyla, Balıkesir 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesini ziyaret 
ettiler. Öğretici ve öğrenciler, İlçe Müf-
tüsü Ali Refik Demirel’in başkanlığın-
da, İlahiyat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. 
Muammer Erbaş’ı makamında ziyaret 

ettiler. Fakültede ilgiyle karşılanan öğ-
renciler, derse girdiler ve fakültenin 
gerçekleştirdiği Kutlu Doğum progra-
mına katıldılar. Dekan Prof. Dr. Mu-
ammer Erbaş yaptığı konuşmada, ila-
hiyat fakültelerinin Kur’an’ı gerçekten 
iyi öğrenmiş hafız öğrencilere ihtiyacı 
olduğunu belirterek “Millete iyi bir din 
hizmeti sunmak için hafız öğrencilerin, 
ilahiyat fakültelerini tercih etmeleri çok 

önemlidir.” dedi. Ziyaretten duyduğu 
memnuniyeti dile getiren Prof. Dr. Mu-
ammer Erbaş, İlçe Müftüsü Ali Refik 
Demirel ve beraberindeki heyete teşek-
kür etti. Ziyaretten etkilendiklerini be-
lirten öğrenciler de ilahiyat fakültesini 
yakından tanıma fırsatı bulduklarını ve 
hedef belirlemelerinde ziyaretin önemli 
olacağını ifade ettiler. 

Haftası münasebetiyle, Gaziantep-
Nizip İlçesinde çeşitli programlar 

düzenlendi. Nizip Belediyesi Konferans 
Salonu’nda yapılan açılış konferansı-
na, Başkanlığımız Strateji Geliştirme 
Başkanı Doç. Dr. Mustafa Sarıbıyık 
konuşmacı olarak katıldı. Programa, 
Gaziantep İl Müftüsü Ahmet Çelik, İlçe 
Müftüsü Osman Şekerci, Şehitkâmil 
Müftüsü Ömer Keskin, Islahiye Müf-
tüsü Ramazan Dolu, Belediye Başkanı 

Hacı Fevzi Akdoğan, daire amirleri ve 
çok sayıda vatandaş katıldı. Kur’an-ı 
Kerim tilavetiyle başlayan etkinlik, ilahi 
dinletisiyle devam etti. Strateji Geliştir-
me Başkanı Doç. Dr. Mustafa Sarıbıyık 
da ‘Hz. Peygamber ve Güven Toplumu’ 
konulu bir sunum yaptı. Uluyatır Ma-
hallesinde düzenlenen programda su-
nulan skeç ve tiyatro gösterileri vatan-
daşlar tarafından ilgiyle takip edildi. İl 
Müftü Yardımcısı Mehmet Güneş, Suri-

yeli misafirlerin konakladığı çadır kent-
te Arapça konferans verdi. Hafta kap-
samında, İlçe Müftüsü Osman Şekerci, 
Salkım Mahallesinde, Vaiz Fikret Gü-
neş, Kocatepe Mahallesinde, Başkanlık 
Müşaviri Abdürrezzak Ateş de, Çanakçı 
Mahallesinde düzenlenen programlar-
da, ‘Hz. Peygamber ve Güven Toplumu’ 
konusunu anlattılar.

Hayrat

Trabzon-Hayrat İlçe Müftülüğü, haf-
ta münasebetiyle ‘Hz. Peygamber 

ve Güven Toplumu’ konulu bir program 
tertip etti. Programa, İlçe Kaymaka-
mı Muhammed Şahin, Başkanlığımız 
Din İşleri Yüksek Kurulu Uzmanı İd-
ris Bozkurt, Belediye Başkanı Mehmet 
Nuhoğlu, Garnizon Komutanı Mikail 
Karalök, İlçe Müftüsü Mustafa Kayış, 
Yomra İlçe Müftüsü Hayrettin Kılıçbay, 
Emniyet Amiri İsmet Aydın, siyasi ve 

sivil toplum kuruluşlarının temsilcileri, 
din görevlileri ve çok sayıda vatandaşı 
katıldı. Programın açılış konuşmasını 
yapan İlçe Müftüsü Mustafa Kayış, bu 
yıl haftanın temasının, ‘Hz. Peygamber 
ve Güven Toplumu’ olduğunu anlattı ve 
insanlarımızın bugün her zamankinden 
daha fazla birlik, beraberlik ve kardeşli-
ğe muhtaç olduğunu söyledi. Din İşleri 
Yüksek Kurulu Uzmanı İdris Bozkurt da 
güven toplumuna giden yolun Kur’an-ı 

Kerim’i anlamak ve Hz. Peygamberin 
sünnetini uygulamaktan geçtiğini be-
lirtti. Hz. Peygamberi doğru anladığı-
mız ve yaşantısını hayatımıza tatbik 
ettiğimiz zaman huzurlu ve emniyetli 
güvenilir bir toplumun oluşacağını ifa-
de etti. Hafta dolayısıyla düzenlenen 
yarışmalarda dereceye giren öğrencile-
re, ödüllerinin takdim edilmesiyle prog-
ram sona erdi.
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İspir

Çukurova

Emirdağ

Erzurum-İspir İlçe Müftülüğü, ilçe 
Kapalı Spor Salonunda ‘Kutlu Do-

ğum ve 1001 Hatim’ programı düzen-
ledi. Programa, Başkanlığımız Din İşleri 
Yüksek Kurulu Uzmanı Davut Kaya, 
Kaymakam Ömer Faruk Fidan, Pazar-
yolu Kaymakamı Mehmet Nurullah Ka-
raman, Belediye Başkanı Osman Çakır, 
İlçe Müftü Vekili Seyfullah Karabıyık, 
Pazaryolu İlçe Müftüsü Ahmet Koç, da-
ire amirleri, din görevlileri ve çok sayıda 
vatandaş katıldı. Programın açılışında 
konuşan İspir İlçe Müftü Vekili Seyfullah 
Karabıyık, haftanın anlam ve önemini 
anlattı. Din İşleri Yüksek Kurulu Uz-
manı Davut Kaya da ‘Hz. Peygamber ve 
Güven Toplumu’ konulu bir konferans 
verdi. Din İşleri Yüksek Kurulu Uzmanı 
Davut Kaya, Ömer Nasuhi Bilmen Dinî 
Yüksek İhtisas Merkezi Eğitim Görevlisi 
Nurettin Yıldırım ve Erzurum Solak-
zade Camii İmam-Hatibi Ali Turhan’ın 
programda sunduğu Kur’an-ı Kerim zi-
yafeti dinleyenlere duygulu anlar yaşat-
tı. Eğitim Görevlisi Nurettin Yıldırım’ın 
neyzen eşliğinde seslendirdiği ilahi ve 
kasidelerin ardından, din görevlileri ve 
vatandaşlar tarafından okunan 5927 

hatmin duası yapıldı. Katılımcılara çeşitli 
hediyelerin takdim edilmesiyle program 
son buldu. Ayrıca, hafta dolayısıyla İspir 
Devlet Hastanesinde tedavi gören has-

talar ve hastane personeli ziyaret edildi. 
Kız Kur’an kursu öğreticileri tarafından 
Belediye Konferans Salonunda kadınlara 
yönelik bir program tertip ettiler.

Adana-Çukurova İlçe Müftülüğüne 
bağlı Salbaş Mahallesinde hafta ne-

deniyle bir program düzenlendi. Prog-
rama, İlçe Müftüsü Hüseyin Gün, İlçe 
Milli Eğitim Şube Müdürü Cumali Döş-
lü, Salbaş Anadolu Lisesi Müdürü Mu-
rat Koçak, din görevlileri, öğrenciler ve 
vatandaşlar katıldı. Programda bir açılış 

konuşması yapan Okul Müdürü Murat 
Koçak, haftanın anlam ve önemini an-
lattı. İlçe Müftüsü Hüseyin Gün de ‘Hz. 
Peygamber ve Güven Toplumu’ konulu 
bir konuşma yaptı. Müftülük İlahi Gru-
bunun ilahiler söyleyip ve sema göste-
risi sunduğu program, katılımcılara çe-
şitli hediyelerin takdim edilmesiyle son 

buldu. Bu arada, hafta dolayısıyla, ‘Sa-
bah Namazı Buluşması’ programı tertip 
edildi. Merkez Akşemsettin Camii’nde 
yapılan program, vatandaşlardan büyük 
beğeni topladı. Sabah namazının ardın-
dan, İl Müftüsü Hasan Çınar da ‘Hz. 
Peygamber ve Güven Toplumu’ konulu 
bir sohbet yaptı.

Afyon-Emirdağ Müftülüğünce Pey-
gamberimiz Hz. Muhammed (s.a.s.)'in 

doğum yıl dönümü nedeniyle düzenle-
nen konferans, Kur’an-ı Kerim tilaveti ile 
başladı. İlçe Müftüsü Aytekin Akçin’in 
açılış konuşması ve slayt gösterisiyle de- 
vam eden programda, Başkanlığımız 
Din İşleri Yüksek Kurulu Üyesi ve An-
kara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi İslami 

İlimler Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Meh-
met Ünal, ‘Hz. Peygamber ve Güven 
Toplumu’ konulu bir konferans verdi. 
Ünal konferansta, Hz. Peygamber dö-
nemi güven toplumunun özellikleri ve 
günümüze yansımalarını örneklerle an- 
lattı. Emirdağ İlçe Müftülüğü Türk Tasav-
vuf Musikisi İlahi Korosunun sunduğu 
ilahilerle devam eden programa, Aziziye 

Kur’an Kursu öğrencilerinden yarışma-
larda başarılı olan öğrenciler için tertip 
edilen ödül töreni ile devam etti. Belediye 
Çınar Salonu’nda yapılan etkinliğe, Kay-
makam Hüseyin Sayın, Belediye Başkan 
Yardımcısı Ali Öztürk, İlçe Müftüsü Ayte-
kin Akçin, daire amirleri, kamu kurum ve 
kuruluş temsilcileri, STK temsilcileri ile 
çok sayıda vatandaş katıldı. 
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DİTİB Köln Merkez Camii ibadete açıldı

Hamburg’da Temel Dinî Bilgiler Yarışması  

‘19. Temel Dinî Bilgiler ve Genel Kültür Yarışması’  
finali Landshut’da yapıldı

Diyanet İşleri Türk İslam Birliği (Dİ-
TİB)  Köln  Merkez Camii, kılınan 

cuma namazıyla ibadete açıldı. Temeli 
2009'da atılan Köln DİTİB Merkez Ca-
misi ve Kültür Merkezinin resmî açılı-
şının,  iki ay içinde yapılacağı bildirildi. 
DİTİB Genel Başkanı Prof. Dr. Nevzat 
Yaşar Âşıkoğlu, açılış öncesi gazeteci-
lere yaptığı açıklamada, birkaç sevinci 
bir arada yaşadıklarını belirterek, "Hem 
ramazan ayındayız, hem bugün cuma 
namazımızı kılacağız, hem de camimi-
zi açıyoruz. Bugün bizim için çok özel 
bir gün. Uzun yıllardır yapımı devam 
eden camimizde bugün ilk defa ibadet 
etmeye başlayacağız. Camimiz, hem 

Avrupa hem Almanya'da yaşayan Müs-
lüman kardeşlerimize hayırlı olsun." 
dedi. Ramazan ayının ikinci cuma na-
mazının kılınmasıyla ibadete açılan 
camiye, Alman basını da yoğun ilgi 

gösterdi. Bölgenin önemli bilim, kültür, 
sanat, ticaret ve turizm merkezlerinden 
olan  Köln'de, 17 bin metrekare alana 
inşa edilen camide aynı anda,  bin 200 
kişi ibadet edebilecek.

Temel Dinî Bilgiler Yarışması Ham-
burg Din Hizmetleri Ataşelik Finali, 

22.04.2017 tarihinde yapıldı. DİTİB der-
neklerinde dinî bilgiler kurslarına kayıtlı 

öğrencilere yönelik yapılan, ‘Temel Dinî 
Bilgiler Yarışması’ bölge finali, Merkez 
Mescid-i Aksa Camii ev sahipliğinde ger-
çekleştirildi. Yarışmada, Geesthacht Hz. 
Ebubekir Camii öğrencileri birinci oldu 
ve Hamburg Din Hizmetleri Ataşelik 
bölgesini Almanya finalinde temsil et-
meye hak kazandı. Birinci olan öğrenci-
lere, Din Hizmetleri Ataşeliği tarafından 
altın hediye edilirken, diğer yarışmacılar 
da çeşitli hediyelerle ödüllendirildiler.

Münih Din Hizmetleri Ataşeliği-
nin düzenlediği, ‘19. Temel Dinî 

Bilgiler ve Genel Kültür Yarışması’ fi-
nali, Landshut DİTİB Yunus Emre 
Camii'nde yapıldı. Yarışmaya ataşelik 
koordine bölgelerinden birinci olarak 
katılan 10 koordine bölge birincisi 30 
öğrenci katıldı. İstiklal Marşı ve Kur'an-ı 
Kerim tilavetinin ardından yarışmaya 
geçildi. Oldukça heyecanlı ve çekiş-
meli geçen yarışmada; öğrenciler üçer 
kişilik gruplar hâlinde yarıştılar. Krum-
bach-Günzburg,  Nördlingen-Donau-
wörth,  Haunstetten-Augsburg,  İngol- 
stadt-Ingolstadt,  Straubing-Landshut,   
Unterschleissheim-Merkez,  Warendorf 
-Rosenheim,  Kaufbeuren-Kaufbeuren,   
Lindenberg-Kempten ve Massing-Wald 

kraiburg cemiyetlerinin katıldığı yarış-
mada,  25 soruluk ilk bölümde İngols-
tadth DİTİB Kocatepe Camii öğrencileri 
birinci olurken, ikincilik ve üçüncülük 
için yedek sorulara geçildi. Hayli çekiş-
meli geçen yedek soruların ardından, 
ikinciliği Waldkraiburg koordine böl-
gesinden Massing   Camii öğrencileri; 
üçüncülüğü ise   Ladshut   bölgesinden 

Straubing Cemiyeti öğrencileri elde 
etti.  Münih Din Hizmetleri Ataşesi 
Kuddusi Uysal, DİTİB Güney Bavyera 
Eyalet Birliği Başkanı Önder Yıldız, din 
görevlileri, öğrenci velileriyle çok sayıda 
izleyicinin heyecanla takip ettiği yarış-
ma, öğrencilere verilen hediye ve belge-
lerin ardından, ev sahibi derneğin verdi-
ği yemek ikramıyla program sona erdi.   
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DİTİB Wangen Ay Yıldız Camii genel kurulunu yaptı

Hof DİTİB’de öğrencilere yatılı kamp

Strasbourg’da ‘Erdemli Gençlik Kampı’

DİTİB Wangen Ay Yıldız Camii, ilk ge-
nel kurulunu yaptı ve Başkan Reşat 

Kamış’ı yeniden başkanlığa getirdi. Yakla-
şık 70 üyenin  katılımıyla toplanan kurul, 
yeni yönetim kurulunu seçti. Başkan Re-
şat Kamış’ın selamlama konuşması yapa-
rak son 3 yıllık faaliyet raporunu okudu. 
Ardından muhasebe ve denetleme rapor-
ları sunularak yönetim kurulu, üyeler ta-
rafından ibra edildi. Kuruluşunun üçün-
cü yılında Wangen Cemiyeti'nin yeni bir 
yere taşınıp faaliyetlerine güç kazandır-
ması, üyeler tarafından takdirle karşılan-
dı. Divan Başkanlığını Eyalet Birliği Genel 
Sekreteri İsmet Harbi’nin yaptığı genel 
kurulda, yapılan seçim sonunda, Yönetim 
Kurulu Başkanlığına Reşat Kamış, üye-
liklere de Şerife Altındaş Baysan, Hamit 

Metin, Ergin Baysan, Mustafa Ceylan, 
Mehmet Yavuz, Kevhar Cabak, Uğur Ka-
mış, Hasan Aslan seçildi. Başkan Kamış 
toplantının sonunda yaptığı konuşmada, 

verilen güvene layık olabilmek için daha 
büyük gayret içerisinde olacaklarını söy-
ledi. Cami Kadınlar Kolu tarafından  veri-
len ikramla genel kurul son buldu.

Nürnberg Din Hizmetleri Ataşeliği, 
Hof DİTİB Osmanlı Camii’nde 

eğitim gören öğrencilere yönelik olarak, 
Ostern Tatilinde Yatılı Kamp programı 
gerçekleştirdi. Din görevlileri Güngör 
Çakan ve Gönül Çakan’ın rehberliğinde 
düzenlenen yatılı kamp programında 
öğrencilere, Kur’an-ı Kerim ve Temel 
Dinî Bilgiler dersleri yanında, sohbet 
programları,  film izleme saati ve sosyal 
faaliyetler de düzenlendi. Öğrenci ve 
velileri tarafından faydalı olduğu ifade 
edilen programın, önümüzdeki günler-
de tekrarlanması talep edildi. 

T.C. Hannover Din Hizmetleri Ata-
şeliği tarafından, 17-21 Nisan ta-

rihleri arasında, Fransa-Strasbourg’daki 
DİTİB Akademi’de 80 gence, ‘Erdemli 
Gençlik Kampı’ düzenlendi. Kampta, 
gençlere seminerler, dinî bilgiler, bece-
ri eğitimi, adab-ı muaşeret, kitap  oku-
ma  saati, Anadolu halk oyunları, ebru 
sanatı ve şehir gezisi gibi birçok etkinlik 
gerçekleştirildi. Kampın, gençlerin tatil-
lerini iyi değerlendirmelerine ve millî ve 
manevi değerlere bağlı, vatan ve millet 
sevgisini kazanmalarına, daha bilgili ve 

daha kültürlü yetişmeleri için son  de-
rece verimli geçtiği bildirildi. Kampa 
katılan gençler, kamptan memnun kal-

dıklarını belirttiler ve bu tür kampların, 
kendileri için çok faydalı olduğunu söy-
lediler.
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Günzburg’da kız çocuklarına yatılı Kur'an-ı Kerim ve  
Dinî Bilgiler kursu

Voralberg’de öğrencilerin Kur’an öğrenme sevinci

Yarışmada umre ödülü kazandılar

DİTİB Günzburg Ulu Camii'nde, din 
görevlileri Hasan Dikici ve Zekiye 

Dikici tarafından, 10-13 yaş arası kız ço-
cukları için yatılı Kur'an-ı Kerim ve Dinî 
Bilgiler Kursu düzenlendi. 13 kız öğren-

cinin katıldığı kurs sonunda, camide 
velilerin katılımıyla birlikte, belge ve he-
diye takdim töreni düzenlendi. Program, 
kursta Kur'an okumayı öğrenen öğrenci-
lerden Ceren İlbay'ın Kur'an-ı Kerim tila-

vetiyle başladı. Daha sonra DİTİB Günz-
burg Cemiyeti Başkanı Mustafa Özkanlı 
konuşmasında, cemiyet hakkında bilgi 
vererek kursa çocuklarını gönderen ai-
lelere ve din görevlilerine teşekkür etti. 
Din Görevlisi Hasan Dikici de yaptığı 
konuşmada, Kur'an okumayı öğrenme-
nin yanında, anlamanın ve hayatımıza 
yansıtmanın önemine değindi. Öğren-
cilerle gün boyunca birlikte olunduğu 
için yatılı eğitimin, hafta sonu yapılan 
kurstan daha verimli olduğunu belirten 
Dikici, kursa emeği geçenlere teşekkür 
etti. Kurs öğrencilerinin okuduğu şiir, 
ilahi ve hadislerle devam eden program, 
din görevlileri tarafından kursa katılan 
öğrencilere belgeleri, cemiyet yönetimi 
tarafından hediyeler takdim edilmesi ve 
misafirlere yemek ikramıyla sona erdi. 

Avusturya Voralberg Bölgesi ATİB 
Dorbirn Derneği, 2017 eğitim-öğre-

tim yılında Kur'an kursu öğrencilerinin 
Kur’an-ı Kerim okumayı öğrenmeleri ve-
silesiyle, veli-öğrenci buluşması gerçek-
leştirildi. Kahvaltıda bir araya gelen öğ-
renciler, kurs eğitim görevlileri Mehmet 
ve Şengül Toprak tarafından derneğin 
katkılarıyla çocuklar, çeşitli hediyelerle 
ödüllendirildiler. Programın sonunda, 
Kur'an'a geçen öğrencilere, Kur'an-ı Ke-
rim; cuma hutbesi ve kırk hadis ezberle-
yen öğrencilere de tablet hediye edildi. 

Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından 
hediye olarak gönderilen ve yarış-

maya katılmak isteyen 500 gönüllüye 
verilen İrfan Yücel'in, ‘Peygamberimi-

zin Hayatı’ isimli eserini okuyan va-
tandaşlarımız arasında, umre ödüllü 
bir yarışma düzenlendi. DİTİB Merkez 
Camii’nde düzenlenen yarışmada dere-

ceye giren Şefika Üresin, Esma Çınar, 
Nurcan Acar umre ödülü kazandılar. 
Ayrıca dereceye giren Zehra İstemi, Ba-
tıkan Canatan, Çiğdem Yeşildağ, Tuğba 
Mercan, Esma Tokgöz, Sabiha Doğru, 
Diyanet İşleri Başkanlığı yayınlarından, 
7 ciltlik ‘Hadislerle İslam’ eseri; Tesni-
me Tekgümüş, Doğukan Canatan, Me-
lek Tekin Özçelik, Fatma İspirli ve Ayfer 
Toyga’ya da Diyanet İşleri Başkanlığı 
yayınlarından, 5 ciltlik ‘Kur’an Yolu’ tef-
siri hediye edildi.
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Strasbourg’da din görevlileri semineri

Berlin’de ‘Psikiyatri ve Din’ adlı çalıştay

Vechta Sultanahmet Camii’nde belge merasimi

T.C. Hannover Ataşeliğine bağlı Han- 
nover ve Bremen eyaletlerinde gö- 

rev yapan din görevlileri için Strasbo-
urg DİTİB Akademi’de  seminer dü-
zenlendi. Son derece verimli geçen se-
minerde, Diyanet İşleri Başkanlığı Yurt 

Dışı Eğitim ve Rehberlik Daire Başka-
nı  Abdullah Gümüşsoy, ‘Din Hizmeti 
Anlayışımız’ konusunda bir sunum 
yaparak Diyanet İşleri Başkanlığının 
yürüttüğü din hizmetleri ve hayri hiz-
metlerin bölgesel değil, evrensel alan-

da dünyanın her tarafına,  mazlum ve 
mağdurlara ulaştığını anlattı. Din istis-
marı hareketlerin genellikle, dini kendi 
menfaatleri doğrultusunda kullanmak 
isteyenlerin, ayet ve hadisleri gerçek 
anlamından saptırarak kendi çıkarları 
doğrultusunda anlamlar yüklemele-
ri neticesinde   ortaya çıktığını anlattı. 
T.C. Berlin Din Hizmetleri Müşaviri ve 
DİTİB Genel Başkanı Prof. Dr. Nevzat 
Yaşar Âşıkoğlu da yaptığı konuşmada, 
birlik ve beraberliğin önemini anlattı ve 
gençlerin zararlı akımlardan koruması 
için onları, millî ve dinî değerlerle teç-
hiz etmek gerektiğini söyledi.

Psikiyatri ve Ruh Sağlığı Derneği, 
Berlin DİTİB Türk Şehitlik Ca-

mii’nde, ‘Psikiyatri ve Din’ konulu ça-
lıştay düzenledi. Berlin Din Hizmetleri 
Ataşesi Ahmet Fuat Çandır’ın destek 
verdiği çalıştaya, Berlin’de DİTİB’e bağ-
lı olarak görev yapan 13 erkek, 4 kadın 
din görevlisi katıldı. Aralarında Berlin 

Eyaleti Psikiyatri Sorumlusu Dr. Tho-
mas Götz ve Königin Elisabetz Herz-
berge Hastanesi Psikiyatri ve Psikote-
rapi Bölümü Başhekimi Prof. Dr. Albert 
Diefenbacher’in de olduğu konuşmacı-
ların verdiği seminerler ve karşılıklı fikir 
alışverişinin yapıldığı çalıştayın verimli 
geçtiği ve çalıştayların devam etmesi-

nin kararlaştırıldığı bildirildi. Çalıştayda 
din görevlileri, kendi hizmet alanları ile 
ilgili aile içi sorunlar, cezaevi, hastane, 
huzurevi ve yetimhanelerde verilen din 
hizmetleri hakkında yaptıkları uygu-
lamaları anlattılar. Uzman psikologlar 
da bu alanlarda yapılması gerekenleri 
ve dikkat edilecek hususları anlattılar. 
PIRA Projesi, Ocak 2016’dan bu yana, 
Berlin Şehitlik Camii’nde halka ücretsiz 
olarak Türkçe ve Almanca psikolojik/
psikiyatrik danışmanlık hizmeti sunu-
yor. Verilen bu hizmette, dinî ve kültü-
rel değerlerimize dikkat ediliyor. Psiko-
log Elif Alkan ve Psikolog Özgür Cengiz 
tarafından verilen bu hizmet için görüş-
me, her hafta Salı ve Çarşamba günleri 
9.30-12.30 saatleri arasında yapılıyor.

DİTİB Vechta Sultanahmet Merkez 
Camii’nde, yılsonu karne ve belge 

merasimi düzenlendi. 50 öğrencinin 
karne aldığı merasimde, yıl boyu ders-

lere devam eden 10 yetişkin kadına da 
katılım belgesi verildi. Programın An-
neler Günü’ne rastlaması münasebetiy-
le programa ilgi yoğun oldu. Programda 
bir konuşma yapan Din Görevlisi Meh-
met Çelik, DİTİB’in yaptığı hizmetleri 
anlattı ve ailede eğitimin önemine vur-
gu yaptı. Veliler Birliği’nin organize etti-
ği ve yönetim kurulunun destek verdiği 
program, verilen ikramlarla sona erdi.
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Ulm’da DİTİB cemiyetleri arası bilgi yarışması

Hannover’de din görevlileri toplantısı

Laufen Mimar Sinan Camii Derneği seçimini yaptı

Sulingen’de Kutlu Doğum etkinliği

Stuttgart Din Hizmetleri Ataşeliği 
DİTİB cemiyetleri arasında düzen-

lenen 19. bilgi yarışması eyalet finali, 
DİTİB Ulm Cemiyetinde yapıldı. Yarış-
maya, 11 bölgeyi temsilen 11 cemiyet 
katıldı. Her cemiyetin üçer öğrenci ile 
katıldığı yarışmada, ilk aşamada 25 so-

ruya da doğru cevap veren 6 cemiyet bir 
üst tura çıktı. Üst turda bütün sorulara 
doğru cevap veren Eppingen Mevlana 
Camii, Stuttgart birincisi oldu. Kön-
gen Cemiyeti ikinci, Ulm Cemiyeti de 
üçüncülüğü kazandı. Yarışma sonun-
da dereceye giren ve yarışmaya katılan 

tüm öğrencilere hediye takdim edildi. 
Birinci olan cemiyetin din görevlileri 
Mustafa Yanar ve Emine Yanar ile aile-
lere teşekkür edildi. Yarışmada birinci 
olan cemiyet, Ulm'de yapılacak olan 
Almanya finalinde Stuttgart'ı temsil 
edecek.

T.C. Hannover Din Hizmetleri Ata-
şeliği görevlileri için  Hannover Dİ-

TİB Akademi’de genel istişare toplantısı 
düzenlendi. Toplantıya, T.C. Hannover 
Başkonsolosu Banu Malaman da katıldı. 
Başkonsolos Malaman yaptığı konuş-
mada, “Her zaman, vatandaşlarımızın 
yanında olmak, onların sorunlarını din-
lemek ve bu sorunlarının çözümlenmesi-
ne katkıda bulunmak, vatandaşlarımızın 
hak ve menfaatlerini korumak, Başkon-
solosluğumuzun öncelikli görevleri ara-
sında olacaktır.” dedi. T.C Hannover Din 
Hizmetleri Ataşesi Yusuf Ay da yaptığı 
konuşmada, din hizmetlerinin yanı sıra, 

eğitim, kültürel, sosyal ve hayrî hizmetler 
yürüttüklerini belirterek “Bu çalışma-
larımızı daha da artırmalıyız. Dinî ya-
yınlarımızı her öğrencimize ulaştırmak, 
gençlerimize millî ve dinî bilinç kazan-
dırmak ve aidiyet duygularını güçlendir-
mek için  daha çok çalışmalıyız. Öğren-

cilerimizi, gençlerimizi, umre, Kudüs, 
Çanakkale gezileri ve buradaki eğitim 
kamplarına katılmalarını teşvik ederek 
onları en güzel şekilde yetiştirmeliyiz.” 
dedi. Toplantının sonunda, görev süre-
sini tamamlayıp Türkiye’ye dönecek olan 
din görevlilerine teşekkür belgesi verildi.

Üç yıl önce faaliyetlerini DİTİB çatısı 
altında sürdürme kararı alan Lau-

fen Mimar Sinan Camii, ilk genel kuru-

lunu yaparak başkanlığa yeniden Fikret 
Dede’yi getirdi. Toplantı, Kur’an-ı Kerim 
tilaveti ve Başkan Dede’nin selamlama 

konuşmasıyla başladı. Divan Başkanlı-
ğını Eyalet Birliği genel sekreteri İsmet 
Harbi’nin yaptığı toplantıda, faaliyet ve 
muhasebe raporları okundu; ardından 
da geçen yıl satın alınan cemiyet binası 
ile ilgili bilgi verildi. Yapılan görüşme-
lerden sonra, yönetim kurulu oy birliği 
ile ibra edildi. Yapılan seçimde, Başkan 
Fikret Dede ve ekibine yeniden onay 
verdi. Başkan Fikret Dede yeniden baş-
kanlığa getirilirken, Orhan Kurt, Soner 
Şahin, Ahmet Kaplan, Burhan Parlaksu 
ve Mustafa Yiğiter de yönetici seçildiler.

T.C. Hannover Din Hizmetleri Ata-
şeliğine bağlı DİTİB Sulingen Yeni 

Camii’nde, 23 Nisan Çocuk Bayramı 
ve Kutlu Doğum programı düzenlen-
di. İstiklal Marşı ve Kur’an-ı Kerim 
tilavetiyle başlayan programda, Yeni 

Camii Dernek Başkanı Nevzat Güney-
su ve Din Görevlisi Metin Özlü birer 
konuşma yaparak günün anlam ve 
önemini anlattılar ve ‘Hz. Peygamber 
ve Güven Toplumu’ konusu üzerinde 
durdular. Çocukların sunduğu şiirler, 

ilahiler, tiyatro gösterileri, halk oyun-
ları gösterisi ve Hz. Peygamber temalı 
bilgi yarışması, izleyiciler tarafından 
büyük takdir gördü. Programa, Suriye-
li mülteci kardeşlerimiz de yoğun ilgi 
gösterdi.
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DOKTOR OLDU

EMEKLİ OLDULAR

Yrd. Doç. Dr. Selim Argun
Diyanet İşleri Başkanlığı Dış İlişkiler Genel Müdürlüğüne Yrd. Doç. Dr. 
Selim Argun tedviren atandı. Argun, 1971 yılında Düzce’de doğdu. Hafızlı-
ğını ve imam-hatip lisesini İstanbul’da tamamladı. Selçuk Üniversitesi İla-
hiyat Fakültesi’nde bir yıl okuduktan sonra, Medine-i Münevvere İslam 
Üniversitesi’ne gitti ve bu üniversitenin Davet ve Usul İlimleri Fakültesin-
den mezun oldu. Yüksek lisans eğitimini Güney Afrika Cumhuriyeti’nin 
Johannesburg şehrindeki University of Johannesburg’da tamamladı. Os-
manlı Devleti tarafından Cape Town’a gönderilen ‘Osmanlı Âlimi Ebu Bekir 
Efendi’nin İslam Düşünce ve Kültürüne Katkıları’ üzerine hazırladığı tezini 
şeref payesi derecesiyle bitirdi. Doktorasını Kanada’nın Montréal kentindeki 
McGill Üniversitesi’nde, ‘Osmanlı İlmiye Sınıfı, Vakıflar ve Elit Mücadelele-
ri (1789-1839)’ başlıklı teziyle 2013 yılında tamamladı. 2013 yılında İstan-
bul Üniversitesi İlahiyat Fakültesi İslam Tarihi Ana Bilim Dalına yardımcı 
doçent olarak atandı. Akademik faaliyetleri yanında, Yurt Dışı Türkler ve 
Akraba Topluluklar Başkanlığı, Yurt Dışı Vatandaşlar Danışma Kurulu Üye-
liği ve 2014 yılından itibaren de Diyanet İşleri Başkanlığı Dış İlişkiler Genel 
Müdürlüğü İstanbul Çalışma Grubu Koordinatörlüğü’nü yürüttü. İyi dere-
cede İngilizce, Arapça ve Fransızca bilen Argun, 13 Haziran 2017 tarihinde 
tedviren Diyanet İşleri Başkanlığı Dış İlişkiler Genel Müdürlüğüne atandı. 

Emine Demil
1985 yılında Ordu-Kumru İlçesinde doğdu. 2002’de Ankara Tevfik İleri İmam-Hatip Lisesi’nden, 2006 
yılında da Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi’nden mezun oldu. 2007 yılında Ankara-Akyurt İlçesin-
de Kur’an Kursu Öğreticisi olarak göreve başladı. 2008’de Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü 
Temel İslam Bilimleri Hadis Anabilim Dalında,‘Hadis Rivayetlerinde Herakleious’ teziyle yüksek lisansını 
tamamladı. 2017 yılında Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Temel İslam Bilimleri Hadis Ana-
bilim Dalında, ‘Hz. Peygamber’in Risâlet Öncesi Hayatına Dair Rivâyetler’ adlı teziyle doktor oldu. Halen 

Ankara-Keçiören İlçe Müftülüğünde Kur’an Kursu Öğreticiliği görevini sürdüren Emine Demil, İngilizce ve Arapça bilmektedir.

Âdem Gökmen
1952 yılında Burdur-Bucak İlçesinde doğdu. İlköğrenimini ve hafızlığını tamamladıktan sonra 1973 yılın-
da Burdur İmam-Hatip Lisesini bitirdi. 1979’da İstanbul Yüksek İslam Enstitüsü’nden mezun oldu. 1972 
yılında Burdur Merkez Karaçal Köyü Camii İmam-Hatibi olarak memuriyete başladı. 1973’te Burdur Mer-
kez Kur’an Kursu Öğreticiliğine, 1976’da Ümraniye Namık Kemal Mahallesi Camii Müezzin-Kayyımlığına, 
08.11.1976’da Üsküdar Murakıplığına, 1981’de Burdur Tefenni Vaizliğine, aynı yıl Burdur-Yeşilova İlçe 
Müftülüğüne tayin edildi. 25.10.1983’te Müfettiş Yardımcısı, 1991’de Müfettiş, 2002’de ise Başmüfettiş 

oldu. 2006 yılında Başkanlığımız İç Denetim Birimi Başkanlığına iç denetçi olarak atanan Âdem Gökmen, 01.06.2017 tarihinde 
emekli oldu.

Mustafa Kolukısaoğlu
1952 yılında Giresun-Keşap İlçesinde doğdu. 1972 yılında İmam-Hatip Lisesinden, 1980’de Yüksek İs-
lam Enstitüsü’nden mezun oldu. 1976’da imam-hatip olarak memuriyete başladı. Sırasıyla İstanbul-Bay-
rampaşa, Altıntepsi, Yeni Mahalle ve Yeni Camii İmam-Hatipliği görevlerinde bulundu. Giresun-Alucra ve 
Piraziz’de çalıştıktan sonra 1990’da Giresun İl Müftü Yardımcılığı, 2001’de Hakkâri İl Müftülüğü, 2006’da 
Karabük İl Müftülüğü, 2010 yılında da Ordu İl Müftülüğüne atandı. Evli ve 3 çocuk babası olan Mustafa 
Kolukısaoğlu, 01.05.2017 tarihinde emekli oldu.
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Osman Şevket Yardımedici

İslam âlimi ve emekli Ankara Vaizi Osman Şevket Yardımedici, son yolculuğuna uğurlandı. Yardımedici’nin 
(83) cenazesi, öğle namazı öncesinde ailesi ve talebeleri tarafından Hacı Bayram Veli Camii’ne getirildi. 
Öğle namazını müteakip cenaze namazını Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez kıldırdı. 
Namaza, AK Parti Genel Başkan Yardımcısı Hayati Yazıcı, AK Parti Ankara Milletvekili Prof. Dr. Emrullah 
İşler, Yardımedici’nin ailesi ve çok sayıda vatandaş katıldı. Diyanet İşleri Başkanı Görmez, namazın ardın-
dan yaptığı konuşmada, Osman Şevket Yardımedici’nin, Ankara’nın âlimlerinden olduğunu ve yüzlerce 
ilim talebesi yetiştirdiğini söyledi. Yardımedici’nin, Hacı Bayram Veli Camii kürsüsünde yıllarca vaaz 
verdiğini belirten Başkan Görmez, “Kim bu dünya hayatında cehennemden uzak bir hayat yaşamış ve 
cenneti hak ederek yaşamışsa, o kurtuluşa ermiştir. Dünya hayatı aldananların mekânı. Allah bizi aldananlardan eylemesin. 
Sevgili Peygamberimizin, ‘Âlimin ölümü, âlemin ölümüdür.’ sözünü hatırlayarak, ebediyete uğurladığımız âlimlerin yerini 
doldurmayı bizlere nasip eylesin. Hocamızın ailesine, yakınlarına başsağlığı diliyorum. Rabbimiz Ramazan hürmetine, Kadir 
Gecesi hürmetine, ebediyete uğurladığımız bütün kardeşlerimize rahmet eylesin” diye konuştu. Yardımedici’nin cenazesi, 
Bağlum Mezarlığı’nda toprağa verildi.
Osman Şevket Yardımedici, 1934 yılında Kahramanmaraş’ta doğdu. Şam ve Bağdat üniversitesinde eğitim gördü. İngilizce, 
Arapça ve Osmanlıca bilen Yardımedici, yıllarca Ankara merkez vaizi olarak çalıştı. Çeşitli illerde de vaazlar veren Yardımedici; 
Azerbaycan, Kazakistan ve ABD’nin Oklahoma eyaleti Tulsa şehrinde de dersler verdi.

Halil Sevgin
Diyanet İşleri emekli Başkan Yardımcısı Halil Sevgin, 23.06.2017 tarihinde Hakk’ın rahmetine kavuş-
tu. Sevgin, 1935 yılında Kayseri-Kocasinan İlçesi Mumcusun (Güneşli) nahiyesinde doğdu. İlk tahsilini 
müteakip, 1949 yılında Kayseri Taşçıoğlu Kur’an Kursundan icazet aldı. 1957 yılında Talas’a bağlı Kanber 
Köyünde İmam-Hatip olarak göreve başladı. 1960 de Kayseri Merkez Cürcürler Camii İmam-Hatipliği-
ne, 1963 yılında ise Kayseri Müftü Yardımcılığına atandı. İmam-hatip okulu birinci devresini dışarıdan, 
Kayseri Akşam Lisesini de devam ederek bitirdi. 1968-1972 yıllarında Ankara Üniversitesi İlahiyat Fa-
kültesinden mezun oldu ve Kayseri Merkez Vaizliğine tayin edildi. 1978 yılında Diyanet İşleri Başkan 
Yardımcılığına atandı. 1982 yılında emekli oldu ve özel bir lisede 15 yıl Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi öğ-
retmenliği yaptı. 23.06.2017 tarihinde vefat eden Sevgin’in cenazesi 24.06.2017 tarihinde Kayseri Hunat Camii’nde kılınan 
ikindi namazına müteakip Kayseri Asri Mezarlığında toprağa verildi. ‘Bidatler ve Hurafeler’, ‘Siyer-i Nebi’ ve ‘Hâtırâtım’ adlı 
üç basılı eseri bulunan Sevgin, evli ve 5 çocuk babasıydı.

VEFAT ETTİLER

Vefat eden görevlilerimize Allah (c.c.)’tan 
rahmet, ailelerine, yakınlarına ve Diya-
net camiasına başsağlığı dileriz. 

Abdurrahman Gül 
İmam-Hatip/Seydişehir-Konya

Resul Orhan 
İmam-Hatip/Safranbolu-Karabük

Basri Uyanık 

İmam-Hatip/Şehzadeler-Manisa
Faruk Ceylan 

İmam-Hatip/Biga-Çanakkale
Harun Yelekci 

Müezzin-Kayyım/Çankırı



İstanbul Aydın Üniversitesi-Toplumsal A- 
raştırmalar Uygulama ve Araştırma Mer-

kezi (TARMER) tarafından ilki 2015 yılında 
gerçekleştirilen ve gelenekselleştirilerek iki 
yılda bir düzenleneceği ilan edilen ‘Halit Ay-
dın Bilim ve Araştırma Ödülleri’nin ikincisi, 
2017 yılı içinde yapılacaktır. 
Toplumumuzu olumsuz yönde etkileyen 
boşanma olgusunun son beş yıllık periyot-
taki nedenlerinin ve sonuçlarının kamuoyu 
gündemine taşınması amacıyla, bu yıl konu 
olarak ‘Son Beş Yılda Türkiye’de Boşanmaya 
Etki Eden Faktörler ve Sonuçları’ başlığı se-
çilmiştir.
Konuya ilgi duyan akademisyenlerin, gazete-
ci, yazar ve sosyal araştırmacıların yarışmaya 
katılımlarını sağlayabilmek adına gerekli du-
yuruların yapılabilmesi için katkılarınızı bek-
ler, bu tarz sosyal içerikli konuların gündeme 
taşınabilmesi adına vereceğiniz destek için 

teşekkürlerimizi sunarız.

Yarışma Koşulları
1) Yarışmaya, TARMER üyeleri ve yarışma 
jürisi dışındaki tüm eser sahipleri katılabilir.

2) Yarışmaya gönderilecek olan metinler; 
‘makale’, ‘deneme’ ya da ‘bilimsel araştırma’ 
formunda olabilir.

3) Eserlerde yaşayan dil kullanılmalıdır ve ya-
zım kurallarına dikkat edilmelidir.

4) Tek bir kişi tarafından hazırlanmış eserler 
ya da bir ekip tarafından hazırlanmış olan ça-
lışmalar yarışmaya katılabilir.  

5) Eser; daha herhangi bir yerde yayınlanma-
mış olmalıdır.

6) Metinler A4 sayfa düzleminde; 12 punto, 
1.5 satır aralığı ve Times New Roman yazı 
karakteri ile ortalama 50 sayfa olmalıdır. (40 
ilâ 50 sayfa arası)

7) Yarışma sonunda birinciye 25 Bin TL, ikin-
ciye 15 Bin TL, üçüncüye de 10 Bin TL para 
ödülü verilecektir. 

8) Katılımcıların çalışmalarını, kısa özgeçmiş-
leri ile birlikte en geç 31 Aralık 2017 günü 
içinde aytencalis@aydin.edu.tr adresine 
e-posta yolu ile göndermeleri ve teyit alma-
ları gerekmektedir. 

9) Yarışma sonuçları; İstanbul Aydın Üni-
versitesi’nin www.aydin.edu.tr adresinden 
ve TARMER’in internet sitesinden ilan edi-
lecektir.

İletişim
İstanbul Aydın Üniversitesi-Toplumsal 
Araştırmalar Uygulama ve Araştırma  
Merkezi (TARMER) 

Telefon: 444 1 428 / 12921    

e-posta: aytencalis@aydin.edu.tr 


